



खजुरा गाउँपालिका

खजुरा, बाँके

लम्बिनी प्रदेश, नेपाल

खजुरा गाउँपालिका

बाँके, नेपाल

बैजनाथ गाउँपालिका



बर्दिया सिमाना



भारत सिमाना

कुल जनसंख्या : ५२,५८८
सहित जनसंख्या : ४८,२७०
पूर्ण जनसंख्या : ५८,७९५
कुल होमफल : १०६,३१ वर्ग कि.मि

Prepared by : Suresh Shahu
IT Officer



प्रकाशक



खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खजुरा, बाँके
लम्बिनी प्रदेश, नेपाल

गाउँसुमा
२०८१ बाट पारित
आ.व. २०८१/०८२ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



विषय सूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>पृष्ठ संख्या</u>
१.	खजुरा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८१/८२	१
२.	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट वर्तव्य	३०
३.	खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	३९
४.	खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	६७
५.	सचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण	७०
६.	Details of income and expenditure	१००
७.	Projection of expenditures	१०६
८.	Sectors wise Projection of expenditures	१०७
९.	Budget appropriation in accordance with program/project	१०९
१०.	यस खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न सघ संस्थाबाट पेश गरिएका कार्यक्रम तथा बजेट	१५०

खजुरा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८१/८२

खजुरा गाउँपालिकाको खजुरा गाउँपालिका गाउँ सभाको १५औं अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु हार्दिक अभिवादन ।

सर्वप्रथम,

खजुरा गाउँपालिकाको आ व २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने यो गरिमामय सभामा सर्वप्रथम म संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न दश वर्षे जनयुद्ध, ऐतिहासिक जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन लगायत विभिन्न कालखण्डमा परिवर्तनगामी समुदायले गरेका आन्दोलनमा आफ्नो अमुल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने महान् शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । वेपता र घाइते अपाङ्ग योद्वाहरुप्रति उच्च सम्मान र परिवार प्रति गहिरो सहानुभुति प्रकट गर्दछु । राजनीतिक कान्तिमा निरन्तर नेतृत्व गरि हरेक कठिनाइहरु सँग संघर्ष गर्दै मुलुकलाई संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापना गर्ने श्रदय नेता गणहरु तथा परिवर्तनकारी सम्पूर्ण जनसमुदाय प्रति हार्दिक नमन तथा सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

अबको हाम्रो गन्तव्य गरिबि निवारणका लागि आर्थिक समृद्धि, सुशासन, सामाजिक समावेशिकरण, समावेशि विकास, सामाजिक न्याय सहितको समतामुलक वितरण तर्फ हुन जरुरी छ । सविधानले व्यवस्था गरेका मौलिक हकहरु प्रचलन गराउन पर्ने विषय सबै सरकारहरुका दायित्वका रूपमा रहेका छन् । राजनैतिक आन्दोलनले पुर्णता पाइसकेको वर्तमान अवस्थामा जनताको आर्थिक समृद्धि हासिल गर्ने अभियानमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित हुनुपर्ने अवस्थामा आइपुगेका छौ ।

भौगोलिक विविधताले भरिपुर्ण खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न जाति भाषा धार्मिक सांस्कृतिक भेषभुषा र परम्परागत सम्पदाहरु रहेका छन् । यी हाम्रा पालिकाका मुख्य पहिचान तथा महत्वपूर्ण सम्पति हुन् भन्ने बुझाइ राखी संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्नु हामी नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको परम कर्तव्य हो । सविधानले दिएका अधिकारहरु स्थानीय सरकारबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरु सबै गाउँपालिका बासि समक्ष पुर्याउनु हाम्रो प्रमुख दायित्व हो । स्थानीय तहको सरकार जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता सेवा र निगरानीमा सञ्चालन हुने भएकोले हामी जनप्रतिनिधिहरु जनताको शासक नभइ सेवक हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गर्दै सकारात्मक सोच र तत्परताका साथ प्राप्त श्रोत साधनालाई अधिकतम उपयोग गरि खजुराको विकास र खजुरेली जनताको सेवा गर्न दृढ संकल्प गर्दै जनता नै इतिहासका निर्माता हुन् भन्ने कुरालाई आत्मसात गर्दछौ । खजुरेली जनताले विकास निर्माण र आर्थिक विकासमा सहभागिता सूनिश्चितता गर्न “हामी आफै बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र समृद्ध खजुरा” भन्ने मूल नारा सहित प्रत्येक नागरिकले खजुरा निर्माणमा योगदान पुर्याउने जनमैत्री नीति अङ्गिकार गर्दछौ ।

सदस्यज्यूहरु अब म पालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा तय गरेका प्राथमिकता लक्ष्य र उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

गाउँपालिकाले वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

- क) सुशासन र पारदर्शितालाई अबलम्बन गर्दै दिगो विकासका अवधारणालाई क्रमशः पुरा गरिने
- ख) पालिकाको सामाजिक तथा आर्थिक रूपान्तरणका लागि स्वास्थ्य सबै नीतिहरूमा लागु गर्दै स्वावलम्बी प्रतिष्ठित र स्वस्थ खजुरेली नागरीक उत्पादनमा जोडिने
- ग) पालिकाको आर्थिक समृद्धि तथा गरिवी निवारणमा ठोस योगदान पुऱ्याउने
- घ) खजुरेली जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी ले मुर्त रूप प्राप्त गर्ने
- इ) महिला बालबालिका मध्येशी, मुस्लिम, दलित तथा अल्यसंख्यक पिछ्डिएका क्षेत्रको जीवनस्तरमा आमुल परिवर्तका लागि प्रभावकारी बन्ने
- च) जैविक तथा वातावरणीय पक्षको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्ने
- छ) खजुराको विभिन्न भाषा कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्दै सामाजिक सदभावलाई मजबूत गराउने
- ज) जनताको जीवनस्तर अभिवृद्धि गर्न उत्पादनशिल तथा रोजगारमुलक क्षेत्रमा लगानीको वातावरणलाई ठोस रूप दिने
- झ) आन्तरिक आय वृद्धिका लागि राजश्व र कर को दायरा बढाउने सबै पेशा व्यवशायलाई पालिकामा दर्ता गर्न लगाइने छ
- ञ) खजुरा गाउँपालिकालाई खजुरा नगरपालिका निर्माण गर्न आवश्यक आधारहरु तयार भैसकेकाले भुगोल, जनसंख्या तथा आवश्यक आधारको हिसाबमा वडा नं. २, ३, ४ र ७ लाई विभाजनका लागि स्थानीय सरकारको सिफारिस प्रदेश सरकार हुँदै केन्द्र सरकार सिफारिसका लागि पहल गरिनेछ ।
- ट) गाउँपालिकाका अधुरा योजनाहरूलाई पुर्ण रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु अब म क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु

शिक्षा सम्बन्धी नीति

१. आधारभूत शिक्षा सबैका लागि निःशुल्क र अनिवार्यरूपमा लागु गरिनेछ ।
२. शैक्षिक पहुँच सुनिश्चतता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
३. विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोसाहन प्रणाली लागु गरिनेछ ।

४. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीका लागि आवाशीय र गैरआवाशीय छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।
५. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म दिवा खाजा उपलब्ध गराइनेछ ।
६. शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको लागि सिकाह आपूरण तथा द्रुत सिकाह कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
७. अतिरिक्त कियाकलाप मार्फ प्रतिभाको खोजी कार्यक्रम लागू गरी पालिका स्तरमा अन्तर विद्यालय मेयर रनिझिशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८. शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि र सामाजिक क्षेत्रमा अगुवा युवा स्वयम सेवक विकास र परिचालनमा जोड दिइनेछ ।
९. नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरी युवाहरुलाई शासन प्रणालीको क्षमता विकास गर्न जोड दिइनेछ ।
१०. विद्यार्थी संख्या र विषय अनुसार विद्यालयको दरबन्दी मिलान र विद्यालयको समायोजन कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । मुख्यत जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षकको नीति लागू गरिनेछ ।
११. पालिका स्तरमा कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन गरी सिकाह सुधारमा जोड दिइनेछ ।
१२. पालिका अनुदान शिक्षकहरुको पारिश्रमिक समयानुकूल वृद्धि गर्न जोड दिइनेछ ।
१३. संघिय र पालिका अनुदान र सहा शिक्षकमा कार्यरत शिक्षकहरुको लागि चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. तहगत प्रधानाध्यापक र धार्मिक विद्यालयका धर्मगुरुलाई नियुक्ति र व्यवस्थापनका लागि मासिक प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१५. कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत मुस्लिम मध्येशी दलित गरिब असाहय छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
१६. युवाहरुको लागि उच्चमशिलता र वित्तिय साक्षरता सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाइ सूचना सञ्चार प्रविधिको बहुप्रयोगमा जोड दिई शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
१८. खजुरा गाउँपालिकामा सञ्चालित लुम्बिनी प्राविधिक विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्न चाहाने खजुरेली युवा विद्यार्थीहरुलाई पूर्ण छात्रवृत्ति दिने नीति लागू गरिनेछ ।
१९. ज्ञानोदय बहुमुखी पब्लिक क्याम्पसको व्यवस्थापन पक्षमा सुधार गर्न र छात्रवृत्तिका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. सामुदायिक सिकाह केन्द्रलाई पूर्णरूपमा परिचालन गरी वैकल्पिक शिक्षाको माध्यमबाट साक्षोत्तर सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न जोड दिइनेछ ।

२१. सामुदायिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम अन्तर्गत तपसिलका कार्यक्रम सञ्चालन र व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
२२. विद्यालयमा आँप बगैँचाको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
२३. सिलाई कटाई तालिमको सामुदायिक विद्यालयमा व्यवस्था गरी सेनीटीरी र भोला पोशाक उत्पादन गर्ने ।
२४. जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम मार्फत सामुदायिक विद्यालयको स्तरोन्तरी गर्नको लागि कक्षाकोठा सबलीकरण कार्यक्रमको व्यवस्था गरी विद्यालयमा खानेपानी शौचालय मर्मत सम्भार वाइरिङ फ्यान र कार्पेटीझको व्यवस्था गरिनेछ ।
२५. पालिकाबाट सूचना सञ्चार प्रविधि प्राविधिक धारको १ वटा विद्यालयमा अनुमति दिई सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२६. गरिब असहाय र पछाडि पारिएका लक्षित समूहका विद्यार्थीहरुको लागि समताका कार्यक्रम (पोशाक भोला स्टेशनरी र छावन्वृति) लागू गरी विद्यालयमा भिकाउने टिकाउने र सिकाउनका लागि विद्यालयको व्यवस्थापन समितिलाई जिम्मेवार बनाउने नीति लागू गरिनेछ ।
२७. विद्यालय शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउनको लागि शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावक बीच अन्तरकिया गरी सिकाइ सहजीकरण कार्यलाई सुधार गरी कमजोर बालबालिकाहरुको क्षमता सुधार र विषयगत सिकाइ उपलब्धी सुधारमा कार्ययोजना निर्माण गरी मेन्टोरिङ गरी विद्यालय सुपरीवेक्षणलाई थप सुधार गरिनेछ ।
२८. सिकाइ उपलब्धी कमजोर भएका र शैक्षिक सत्र २०८० मा त्यलन्चबमभम (NG) भएका सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुको स्तर सुधारका लागि विभिन्न थप उपायहरु लागू गरिनेछ ।
२९. सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको आवत जावतको लागि इरिक्साको व्यवस्था गरिनेछ ।
३०. पालिका स्तरमा नमुना विद्यालय स्थापना गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।
३१. सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा नर्सिङ कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
३२. एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणालीका तथ्याङ्को आधारमा आवधिक पालिकाको शैक्षिक योजना र विद्याल सुधार योजना निर्माण गरी व्यवस्थापन पक्षमा सुधार गर्ने
३३. मातृभाषा, नेपाली भाषा र अंग्रेजी भाषाको माध्यमबाट सामुदायिक विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरण गर्ने व्यवसाधापन गरिनेछ ।
३४. प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षाको न्यूनतम मापदण्ड लागू गरी प्रभावकारीरूपमा कक्षा सञ्चालन गर्ने ।
३५. राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्थाहरुसँग समझदारी कायम गरी शिक्षा युवा र खेलकुदका कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
३६. विद्यार्थीहरुको कार्यगत सीमितताको पहिचान गरी अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरुको थप सहयोगका लागि नीजिको स्वास्थ्य संस्थामा उपचारका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।

३७. स्वास्थ्य सामाजिक विकास शाखा महिला बालबालिका र जेष्ठ नागरिक शाखा कृषि शाखा उद्यमविकास शाखा प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा बन तथा वातावरण शाखा विपद व्यवस्थापन शाखासँग समन्वय गरी एकीकृत कार्ययोजना निर्माण गर्ने ।
३८. प्रत्येक विद्यालयबाट ११ जना शिक्षक, शिक्षिकालाई लाइफ स्किल तालिम संचालन गरि फोकल पर्सन तयार गरि प्रत्येक विद्यालयमा लाइफ स्किल कार्यक्रम संचलान गरिनेछ ।

यूवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति

१. बडा स्तरीय किकेट प्रतियोगिता, कबड्डी प्रतियोगिता, साइकलिङ्ग प्रतियोगिता, भेटान प्रतियोगिता, ब्याटमिन्टन प्रतियोगिता, जुडो प्रतियोगिता, मासेलट प्रतियोगिता, चेस प्रतियोगिता गरिने छ ।
२. राष्ट्रिय खेलकुदमा विजेता खेलाडीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
३. अन्तरराष्ट्रिय स्तरका खेलकुदमा सहभागी र विजेता खेलाडीहरुलाई पुरस्कार तथा सम्मान गरिनेछ ।
४. खेलप्रति रुचि बढाउन पालिका, अध्यक्ष कप, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता खेलकुद कार्यक्रमहरुमा उत्कृष्ट हुने खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५. खजुरा गाउँपालिका भित्र दर्ता भएका क्लब रुहरुलाई खेलकुद सामागी वितरण गरिनेछ ।
६. बडा स्तरीय मिनि म्याराथन कार्यक्रम गरिनेछ ।
७. खजुरा गा.पा.का जनप्रतिनिधि र कर्मचारी बिच मैत्रिपुर्ण खेलकुद प्रतियोगिता गरिनेछ ।
८. शहिद डम्बर राना भाट स्मृति फुटवल प्रतियोगिता संचालन गर्न स्थानीय हिमालय युवा क्लब सँग साझेदारि गरिनेछ । शहिद स्मृति किकेट खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति

१. खजुरा गाउँपालिका भित्रका आम स्थानिय बासीको लागी बिबिध किसिमको प्रतिकारात्मक प्रवर्द्धनात्मक तथा उपचारात्मक सेवा प्रदानको लागी खजुरा गाउँपालिकालाई अगाडि बढाईने छ ।
२. खजुरा गाउँपालिका भित्रका गर्भवती तथा सुत्केरीलाई आपतकालिन अवस्थामा निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. खजुरा गाउँपालिका भित्रको गर्भवतीहरुको निशुल्क ल्याब परिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सुत्केरी तथा गर्भवतीहरुको आपतकालिन उपचार तथा व्यवस्थापन गर्दा आवश्यक उपचार सुर्चको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेको प्राथामिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई बिशेष सुत्केरी सेन्टरको रूपमा एम्बुलेन्स सेवा तथा भिडियो एक्स रे सेवा सहितको निशुल्क सेवाको रूपमा बिस्तार गरिनेछ । गर्भवती आमा तथा सुत्केरी आमाको मृत्युलाई न्युनीकरण गर्ने गरी बिशेष कार्यक्रम गरिनेछ ।
५. शिक्षा शाखा सँगको समन्वयमा विद्यालयको स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई बिशेष प्राथमिकता दिईनेछ र बालबालिकाको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

६. अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरीक कार्यक्रमलाई विशेष प्रभावकारी बनाउदै अगाडि बढाईनेछ । जेष्ठ तथा असत्त नागरीकहरुलाई घर घरमा गएर सेवा प्रदान गर्ने कार्यरत स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई विशेष तरिकाले खटाईने छ ।
७. खजुरा गाउँपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई आवश्यकताको आधारमा तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८. खजुरा गाउँपालिका भित्रका जेष्ठ नागरीक तथा असत्त अपाङ्ग व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण तथा ल्याब परिक्षण सेवालाई खजुरा गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क व्यवस्था गरिनेछ ।
९. खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेको स्थाइ बासीलाई निशुल्क रेविज विरुद्धको खोपको व्यवस्थाको लागी आवश्यक बजेट तथा व्यवस्थापन कार्य अगाडी बढाईने छ ।
१०. खजुरा गाउँपालिकामा सुर्तिजन्य पदार्थको नियन्त्रण र नियमन गर्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चलन गरिनेछ ।
११. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा पीडित नागरीकलाई स्वास्थ्य उपचार रकमको व्यवस्थापन गरिनेछ । यसको लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२. पुर्ण खोपको दायरालाई बढाउन विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ । पुर्ण खोप पाउनु बालबालिकाको अधिकार भएको कुरालाई सुनिश्चितता गरिनेछ ।
१३. खजुरा गाउँपालिकामा क्षयरोग तथा कुष्ठरोग नियन्त्रणको लागी विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ । यसको लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१४. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कर्मचारी तथा सामाजिको अभावलाई समाधान गर्नको लागी आवश्यक पहल गरिनेछ । यसको लागी कम कार्य लोड भएको स्वास्थ्य संस्थाबाट स्वास्थ्यकर्मि खटाईनेछ ।
१५. हाल क्यान्सर, उच्चरक्तचाप, मृगौलाको समस्या लगायत विभिन्न किसिमका नसर्ने रोगहरुको समस्या दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको देखिएकोले यसको नियन्त्रणको लागी आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१६. खजुरा गाउँपालिकामा कार्यरत महिला स्वयमसेविका तथा आमा समुहलाई प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ र महिला स्वयमसेविकाले पाउने सेवा सुविधा विस्तार गरिनेछ ।
१७. खजुरा गाउँपालिका भित्र मेडिकल व्यवासय गरि रहेका संघ संस्थालाई सुचिकृत गराईनेछ र यिनिहरुको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१८. खजुरा गाउँपालिका भित्र निशुल्क आँखा शिविर सञ्चालन गरि निशुल्क अपरेशनका लागि आँखा अस्पताल सँग समन्वय गरिनेछ ।
१९. खजुरा गाउँपालिका भित्र आवश्यकता अनुसार निशुल्क स्वस्थ्य शिविर सञ्चलान गरिनेछ ।
२०. ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको पोषण अवस्था सुधारका लागि विभिन्न कार्यक्रम ल्याईनेछ ।

भौतिक पुर्वाधार सम्बन्धी नीति

१. स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) सँग साभेदारी गरेर स्थानीय पुर्वाधारको विकास अन्तर्गत ग्रामीण सडक सुधार, पुर्णस्थापना, साना सिचाई, खानेपानी तथा सरसफाई, भवन मर्मत, विपद जोखिम न्यूनीकरण, जलवायु उत्थानशिल र वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. बसपार्क निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
३. खजुरा गाउँपालिका वडा नं. २ मा रहेको बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन र वडा नं. ६ मा रहेको सुरक्षित सामुदायिक भवन निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
४. वडा नं २ मा रहेको अनाथलय भवन संचालनमा ल्याइनेछ ।
५. वडा नं १ को वडा कार्यालय निर्माण गरि संचालनमा ल्याइनेछ ।
६. विद्युत लाईन पुग्न बाँकी बस्तीहरुमा विद्युत लाईन विस्तार गरिनेछ । विद्युत लाईन प्रसारणका लागि विद्युत प्राधिकरण सँग आवश्यक सम्बन्ध गरी विद्युत तार, पोल खरिद र सडक बत्तिको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै सौर्य उर्जा निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विद्युतिय चूलो साभेदारीमा प्रदान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. पालिका स्तरिय भौतिक पुर्वाधार निर्माणका कार्यमा बालमैत्री अपाडगमैत्री पुर्वाधार निर्माणको नीति लिइनुका साथै निर्माण भैरहेका संरचनाहरुको मर्मत र बन्न बाकी रहेका भौतिक पुर्वाधारहरुको क्रमशः स्तरोन्तती गर्दै लगिने छ ।
९. अद्युरा योजनाहरुलाई पूर्णता दिन आवश्यक बजेटको विनियोजन गरिने छ ।
१०. सडक गुरुयोजना अनुसार सडकको मापदण्ड निर्धारण गरि सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
११. बजार र आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
१२. मर्मत संभार कोष बाट आवश्यकता अनुसार सानातिन मर्मत कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. भवन आचारसहिताको अधिनमा रहि मापदण्ड अनुसारको नक्सा बनाइ घर बनाउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
१४. आवाधिक योजनालाई टेकेर एक वडा एक गौरवको योजना, पालिकाको गौरवको योजना छनौट गरी संचालन गरिने छ ।
१५. विपल्नका लागि आवास योजना कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनुका साथै फुसको छाना विस्थापित गरि सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१५. नक्सामा बाटो रहेको तर फिल्डमा बाटो नरहेका स्थानहरुको पहिचान गरि तत्काल बाटोको द्व्याक खोल्न बजेटको व्यवस्था गरिने छ । यसै गरी चलन चल्तीमा बाटो रहेको नक्सामा बाटो नरहेको बाटाहरुलाई नक्सा कायमका लागि नापी कार्यालय सँग सहकार्य गरिने छ ।
१६. यस पालिका भित्र व्यवस्थित बजार ढल निकास गुरुयोजना निर्माणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
१७. मानखोला लगायत अन्य स्थानमा झोलुङ्गे पुल निर्माणको योजनाहरु अगाडी बढाईने छ ।
१८. स्थानिय स्तरको विकासमा टोलविकास संस्थालाई सहभागि गराईनेछ ।
१९. समग्र खजुराको विकासका लागि मुल सडकबाट बडा कार्यालय जोड्ने, बडाबाट पालिका जोड्ने सडक हरु क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिने छ ।
२०. आर्थिक अभावका कारण पालिकाबाट निर्माण हुन नसक्ने ठुला योजनाहरु प्रदेश सरकार र सधिय सरकार निर्माण गर्न सँग अनुरोध गरिने छ ।
२१. ठुला पुलहरु निर्माणका लागि डोलिडार पुल महाशाखा भौतिक पूर्वाधार मन्त्रालय सँग समन्वय गरि आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाईने छ ।
२२. खजुरा गाउँपालिकालाई व्यवस्थित शहर निर्माणका लागि सम्बन्धित निकाय र सधिय सरकारसँग अनुरोध गरिने छ ।
२३. नेपाल विद्युत प्राधिकरण खजुरा उप-वितरण केन्द्रलाई तत्काल खजुरा वितरण केन्द्रको रूपमा स्थापना गर्न पहल गर्ने नीति लिइएको छ ।
२४. सार्वजनिक निजि साभेदारी विकास कार्यकमहरु संचालन गर्नुको साथै एक मेघा बाट विद्युत उत्पादन गर्न सौर्य पलानट निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

कृषि सम्बन्धी नीति

१. प्रत्येक बडामा कृषि उत्पादनलाई जोड दिन कृषि प्राविधिकको व्यवस्था गर्ने र युवा कृषकका लागि कृषि पेशामा आवद्ध गर्नलाई १ बडा १ पकेट क्षेत्र कार्यकमलाई विस्तार गर्ने ।
२. व्यवसायिक खेति गर्ने किसानलाई मल, वितु खरीद गर्नमा गाउँपालिका बाट आवश्यक सुविधा उपलब्ध गराईने व्यवस्था गर्ने साथै अर्गानीक खेती, जडिबुटि खेती गर्ने किसानलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
३. कृषि उपज न्युनतम समर्थन मूल्य निर्धारण समिति बनाई कृषि उपजमा मूल्य तोकिनुका साथै बजारीकरणका लागि सहजिकरण गर्ने ।
४. सिचाइका लागि दिर्घकालिन गुरुयोजना बनाई पालिका भर लागु गर्ने छ ।
५. व्यक्ति, समुह तथा सहकारीबाट वितु उत्पादन गर्नलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
६. पालिका लाई कृषि तथा पशुपक्षिजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन जोड दिईने छ ।

७. कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी र उत्पादनमुखी बनाउन सिचाई, कृषि सदूक, ग्रामिण विद्युतिकरण, हाट बजार, थोक बजार, कृषि उपज सकलन केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र जस्ता पुर्वाधारहरूको निर्माण तथा संवर्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
८. कृषक पाठशालाको अवधारणालाई अगाडी बढाउने नीति अवलम्बन गर्नुका साथै तरकारी फलफुल, दुध, अण्डा, माछा, मासु उत्पादनको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
९. “हरेक गृह हारित गृह” अभियान सञ्चालन गरि हरेक घरमा हारित गृह तथा करेशावारी सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
१०. खेतियोग्य जमिन र बाँझो राखेका जमिनलाई सम्बन्धित सरोकारवालाई उत्पादन गर्न प्रेरित गर्ने यदि सो हुन नसकेको अवस्थामा स्थानीय सरकारले लिजमा लिई गरिब किसानलाई उत्पादनमा जोड दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छ । बाँझो राखेलाई नियमानुसार कार्बाहीको दायरामा ल्याईनेछ ।
११. पालिकामा उत्पादित कृषि उपजलाई सहकारिहरु सँग समन्वय गरि सङ्गलन केन्द्रमा सङ्गलन गर्ने व्यवस्था मिलाई किसानलाई उत्पादन देखि बजार सम्म पुऱ्याउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. कृषि सहकारी र कृषक समुहसँग सहकार्य गरी कृषि उच्चोग सञ्चालन गरिने छ ।
१३. विशिष्टीकृत सहकारी संघ निर्माण गरि शित भण्डारलाई सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. स्थानीय वित्त विजन (धान, गहु, मकै लगायत तरकारी) लाई उत्पादन गरि वितरण गर्ने ।
१५. गरिब एवम् कमजोर कृषकलाई स्तरोन्ती गर्न (कृषक सँग जनप्रतिनिधि) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. पालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार युवाहरु मध्येबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत श्रम सहकारीमा आवद्ध हुने गरि कम्तिमा ३०० कृषि स्वयम् सेवक तयार गरि कृषि उत्पादन तथा उद्मी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कार्यविधि तय गरि लागु गरिने छ ।
१७. किसानलाई आवश्यक पनेसहुलीयत कृषि कर्जा किसानको घरदैलोमा सरल र सहज रूपमा उपलब्ध गराउन बैंक वित्तीय संस्थाहरु सँग समन्वय गरि उपलब्ध गराउन पहल गरिने छ ।
१८. सबै बडाका खेति योग्य जमिनहरूको माटो जाँच गरि प्राङ्गारिक खेतीलाई जोड दिई कम्पोष्ट मल उत्पादन कार्यलाई जोड दिई रासायनिक मलको सहज आपूर्तिका लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१९. व्यवसायिक वित्त उत्पादक विशेष पकेट कार्यक्रम किसानहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप सिचाई मिटरमा उठेको विलको चालिस प्रतिशत रकम अनुदान स्वरूप उपलब्ध गराइने छ ।
२०. अनुदान कार्यक्रमलाई ठोस बनाउन अनुदान सफ्टवेयर राखि अनुदानको न्यौचित वितरण गरिने छ ।
२१. कृषि कल सेन्टर स्थापना गरि किसानहरूलाई टेलिफोन बाटै प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।

१८. उपाध्यक्ष सँग उत्कृष्ट कृषक समुद्र (पुरस्कार वितरण) कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
१९. उपाध्यक्ष सँग कृषक समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण (जाम, जेलि, अचार, चिप्स) कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
२०. उन्नत वित्त, घाँस वित्त वितरणका लागि खरिद गर्दा स्थानीय उत्पादन लाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ ।
२१. व्यवसायिक कृषकहरूलाई कृषि बिमामा आवद्ध गराईनेछ ।
२२. ५ कड्डा भन्दा बढिमा व्यवसायिक खेति गर्ने कृषकलाई व्यवसाय दर्तामा प्रोत्साहन गर्ने र उत्कृष्ट रहेको कृषि फर्मलाई प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरिने ।
२३. सामुहिक खेति प्रणालिलाई प्रोत्साहन गर्ने तथा उत्कृष्ट कृषक समुहलाई ।
२४. किसान सुचिकरणद्वारा सम्पुर्ण कृषकहरूको तथ्याङ्क राख्ने र कृषि सम्बन्धि सम्पुर्ण सूचनालाई सुचिकृत कृषकहरूलाई बल्क मेजक द्वारा सूचना प्रदान गरिने ।
२५. कृषि क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन अनुसार निर्माण गरिएको योजना प्रत्येक वडामा प्राथमिकिकरणमा रहेको बालि अनुसारको पकेट स्थापन गरि उत्पादन देखि बजारिकरण सम्म जोड्ने ।
२६. बिज्ञ संग कृषकहरूलाई जोडि कृषकहरूको समस्या समाधान गर्ने, परामर्श प्रदान गर्ने र दक्ष कृषक बनाउने ।
२७. कृषि प्राविधिक तथा कृषि स्नातकमा अध्यनरत विद्यार्थीहरूलाई प्ररिचालन गरि कृषकहरूको खेतबारीमा सेवा तथा परामर्श प्रदान गर्ने ।
२८. कृषिक्षेत्रमा सिचाइको समस्यालाई न्युनिकरण गर्नको लागि ठुलो सिचाई आयोजना, लिफ्ट सिचाई, सोलार सिचाई, डिपबोरिङ्गलाई सञ्चालनमा ल्याउन जोड दिने ।
२९. सिड मनि बैकको स्थापना गरि सामुदायिक विद्यालयहरूलाई कृषि प्रयोजनको लागि प्रदान गरिने छ ।
३०. कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना गरि कृषि यान्त्रिकरणमा जोड दिने ।
३१. कपास विकास केन्द्रिय कार्यालय संग सहकार्य गरि कपास उत्पादन गर्न वित्त, औषधि, मलमा अनुदान र ओरेन्टेसन तालिम दिइनेछ ।

पशुसेवा सम्बन्धी नीति

१. व्यवस्थित मासुपसल सञ्चालनका लागि मासु व्यवसायीलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
२. व्यवसायिक पशुपक्षि पालकलाई आवश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा प्रोत्साहन गर्ने निति लिइने छ ।
३. पशुपालक कृषकलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउन प्रत्येक वडामा एक एक प्राविधिकका साथै घाँस उत्पादनका लागि पकेट क्षेत्रहरू विकास गरीने छ ।
४. वर्षे तथा हिउदे घास निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।

५. पशुनश्ल सुधारका लागि भैरहेको निःशुल्क कृतिम गर्भाधारण सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।
६. कृषकहरूले उत्पादित दुध व्यवस्थित रूपमा संकलन र बजारिकरणका लागि समुद्र, व्यक्तीहरूलाई अनुदानमा क्यान, डिफिज वितरण गरिने छ, चिस्यान केन्द्र स्थापनाका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिने छ र उत्पादनमा अनुदान दिने नितिलाई जोड दिइनेछ ।
७. छाडा पशु व्यवस्थापनमा युवाहरूलाई आबद्ध गराउदै व्यवस्थित गौशाला निर्माण गरि कृषि तथा पशु तालिम केन्द्र अर्गानिक उत्पादन केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।
८. सिमाना पारीबाट आउने मासु जन्य र कृषिजन्य अवैध आयातलाई नियन्त्रणका लागि सम्बन्धि निकाय सँग समन्वय गरिने छ ।
९. पशु कल सेन्टर स्थापना गरि किसानहरूलाई टेलिफोन बाटै प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।
१०. पशु सुत्केरी भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. बाखा, गाई, भैसी पालन पकेट क्षेत्र स्थापनाका लागि विषेश बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।
१२. उन्नत जातका पशु (खसी, बोका, पाठापाठी, बँगुर) वितरणका लागि खरिद गर्दा स्थानीय उत्पादन लाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ ।
१३. पशु सेवा नपुगेको क्षेत्र छनोट गरी सिविर संचालन गरिनेछ ।
१४. वार्षिक पशु सेवा खोप नियमित गरिनेछ ।
१५. व्यवसायिक फर्महरूलाई प्राथमिकतामा राखी औसधि तथा घास को बिउ वितरण गरिनेछ ।
१६. व्यवसायिक फर्महरूलाई प्राथमिकतामा राखी चारा मसीन वितरण गरिनेछ ।
१७. पसुपालक कृषकलाई निसुल्क औषधि उपचार गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीति

१. पालिकाको स्मार्ट पालिका अन्तर्गत डिजिटल प्रोफाईल तयार गरि सेवा प्रवाहलाई एकिकृत प्रणाली सँग आबद्ध गरि यस गाउँपालिका लाई डिजिटल खजुरामा परिणत गर्ने तर्फ अगाडि बढाईने छ ।
२. Digital Literacy (डिजिटल साक्षरता) र साइबर सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३. पालिका र बडा बाट दिइने सेवालाई सहज, सरल, चुस्त दुरुस्त र प्रविधिमैत्री बनाउन सूचना प्रविधि प्रणाली सेवामा जोड दिइने छ र आवश्यक पर्ने विभिन्न सफ्टवेयर लागु गरि सेवालाई सहज बनाईनेछ ।
४. जनप्रतिनिधीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५. खजुरा गाउँपालिका कार्यालयमा सर्वसाधरणका लागि फ्रि वाइफाइ इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. पालिकाका सेवा र सूचनाहरू अनलाइन मार्फत प्रशारण गर्ने र बडा कार्यालयबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाहरूलाई विच्युतीय प्रणालीबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई अझ प्रभावकारी बनाईनेछ ।

८. सेवा प्रवाहमा टोकन प्रणाली, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, डिजिटल नागरिक बडापत्र, डिजिटल नोटिस बोर्ड र सामाजिक सञ्चाल लगायत विविध प्रविधिसँग जोडिनेछ ।
९. स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्यांकन कार्यविधि, २०७७, स्थानीत तह वित्तीय सुशासन जोखिम मुत्याङ्गन कार्यविधि, २०७७ र स्थानीय आर्थिक विकास मुत्याङ्गन कार्यविधि २०७९ ले तय गरेका सूचकहरूमा देखिएका रामा अभ्यासहरूलाई निरन्तरता दिई सुधार गर्नुपर्ने क्षेत्रहरू पहिचान गरि क्षमता विकास योजना तयार गरिनेछ र त्यसको कार्यान्वयमा तिव्रता ल्याइनेछ । गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गर्ने क्रियाकलापहरूमा नवप्रवर्तन (Innovation) लाई जोड दिइनेछ ।
१०. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवा, विकास कार्यहरूको प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न, गराउन सेवाग्राहीहरूबाट सुझाव संकलन, गुनासो व्यवस्थापन र नागरिक बडापत्र सम्बन्धी कार्यलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाई चाँडो भन्दा चाँडो सम्बोधन गर्ने प्रणालीको स्थापना एवम् संचालनको व्यवस्था मिलाइनेछ । यस्तो कार्य बडास्तरमा समेत विस्तार गरिनेछ ।
११. अनुगमन प्रणाली, तथ्याङ्ग संकलन तथा सुशासन प्रवर्द्धन जस्ता विषयलाई विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गरी बढी भन्दा बढी अनलाइनमा आधारित बनाइनेछ ।
१२. एकिकृत व्यवस्थापन प्रणाली (Integrated Management System) सम्बन्धी कार्ययोजना बनाई विभिन्न सेवाहरूलाई एकिकृत गरि सेवा प्रवाह विस्तार गरिनेछ ।
१३. सेवा प्रवाहका हरेक क्षेत्रमा प्रविधिको विकास तथा विस्तार गरी विद्युतीय शासन (E-Governance) लाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति

१. बेरुजु फछ्यौट समिति निर्माण गरि बेरुजुलाई कम गरिनेछ ।
२. हरेक महिना भए गरेका काम प्रशासनिक तथा आर्थिक विवरण पालिका र बडा बाट अनिवार्य सार्वजनिक गरिने छ ।
३. सार्वजनिक जवाकदेहिता, पारदर्शिता र जनउत्तरदायित्व प्रवर्द्धन गर्नका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, हेल्प डेस्क, नागरिक भेला, सामाजिक परीक्षण नागरिक सेवा सन्तुष्टि मापन जस्ता सुशासन संयन्त्रको प्रयोग गरिने छ ।
४. पालिका, बडाले गरेका हरेक निर्णयलाई ३ दिन भित्र सार्वजनिक गर्ने परिपाटिको विकास गरिने छ ।
५. खजुरा गाउँपालिकाको विकासमा सहभागिता र सूचनाको हक बारे टोल सुधार समितिहरूलाई वस्तिस्तरमा तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६. खजुरा गाउँपालिका अन्तर्गत विषयगत समितिहरूलाई औचित्य र जिम्मेबारी बारे अनुशिक्षण गरि सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त गराइनेछ ।
७. सार्वजनिक खरिद योजना बनाई सार्वजनिक खरिद प्रक्रियालाई पुर्ण पारदर्शि बनाईने छ ।

८. कर्मचारिलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरि सेवा प्रवाहमा नविनतम अवधारणालाई आत्मसाथ गरिने छ ।
९. गुनासो व्यवस्थापन, सूचनाको हक कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०. पालिकाको मासिक आमदानी र खर्च सार्वजनिक गर्ने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
११. पालिकावासीलाई आधारभूत सेवा सुविधा सहजतापूर्वक प्रदान गर्न सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन नितिजामा आधारित कार्य सम्पादन प्रणाली तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ । कर्मचारीहरुको क्षमता वृद्धि गर्न, मनोवल उच्च राख्न र कार्य सम्पादनलाई व्यवस्थित गर्नका लागि तालिम, प्रशिक्षण, कार्य सुरक्षा, प्रोत्साहन भत्ता तथा कार्यसम्पादनमा आधारित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. सेवा प्रवाह र प्रशासनिक कार्यलाई सहज बनाउन यस गाउँकार्यपालिकाको भवनलाई अझै व्यवस्थित बनाइनेछ । बडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य केन्द्रका भवनहरु व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
१३. जनताको गुनासो व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकामा अध्यक्षको संयोजकत्वमा र बडा कार्यालयमा बडा अध्यक्षको संयोजकत्वमा गुनासो व्यवस्थापन समिति गठन गरी गुनासोको सुनुवाईका लागि सहकार्य गरिनेछ । पालिकावासीहरुको राय सुभाव संकलन गर्न, गुनासो व्यवस्थापन र जवाफदेहिता बहन गर्नका लागि हरेक बडा र गाउँपालिकामा गुनासो पेट्रीकाको व्यवस्था गरिनुका साथै हरेक महिनाको एक दिनलाई जनतासँग स्थानिय सरकार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै जनताका हरेक गुनासो सुनुवाई गर्न जनताका सुख दुखमा साथ दिन जनताका जनप्रतिनिधि जनताकै घरदैलोमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१४. कार्यालयमा तत्काल आवश्यक पर्ने धप जनशक्तिको व्यवस्थापन सार्वजनिक खरिद ऐन तथा करार सेवा निर्देशिकाको आधारमा गरिनेछ ।
१५. पटक/पटक सेवा खरिद गर्दा हुने कार्यबोध र असहजतालाई विचारगरी पुराना सेवा करारमा लिई निरन्तरता पाएकाहरुलाई उनिहरुको योग्यता र आचारणको आधारमा कार्यालयको आवश्यकता र साधन स्रोत तथा क्षमतालाई हेरी निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ ।
१६. प्रदेश सुशासन केन्द्र सँग समन्वय गरि उपलब्ध जनशक्तिको क्षमता विकास लागि तालिम संचालन गरिनेछ ।
१७. न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनलाई समेत कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधार बनाइनेछ ।
१८. टोल विकास तथा उपभोक्ता समितिहरुलाई तालिम प्रदान गरि पालिकाको योजनाका काम प्रवाहकारी हुनेछ ।
१९. पालिकाको समग्र तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी तथ्याङ्कको आधारमा आयोजना तर्जुमा र नितिजाको आधारमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी पालिकाको गतिविधि प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२०. स्थानिय तह संचालनका लागि आवश्यक पर्ने थप नीति, आवधिक योजना तथा गुरुयोजना र कानूनको तर्जुमा गरी गाउँपालिकाको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
२१. गाउँपालिका नगर प्रहरीको भर्ना गरी पालिकाको सुरक्षा तथा व्यवस्थापन लाई सुदृढ गरिने छ ।
२२. अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शाखा प्रमुख सँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी नतिजामा आधारित रही दण्ड पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
२३. आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न तथा अनुभव संगालन कर्मचारीलाई पर्यटन काजको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२४. अभिलेखका आधारमा सहिद परिवार वेपत्ता परिवार घाइते परिवार द्वन्द्व पिंडित परिवार विपन्न गरिव परिवारलाई पालिकाबाट प्रदान गरिने सेवासुविधालाई विशेष प्राथमिकता दिन नागरिक परिचय पत्र उपलब्ध गराइने छ ।
२५. पालिका भित्र भए गरेका कामहरूको प्रगति विवरण प्रकाशनमा ल्याउन अर्धवार्षिक रूपमा पालिका बुलेटिन र बार्षिक रूपमा पालिका स्मारीका प्रकाशित गरिने छ ।
२६. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन जनशक्ति व्यवस्थापन योजना (ONM) अनुसार कर्मचारी व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
२७. शहिद वेपत्ता परिवारजनहरूलाई सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।

राजशब्द र वित्तिय व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

१. कर प्रणालीलाई स्वच्छ र पारदर्शि बनाउदै स्वेच्छिक करबुझाउने परिपाटिको विकास गर्न सबै व्यवसायिहरूलाई चालु आ.व भित्र दर्ताका लागि विशेष पहल गरिने छ ।
२. गाउँपालिका बाहिर दर्ता भएका तर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र काम गर्ने राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संघ सहकारी निर्माण व्यवसायि सम्पादनहरूलाई सूचिकृत गराइ करको दायरमा ल्याइने छ ।
३. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका साना व्यवसाय, व्यवसायिक, कृषि तथा पशुपक्षी लघु उद्योगलाई सूचिकृत गरि करको दायरमा ल्याइने छ ।
४. गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारी वित्तिय संस्था उद्योगहरू लाई सूचिकृत गरिने छ ।
५. प्रगतिशिल करको अवधारणालाई अगाडि बढाइ बढि कर तिर्नेलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिने छ ।
६. करका दर हरु लाई निश्चित विन्दुमा राखि दायरा विस्तार गर्दै अगाडी बढिने छ ।
७. वन पैदावार, कृषिजन्य, उत्पादन, पशुजन्य उत्पादनको निकासी पैठारीलाई करको दायरमा ल्याइने छ ।
८. सम्पुर्ण क्षेत्रलाई सूचिकृत गर्न तथा करको दायरमा ल्याउन आवश्यक निति तय गरि छुट दिइनेछ ।
९. गाउँपालिकामा सूचिकृत नभएका व्यवसायहरूलाई अनिवार्य सूचिकृत गर्न लगाएर मात्र भुक्तानी दिइनेछ ।

१०. विभिन्न कबाड सामान निकासीका लागि कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
११. उच्चोग, व्यवसाय लाइ प्रवर्द्धन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम ल्याईने छ ।
१२. कर तिर्ने सोच तथा बानी विकासका लागि करदाता शिक्षा अभियान संचालन गरिने छ ।

संस्कृति तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति

१. खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेका भाषा, साहित्य, कला संस्कृतिको अध्ययन, संरक्षण, सम्बर्धन र विकास तथा अनुसन्धान गरिनेछ ।
२. खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेका साहित्यकारका साहित्यिक कृतिहरूको विद्यागत समालोचना, खजुराका आख्यान (कथा, उपन्यास), खजुराका कविता, प्रकाशन गरिनेछ ।
३. यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न जात, जाति, धर्म सम्प्रदायका संस्कृतिक पहिचान भल्क्ने प्रदर्शनिमुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
४. खजुरामा प्रतिभाको खोजी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५. स्थानीय साहित्य कला प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६. अन्य प्रदेश, स्तानीयन पालिका तथा सघिय सरकार एव नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान, नाट्य कला प्रतिष्ठान, ललितकला लगायत सरोकारवाला संस्थाहरु सँग समन्वय र सहकार्यमुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
७. भाषा, साहित्य संस्कृति सम्बन्धी प्रादेशिक, राष्ट्रिय स्तरको सभा, सम्मेलन, गोष्ठी लगायत कार्यक्रम गरिनेछ ।
८. विभिन्न साहित्य पुरस्कार व्यवस्था गरिनेछ ।
९. साहित्यिक सांस्कृतिक विद्यागत प्रशिक्षण संचालन गरिनेछ ।
१०. खजुराको विकास बारे पाको पुस्तासँग वैचारिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. नियमित रचनावाचन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिकाको ताल तलैयाको संरक्षण गरिनेछ । वडा नं. ८ मा रहेको घिया ताल निर्माण गरिनेछ ।
१३. वडा नं. २ मा रहेको सहिद पार्क निर्माण कार्यलाई तिब्रता प्रदान गरिनेछ ।
१४. घियामा थारु संस्कृति, परिकार र धौलागिरी गाउँमा मगर संस्कृति, परिकार सहितको होमस्टे प्रवर्द्धन गर्न तालिम र भ्रमण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति

१. अध्यक्षसँग रोजगार कार्यक्रम निर्माण गरि खानेपानीको पाइप विस्तार गरिनेछ ।
२. खजुरा गाउँपालिका सम्पुर्ण नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइमा पहुँच पुऱ्याउने उद्देश्यले कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।

३. खजुरा गाँउपालिकाको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (वास योजना) अध्यावधिक गर्न तथ्याङ्ग संकलन गरी NWASH-MIS प्रणालिमा अध्यावधिक गरीने छ ।
४. खजुरा गाँउपालिका सम्पूर्ण वडाहरूमा सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न प्रदेश सरकार, संघिय सरकार तथा सरोकारबाला निकायसंग पहल गरिने छ ।
५. समुदाय तथा विद्यालयहरूमा पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि जनचेतनामुलक गतिविधिहरु संचालन गरीने छ ।
६. खजुरा गाँउपालिका अन्तरगतका १० वटा सामुदायिक विद्यालयलाई नेपाल सरकारको निति अनुसार त्जचभभ कतबच उन्मुख विद्यालय बनाईने छ ।
७. खजुरा गाँउपालिकामा संचालनमा रहेका र निर्माणाधिन खानेपानी योजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गरी पानीको गुणस्तर जाँच गर्न राष्ट्रिय गुणस्तर मापदण्ड अनुसार न्यूनतम परिमितिहरुको जाच गरीने छ र सोको लागी पालिकामा मिनि त्याव स्थापना गरी पानीको गुणस्तर सम्बन्धमा समुदायलाई सचेतिकरण गरीने छ ।
८. खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छतासंग सम्बन्धित यस पालिकामा कार्यरत विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई पालिका संग सहकार्य गरी गतिविधिहरु संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । र सो गतिविधिहरूमा आवश्यकता अनुसार Matching fund को व्यवस्था गरीने छ ।
९. खानेपानी तथा सरसफाई संरचनाहरू दिगोपन र नियमित संचालन गर्न गाउँपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालय लक्षित मर्मत संभार तालिम संचालन गरीने छ ।
१०. खजुरा गाँउपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई संरचनाको मर्मत संभारको व्यवस्थापन गरिने छ र सो को लागी पालिका स्तरीय खानेपानी, तथा सरसफाई मर्मत संभार कोष स्थापना गरीने छ ।
११. खजुरा पालिका सम्पूर्ण समुदायमा पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि गतिविधिहरु संचालन गरीने छ ।
१२. विद्यालय र सार्वजनिक स्थानमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागी संरचना निर्माण (जस्तै: Waste Collection Chamber, Dustbin etc)
१३. खजुरा गाँउपालिकाका विभिन्न टोल, बस्ती तथा सार्वजनिक संस्थाहरूबाट संकलित फोहरहरूलाई व्यवस्थापन गर्न डम्पीड साइटको छनौट तथा निर्माण गरीने छ ।
१४. पूर्ण सरसफाई उन्मुख पालिका बनाउने कार्य अगाडी बढाइने छ ।
१५. खजुरा गाँउपालिकामा लैडिगक मैत्री सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य गर्ने छ ।
१६. पूर्ण सरसफाई वडा घोषणा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१७. एक घर एक धारा अभियान संचालन गर्दै खानेपानी स्रोत नभएका परिवारलाई धारा (नल्का) उपलब्ध गराइनेछ ।

१८. अत्यन्तै भिडभाड हुने स्थानहरूमा साफेदार संस्थाहरूको सहयोगमा यात्रु तथा बटुवाहरूका लागि सार्वजनिक पिउने पानीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१९. प्रत्येक घरमा फोहोरमैलाको वर्गीकरण गरि कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम संचालन गरिनेछ ।

बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

१. खजुरा गाउँपालिकामा बन, वातावरण तथा विपद्वाट सम्बन्ध समस्याहरूको वारेमा सबेक्षण गरी समस्याको पहिचान गरी निराकरण गर्न विषेश ध्यान दिइने छ ।
२. वातावरण संरक्षणका लागि जनचेतना मुलक कार्यत्रमहरू, दिवस र महोत्सव मनाउदै जनताहरूमा वातावरण संरक्षणमा अग्रसर गराईने छ ।
३. उच्चोग तथा कलकारखाना सञ्चालन गर्दा वातावरणीय पक्षलाई पालना गरिएको नगरिएको अनुगमन गर्न विषेश ध्यान दिइने छ ।
४. सामुदायिक बनलाई संरक्षण गर्दै त्यस्ता बनमा जडीबुटि खेतिका लागि सहकार्य गरिने छ साथै गैरकाष्ठ बन पैदावार र बन व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण गर्ने ।
५. वातावरण संरक्षण तथा भूक्ष्य नियन्त्रणका लागि नदि, खोला तथा सडक छेउछाउमा वृक्षारोपण गरिने छ ।
६. निजी तथा सामुदायिक बन प्रवर्धन र विकासका लागि वृक्षारोपण गर्न आवश्यक कार्यक्रम गरिने छ ।
७. नर्सरी स्थापना गरि बोटबिरुवा, फलफुलका विरुवा उत्पादन गरि वितरणको व्यवस्था गरिने छ ।
८. जङ्गलि जनावरबाट हुने क्षति हुनबाट रोकन तारबारको व्यवस्था गरिने छ ।
९. जलबायु उत्थानशिल समाजको विकास गरी खजुरा गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक सम्बूद्धिमा योगदान पुऱ्याउन विषय क्षेत्रगत तथा अन्तर विषय क्षेत्रगत नीतिगत, रणनीति तथा कार्यनीतिहरूमा विपद् व्यवस्थापन तथा जलबायु परिवर्तनका विषयहरूलाई मुलप्रवाहिकरण गर्दै लगिनेछ ।
१०. प्रस्तावित भु उपयोग नीति अनुसार भूमिको वर्गिकरण गरि भवन आचार सहितालाई पुर्ण लागु गर्दै बढ्दो खण्डीकरण, पल्टीझलाई निरुसाहित गर्दै खेति योग्य जमिनको संरक्षण गरिने छ । विपद्वाट उच्च जोखिममा रहेका बस्तीहरूलाई स्थानान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
११. आगलागी, हावाहुरी, सडक दुर्घटना न्युनिकरणका लागि विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१२. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सघसंस्थाहरूबाट प्राप्त हुने राहत सहयोग तथा कार्यक्रमलाई एकद्वार प्रणालीबाट संचालन गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।

उद्योग व्यापार, घरेलु तथा साना उद्योग सम्बन्धी नीति

१. लघु घरेलु तथा साना उद्योगको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना तथा विस्तार गरिने छ ।

२. लघु, घरेलु तथा साना उच्चोगको रूपमा स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोगबाट विभिन्न वस्तु उत्पादनमा जोड दिईने छ ।
३. स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने सीप विकास तालिम आय-आर्जन सम्बन्धी क्रियाकलापहरु र उपयुक्त प्रविधीमा पहुँच कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न जोड दिईने छ । साथै यस्ता कार्यक्रमहरु एकिकृत तथा एक ढार प्रणालीबाट सञ्चालन गर्दै लगिने छ ।
४. गरिवी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उच्चमशीलता विकास तालिम तथा व्यवसायिक योजना जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
५. टोलटोलमा लघु, घरेलु तथा साना कुटी, उच्चोग सञ्चालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरि साना तथा पराम्परागत सिपमा आधारित हस्तकला उच्चोग लघु, घरेलु तथा सना उच्चोग प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
६. स्थानीय स्तरमा उत्पादित सामानहरुको बजारिकरणको सुनिश्चितता प्रदान गर्न सहयोग पुग्ने गरि कार्यक्रम तथा बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
७. आर्थिक, व्यवसायिक वा वित्तिय साक्षरताका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सचेतना कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।
८. उच्चमशीलता विकास एंव औद्योगिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन तथा एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
९. स्थानीय तहमा लघु घरेलु तथा साना उच्चोग मार्फत एक घर एक रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन तथा स्थानीय उत्पादन प्रदर्शनी मेला जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१०. स्थानीय तहमा आर्थिक, सामाजिक रूपमा पछि परेका बर्गको आय वृद्धि र सीप विकास वा जीवीको पार्जन सुधार वा उच्चमशीलताका लागि बजेट बिनियोजन गरिने छ ।
११. स्थानीय तहमा लघु उच्चम विकास कार्यक्रम मार्फत होमस्टे जस्ता सीप तालिम सञ्चालन गर्न बजेट बिनियोजन गरी होमस्टे सञ्चालन गरिने
१२. विदेशबाट फर्किएका युवाहरुमा रहेको सिपको विवरण रोजगार सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक गरि जनशक्तिलाई स्थानीय तह भित्र उपलब्ध हुने निर्माण सेवा, व्यवसाय, उच्चोग, कृषि लगायतका क्षेत्र तथा रोजगारदाताहरु सँग समन्वयगरि रोजगार प्रदान गर्न सहजिकरण र व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१३. सहकारीलाई गाउँपालिकाको समग्र अर्थतन्त्रमा आर्थिक वृद्धिको एक अंशको रूपमा लिइ सक्षम बनाइने छ ।
१४. गाउँपालिकामा रहेका सहकारिहरु लाई बैज्ञानीक तथा समय सापेक्षरूपमा अगाडि बढाउनका लागि गा.पा. मा सहकारि विकास समितिको गठन गरिने छ ।
१५. संघिय सरकारले तय गरेको “मुलुकको विकास र समृद्धि विशेष अभियान दशक २०७९-२०८९” अन्तर्गत आफ्नो विशेष उत्पादनको लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिने छ ।

१६. पालिका भित्र स्वदेशी वस्तुको उत्पादन प्रयोग गर्न निजि क्षेत्रले संचालन गरेका मेक इन नेपाल तथा मेड इन नेपाल जस्ता अभियानलाई स्थानीय स्तरका वस्तुको उत्पादन र बजारिकरणमा सहयोग गर्ने कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
१७. सधिय सरकारको युवा उद्यमशिलता विकास र नव प्रवर्तन प्रवर्तन गर्ने कार्यक्रम बनाइ लागु गर्न स्टार्ट अप व्यवसायमा सुरुवाती पुझी उपलब्ध गराउन पालिकाबाट ऋणको बिमा गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
१८. पालिकाले प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्थानिय उच्चमीहरूलाई फलफुल खेती गर्न र फलफुलको जुस तथा वाहन उद्योग खोल्न प्रोत्साहन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
१९. स्थानीय उत्पादन जस्तै बेसार अदुवा लसुन धनियाँ जीरा खुर्सानी जस्ता मसलाजन्य वस्तुको उत्पादन वृद्धि गरि गर्ने आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२०. अति विपन्न र सिमान्तकृत वर्गका लागि निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी कार्यस्थलमा आधारित रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२१. सधिय सरकारको एक घरपरिवार एक रोजगार, एक वस्ती एक आर्थिक पहिचान, एक बडा एक बजारको अवधारणा कार्यन्वयन गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।
२२. सधिय सरकारको प्रदेश तथा स्थानिय तहको लागत साभेदारी र निजि क्षेत्रसँगको सहकार्यमा नवप्रवर्तनमा आधारित आर्थिक विकास कार्यक्रमकाका लागि तोकिएका कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरि प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२३. लघु घरेलु तथा साना उच्चमीहरूलाई अन्तर जिल्लामा सफल लघु घरेलु तथा साना उच्चोगहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रम गरिने छ ।
२४. पालिकाले प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्थानिय लघु घरेलु तथा साना उच्चमीहरूलाई परम्परागत सीपको पहिचान गर्ने र आवश्यक मेशिन औजार सहयोग गरी उच्चोग खोल्न प्रोत्साहन गर्ने आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
२५. घरेलु तथा कृषि औजार उत्पादन गर्ने व्यवसायीहरूका आरन सुधार कार्यक्रमका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
२६. स्थानिय उच्चोगी र व्यवसायीहरू सँग सहकार्य गरि पालिकामा उच्चोग धन्दाका लागि निर्माणाद्यन औद्योगिक ग्रामको पुर्णाता गरि लगानी वातावरणका लागि लगानी सम्मेलनको आयोजना गरिने छ । उच्चोग स्थापनाका लागि आवश्यक अनुकूल वातावरण तयार गरिने छ ।
२७. परम्परागत शिप कलाको सरक्षण र प्रोत्साहन गरि लघु घरेलु तथा साना उच्चोग, स्थानिय उत्पादनको प्रशोधन, बजारिकरण गर्ने चाहाने व्यक्ति समुह सहकारिलाई अनुदान र प्राविधिक सहयोग गरिने छ ।

२८. पालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका उच्चोग, कलकारखानाहरूलाई बढावा दिई थप उच्चोग कलकारखाना सञ्चालनमा ल्याउन उच्चोगी र लगानीकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सञ्चालनमा रहेका उच्चोग, कर्म तथा पसलहरूको दर्ता नवीकरण, नियमित अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।
२९. खजुरा गाउँपालिका क्षेत्रमा कम्तिमा २०० जनालाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिने खालका उच्चोग स्थापन गर्न चाहेका आवश्यक सहयोग सहजिकरण गर्ने र ५ वर्ष सम्म कुनै कर नलिने निति अवलम्बन गरिने छ ।
३०. उच्चोग तथा वाणिज्य क्षेत्रको विकास र विस्तारका लागि सार्वजनिक नीज साभेदारी (पि.पि.पि.) को अवधारणालाई आत्मसाथ गरिनेछ । लगानीकर्तालाई पुरुस्कृत तथा सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३१. नियमित बजार अनुगमन र बजार नियमन कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ । उपभोक्ता शिक्षा, जागरण र संचेतिकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी बजार अनुगमन गर्दै उपभोक्ता हितको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
३२. कालाबजारी, एकाधिकार, कृत्रिम अभाव सिर्जना गर्ने र प्रतिस्पर्धा नियन्त्रण जस्ता कार्यको अन्त्य गर्दै व्यापारिक नैतिकता र अनुशासन कायम गरि उपभोक्ता हित संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३३. वैदेशिक रोजगारमा जानु पुर्व निम्न वर्गका युवायुवतीहरूलाई सिप मूलक तालिम निःशुल्क सिकाउने व्यवस्था गरिने छ ।
३४. गरिव परिवारको एकिकृत सूचनाको लागि गरिव घरपरिवारक सूचाना प्रणाली निर्माण गरी पालिकाले गरिव परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनाइनेछ । संघिय सरकारको निरपेक्ष गरिविको रेखामुनी रहेका दलित समुदायका श्रम योग्य जनशक्तिलाई सिपमूलक तालिम दिइ स्वरोजगार बनाउन परम्परागत पेशा ज्ञान र सिपमा आधारित व्यवसायका अतिरिक्त अन्य व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रममा थप सेवा सुविधा प्रदान गर्ने गरि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
३५. एक बडा एक तालिम केन्द्र स्थापना गरि बाहै महिना विभिन्न सिप मूलक तालिम प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३६. अहिले सम्म बिभिन्न सिप तालिम लिएका व्यक्तिहरूको सुचि तयार गरि सिप मूलक व्यवसाय गर्न थप सिप, पुजिको लागि सहजिकरण गरिने छ ।
३७. लघु उच्चम विकास मोडलमा गरीबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईदै लिगाइनेछ ।
३८. पालिका क्षेत्रभित्रका बेरोजगारहरूको पहिचान गरि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्न थप क्षेत्रहरूको पहिचान गरि रोजगार कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।

३९. पालिका भित्रका बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई स्वरोजगार बनाउन स्थानिय श्रोत साधनको उपयोग हुने गरि परम्परागत पेशा र सिपलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक तालिम र बजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४०. गैर सरकारी क्षेत्रलाई आर्थिक सामाजिक विकासको साझेदारीका रूपमा लिइनेछ र उनीहरूको क्षमता र अनुभवका आधारमा विकास प्रक्रियामा सहभागी र परिचालन गरि रोजगारीको अवसर सिर्जनाका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
४१. गरिबी निवारणका लागि गरिबीको तथ्याङ्क लिने, परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भइसकेकोले त्यस्ता व्यक्तिहरूलाई स्थानीय श्रम तथा रोजगारमा प्राथमिकता दिने निति लिइनेछ ।
४२. प्रत्येक युवाहरूको चाहाना अनुरूप आवधिक बार्षिक सिप मुलक तालिमको व्यवस्था गरि त्यस्ता युवाहरूले व्यवसाय गर्न चाहेमा स्थानिय वित्तीय संस्थाहरु बाट ऋणको व्यवस्था गरिने छ, त्यस्तो ऋणको व्यवस्था गरि त्यससो बिमा पालिका बाट गरिने छ ।

सहकारी सम्बन्धी नीति

१. पालिका स्तरमा सहकारीको एक संजाल गठन गरिने छ ।
२. सबै सहकारी संस्थाहरूको एकिकरण हुन आएमा विशेष प्रोत्साहन कार्यमा जोड दिईनेछ साथै आवश्यक ऐन, नियमको तर्जुमा गरिनेछ ।
३. सहकारी संघसंस्थाको अनुगमन र नियमन संस्थागत सुशासन कायम गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४. सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारी शिक्षा, नेतृत्व, विकास र व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. सहकारीहरूले कृषिमा आधारित उच्चोगहरु सञ्चालन गरी कृषि उत्पादन र बजारीकरणमा सहजीकरण गर्नका विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. बडाहरूमा उत्पादित कृषि वस्तुहरु खरिद गर्न गाउँपालिकामा क्रियाशिल सहकारीहरूमध्ये कृषि उपज खरिद गर्न चाहने सहकारीलाई सहुलियतपूर्ण ऋण उपलब्ध गराउन सहजिहरण गर्ने ।
७. उत्पादनमा आधारित सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ साथै सार्वजनिक, नीजि र सहकारी साझेदारी सम्भावनाका क्षेत्रहरु पहिचान गरिनेछ ।
८. कृषक तथा उच्चमीहरूले उत्पादन गरेका सामाजिकलाई सहकारीहरु मार्फत बजारीकरण गर्नका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ ।
९. गरिबी न्यूनिकरणका लागि कृषि, पशु, व्यवसायका क्षेत्रमा उत्पादन तथा रोजगारमुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न चाहने सहकारीहरूसँग लागत साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. बचत तथा ऋण सहकारीहरूलाई उत्पादन तथा श्रम क्षेत्रमा केन्द्रीत हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
११. सहकारी संस्थाको सहकार्यमा निर्माणधिन शितभण्डार सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

न्यायिक समिति सम्बन्धी नीति

१. सरल पहुँचयुक्त न्याय प्रणालीको प्रवर्द्धनका लागी न्याय सम्पादनलाई छिटो, सरल, सुदृढ, व्यवस्थित प्रभावकारी र समय सापेक्ष बनाउनका लागी अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली (software) मार्फत सेवा प्रदान गरिने छ ।
२. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नको लागी विभिन्न सरोकारबालाहरु सँग समन्वय/सहकार्य गर्नको लागी अन्तर्राक्षिया कार्यक्रम मार्फत आगामि कार्यक्रमहरु निर्धारण गरिने ।
३. न्याय सम्पादनलाई चुस्त दुरुस्त रूपमा सञ्चालन गर्नको लागी अपाङ्ग, दलित, महिला अल्पसंख्यक समावेश गरि यस आ.व २०८१/८२ को मेलमिलापकर्ताहरु सुचिकृत गरिने छ र प्रत्येक वडामा संयोजक व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४. मेलमिलाप सम्बन्धी अन्तर पालिका र प्रदेश पारस्परीक अध्ययन भ्रमण गर्दै सिकाई आदान प्रदान गरिने ।
५. उत्कृष्ट संयोजक र मेलमिलापकर्ताहरुको लागि पुरस्कार कार्यक्रम निरन्तरता दिईने छ ।
६. प्रत्येक वडा स्तरमा वर्तमान न्यायिक समितीको काम कारबाहिको सम्बन्धमा र कानुनको प्रावधानहरुको सम्बन्धमा कानुनी जनचेतनामुलक कार्यक्रम प्रचार प्रसार/सञ्चालन गरिने छ ।
७. न्यायिक समितीलाई थप व्यवस्थित बनाउनका लागी ईजलासको व्यवस्था गरी न्यायिक समितीका पदाधिकारी लगायत सबै वडाका संयोजकहरुको क्षमता विकास अभिवृद्धि गरिने छ ।
८. मेलमिलापकर्ताहरुलाई पुनर्ताजगी तालिमका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
९. न्यायिक समितीका पदाधिकारीहरु तथा वडाका सबै संयोजकहरुका लागी मेलमिलाप शत्र सञ्चालनको कममा प्रयोग गरिने उपयुक्त ड्रेसको व्यवस्थापन गरि न्याय सम्पादन थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
१०. न्याय सम्पादनका सम्बन्धमा प्रत्येक त्रैमासिक रूपमा वडा स्तरमा गई न्यायिक समितीको कार्यसम्पादन सम्बन्धमा सेवाग्राही गुनासो संकलन गरिनेछ र सोहि बमोजिम आवश्यक पहल गरि समस्याको समाधान गरिने छ ।
११. न्यायिक समितीका पदाधिकारी तथा मेलमिलापकर्ताहरुका लागी उच्च स्तरीय तालिमको व्यवस्थापन गरिने छ ।
१२. अन्तर जिल्ला अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
१३. विद्यालयका किशोर किशोरी, महिला सहकारी, आमा समुह र स्वयम सेविकाहरुलाई नविन कानुनका सम्बन्ध कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

लैंडिंग समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी नीति

१. खजुरा गाउपालिकालाई बालमैत्री गाउपालिका घोषणागर्नका निमित्त अवश्यक नीति निर्माण गरी सोहिअनुरूप आवश्यक स्रोत साधनको व्यवस्था गरी सुचकका आधारहरु निर्माण गर्दै क्रमशः बालमैत्री बडा तथा बालमैत्री गाउपालिक घोषणा गर्दै लगिने छ ।
२. भौतिक संरचनाको निर्माण गर्दा बालमैत्री अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माणमा जोड दिइने छ ।
३. बालअधिकार महासंघ १९८९ मा उल्लेख बालअधिकारको सुनिश्चितताका लागि विविध कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. लैंडिंग हिंसा विरुद्धको शुन्य सहनशिलताको नीति बनाइ सोहिअनुरूप कार्यक्रमहरु तय गरिने छ ।
५. लैंडिंग समानता तथा सामाजिक समावेशी विकासका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६. बैजिङ घोषणा पत्रमा उल्लेख भएका १२ वटा प्रतिबद्धतालाई अत्मासाथ गर्दै सो प्रतिबद्धताको सम्बोधन हुने गरी कार्यक्रम तय गरिने छ ।
७. सामाजिक आर्थिक रूपले पछाडि परेका महिला बालबालिका अपाङ्गताभएका व्यक्तिको शासकिकरण गरी आत्मनिर्भर बनाउन विषेश लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. हिंसा पिडित महिला र किशोरीहरुलाई सामाजिक पुनर्स्थापना गरी सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने यसका साथसाथै मनोपरामर्स तालिम संचालनका लागि विषेश व्यवस्था गरिने छ ।
९. लैंडिंग हिंसा कोष बाल कोषका लागि थप रकम विनियोजन गरीने छ ।
१०. बालक्लब संजाल किशोरी संजालहरुको पुनर्गठन गरी जीवन उपयोगि सिप तालिम तथा क्षमता विकास तालिम संचालन गरीने छ ।
११. आर्थिक रूपले विपन्न अपाङ्गता भएका सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त नगर्ने व्यक्तिहरुलाई निषुल्क स्वास्थ विमा गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१२. महिलाहरुलाई प्रत्यक्षरूपमा उत्पादनसँग जोड्न मागमा आधारित सिपमुलक तालिम संचालन गरिने छ ।
१३. घरेलु हिंसा लैंडिंगतामा आधारित हिंसा न्युनिकरण गर्नका लागि प्रत्येक बडाहरुमा निगरानि समितिलाई थप कृयाशिल बनाइ क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
१४. लैंडिंगतामा आधारित हिंसा न्युनिकरण गर्नका लागि महिला पुरुष समबिकास तालिम टोल विकास संस्थाका पद्धारियकारीलाई सचेतना मुलक तालिम संचालन गरीने छ ।
१५. विभिन्न राष्ट्रिय अन्तरराष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरी लक्षित वर्ग गरिब विपन्न मध्येशि मुश्लिम दलित खस आर्य सिमान्तकृत अल्पसंख्यक वर्गका लागि सचेतना अभिवृद्धि गर्दै लैंडिंग हिंसा घरेलु हिंसा मानव बेचविखन लागु औषध नियन्त्रण गर्न विषेश कार्यक्रम बनाइ संचालन गरीने छ ।

१६. स्थानिय स्तरमा हुने सबै नीति निर्माण कार्यमा महिलाको अर्थपुर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्ने गरी लैङ्गिक समानता कायम गरी असल अभ्यासको अनुकरण गरीने छ ।
१७. जेष्ठ नागरिकले समाज र राष्ट्रमा पुऱ्यायको योगदानको सम्मान गर्दै अन्तर पुस्ता सिप हस्तान्तरण अन्तरपुस्ता सम्बाद कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।
१८. जेष्ठ नागरीकको सम्मान गर्दै सबैवडाहरुमा क्रमशः जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन गरीने छ ।
१९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई दैनिक जिवन सहज बनाउन आवश्यकताका आधारमा सहायक सामार्थी उपलब्ध गराइने छ ।
२०. महिलाहरुको शासक्तिकरण र विकास गरी लैङ्गिक समानता कायम गर्न शिक्षा स्वास्थ्य कृषि पशु प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा महिला सहभागिता मा जोड दिइ महिलाको पहुँच पहिचान र प्रतिनिधित्वमको सुनिश्चितता प्रदान गरीने छ ।
२१. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेटमा जोड दिई लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षणको विषेश व्यवस्था मिलाइने छ ।
२२. हिसा पिडित महिला तथा बालबालिकाको विषेश संरक्षण गर्न निजहरुका उजुरीलाई प्राथमिकतामा राखी सम्बोधन गर्दै छिटो छिरितो ढगबाट न्याय सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

गरिवी निवारण तथा रोजगार सम्बन्धी नीति

१. गाउँउपालिकाले वार्षिक नीती तथा कार्यक्रममा रोजगारीका कार्यक्रम समावेश गरि स्थानीय स्तरमा रोजगारमुलक योजना सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट गाउँउपालिकाले पनि विनियोजन गरिनेछ ।
२. नेपाल सरकारले रु. १ करोड सम्मको लागत अनुमान गरिएका योजनाहरुमा प्राविधिक रूपमा मेशीन प्रयोग नगरी काम गर्न नसकिने अवस्था रहेको भनी प्राविधिकले सिफारीस गरेका आयोजना बाहेक अन्य आयोजनामा मेशीन प्रयोग नगर्न भनी स्थानीय तहलाई गरिएको परिपत्र अनुसार योजना कार्यान्वयनका लागि मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार कामदार प्रयोग गर्ने नीती तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याउनु गरिनेछ ।
३. गाउँउपालिकाको हरेक बडामा रोजगारमुलक आयोजनाहरुको नक्शांकन गरि क्रमिक रूपमा उक्त योजना कार्यान्वयनका लागि बडा तथा गाउँउपालिकाले वार्षिक योजना आवश्यक बजेट विनीयोजन गरिनेछ ।
४. हरेक सार्वजनिक योजनाहरुमा श्रमिकको रूपमा काम गर्ने कामदारको अनिवार्य बैक खाता खोली ज्याला भुक्तानी गर्ने कुरा नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।
५. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका तथा भिषा स्वीकृत भै जान नपाएका बेरोजगार युवाहरुलाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत गरि रोजगारीका अवसर तथा सिपमुलक कार्यक्रम प्रदान गरि राम्रो गरेका पुरस्कार समेत प्रदान गरिनेछ ।

६. गाँउपालिकाका विभिन्न शाखाहरुको समन्वयमा रोजगारीका अवसर शृजनाका लागि एकीकृत प्रयास गरी श्रोत परिचालनमा बृद्धि गरिनेछ ।
७. स्थानीय स्तरमा रोजगारीका थप अबसरहरु सृजना हुन सक्ने प्राविधिक तथा व्यावसायिक तालिम संचालन गरि व्यावसाय संचालन गर्ने प्राविधिक सहायता प्रदान गर्ने र व्यावसाय शुरु गरेका व्यक्तिहरुका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
८. विभिन्न मन्त्रालयबाट संचालन हुने व्यवसायिक तालिम एवं गरिवी निवारण सम्बन्धी कार्यक्रमलाई लागु गर्ने आवश्यक समन्वय गरि लागु गरिने छ ।
९. वैदेशिक रोजगारमा जानु पुर्व निम्न वर्गका युवायुवतीहरुलाई सिप मुलक तालिम निःशुल्क सिकाउने व्यवस्था गरिने छ ।
१०. संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा पालिकाभित्र रहेका तालिमयोग्य जनशक्तिलाई उनीहरुको क्षमता र रुची अनुसारको तालिम प्रदान गर्ने आवश्यक सहजिकरण तथा समन्वय गरिने छ ।
११. श्रम सहकारी मार्फत विभिन्न सीपमूलक तालिम प्रदान गर्नुका साथै श्रमिकहरुलाई मागका आधारमा विभिन्न परियोजना निर्माण कार्यमा खटाउन संघिय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
१२. न्यून आय भएका श्रमिक र गरिब परिवारको पहिचान गरी खाद्य सुरक्षा परिचय पत्रको व्यवस्था गर्ने आवश्यक व्यवस्था गरिने छ । सो परिचय पत्रका आधारमा सुपथ मुल्यको पसल सञ्चालन गरि सहुलियत दरमा खाद्य सामाग्रि उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउन प्रयास गरिनेछ ।
१३. पालिका भित्रका कुनै पनि नागरिक वैदेशिक रोजगारको सिलसिलामा निधन भएमा सोको परिवारलाई विशेष आर्थिक सहयोग व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. गरिव परिवारको एकीकृत सूचनाको लागि गरिव घरपरिवारक सूचना प्रणाली निर्माण गरी पालिकाले गरिव परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनईनेछ । संघिय सरकारको निरपेक्ष गरिविको रेखामुनी रहेका दलित समुदायका श्रम योग्य जनशक्तिलाई सिपमूलक तालिम दिइ स्वरोजगार बनाउन परम्परागत पेशा ज्ञान र सिपमा आधारित व्यवसायका अतिरिक्त अन्य व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रममा थप सेवा सुविधा प्रदान गर्ने गरि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
१५. दलित समुदायको परम्परागत पेशा र सिपको (सिलाई कटाई, फलामको काम, छालाजुत्ताको काम, सुनको काम काठखओ सामाग्री उत्पादन, पशुपालन जस्तै पासि समुदायले परम्परागत रूपमा गर्दै आएको सुँगरपालन व्यावासय, धोबी समुदायको लुगा द्वाने पेशा, मेस्तर समुदायको सरसफाई पेश, खटिक समुदायको चौकीदारी पेश आदि) सिप अभिबृद्धि, व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, सुरक्षा सामाग्री, प्रविधि हस्तान्तरण र बजारीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
१६. दलित समुदायको परम्परागत कला र संस्कृतिको (पञ्चे बाजा, सारङ्गि, मादल, मधेशी दलित समुदायको बाजा तथा कला आदि) संरक्षण, समर्द्धन र पुस्तान्तरणका लागि आवश्यक तालिम,

बाच्चवाधन सामाग्री सहितको कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

१७. जातीय भेदभाव मुक्त बडा र पालिका घोषणाका लागि आवश्यक नीति र कार्यक्रम गरिनेछ ।
१८. जातीय भेदभाव तथा छुवाछ्हुत उन्मुलन राष्ट्रिय दिवस, जेठ २१ र अन्तराष्ट्रिय जातीय भेदभाव उन्मुलन दिवस (International Day on Elimination of Racial Discrimination—21st March) २१ मार्च मनाउनका लागि आवश्यक कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।
१९. गरिवलाई रोजगार र स्वरोजगारको अवसर प्रदान गर्न अति विपन्नताका आधारमा प्राथमिकिकरण गरि क्षमता विकास र सिपमूलक तालिम दिने कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२०. समाजमा रहेका वेसहारा थसाय व्यक्तिहरुका लागि संरक्षण गर्न एक साभा आवास निर्माण गरि खाने बस्ने व्यवस्था गरिने छ ।
२१. एकल महिला, शहिद बेपत्ता परिवारलाई चाहेको सिप प्रदान गरि आत्मनिर्भर बन्न प्रेरित गरिने छ ।
२२. सबै खालका छन्द पिडित, महिला, युवा, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक दलित, मध्येशी, मुस्लिम, अल्पसङ्ख्यकहरुको बडा र पालिका स्तरको सञ्जाल निर्माण गरि लक्षित कार्यक्रमलाई मागको आधारमा सोहि वर्गको नेतृत्वमा सञ्चालन गरिने छ ।
२३. पालिका भित्रका बेरोजगार युवा युवतीहरुलाई स्वरोजगार बनाउन स्थानिय श्रोत साधनको उपयोग हुने गरि परम्परागत पेशा र सिपलाई संरक्षण र प्रवद्धन गर्न आवश्यक तालिम र बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. पालिका क्षेत्रभित्रका बेरोजगारहरुको पहिचान गरि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्न थप क्षेत्रहरुको पहिचान गरि रोजगार कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।
२५. यस गाउँपालिकाकामा रहेको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रूप कार्यक्रम लाई प्रभावकारी रूपमा कार्य सम्पादन गर्न निम्न बमोजिमका आयोजनामा साझेदारी नितीगत रूपमा समावेश गरिनेछ
- क. सडक तथा पदमार्ग मर्मत तथा निर्माण
ख. कृषि, सिचाई तथा ग्रामीण खानेपानी
ग. शिक्षा र स्वास्थ्य
घ. पर्यटकीय स्थलको मर्मत सम्भार
ड. स्थानिय पार्क निर्माण तथा मर्मत सम्भार
च. सार्वजनिक खेलकुद मैदान निर्माण तथा मर्मत सम्भार

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चीकरण सम्बन्धी नीति

१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट सेवा नपाएकाहरुलाई सम्बोधन हुने गरि सामाजिक सुरक्षा भत्ताको व्यवस्था गरिने छ ।
२. जेष्ठ नागरिकका लागि प्रदान गरिने सामाजिक सुरक्षा भत्ता सहजरूपमा उपलब्ध गराउन

सम्बन्धितको बैंक खातामा सिद्धै उपलब्ध गराइने छ ।

३. अति अशक्त सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम पाउने व्यक्तिहरुलाई आवश्यक व्यवस्थापन गरि सहजता बनाइनेछ ।
४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम खाने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरुको व्यक्तिगत विवरणमा राष्ट्रिय परिचय पत्र न शाशोधन गरिनेछ ।
५. पारदर्शिता गर्न सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम खाने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरुलाई बायोमेट्रिक प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।

नागरिक आरोग्य सेवा सम्बन्धी नीति

१. आयुर्वेद सेवालाई विस्तार गर्दै नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (आयुर्वेद शाखा) बाट आधारभूत आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने तथा समुदायमा आयुर्वेद सेवाको जनचेतना फैलाई स्वस्थ जीवन जिउने पद्धतिको विकास गर्न नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रलाई सक्षम बनाइने छ । आयुर्वेदका विभिन्न आयमहरुलाई समुदाय स्तर सम्म सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२. मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी, योग, ध्यान, स्वस्थ जिवनशैली जस्ता कार्यकमहरुलाई जनचेतना मूलक सन्देश प्रवाह गर्नुका साथै आम नागरिकलाई शारीरिक, मानसिक र आछातिमिक रूपमा स्वस्थ एवं सबल बनाई विश्वव्यापी रूपमा फैलाइ गएको नसर्ने रोगको प्रकोपलाई नागरिक आरोग्य कार्यकम मार्फत न्यूनिकरण गरिने छ ।
३. स्वर्थकर जीवन शैली प्रवर्धनका लागि गृहणीहरुका लागि भान्सा सुधार जस्ता कार्यकमहरु समुदाय स्तरमा गर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्यको लागि योग ध्यान तथा तनाव व्यवस्थापन जस्ता कार्यकमहरु गरिने छ ।
४. आयुर्वेद सेवा विस्तारका लागि प्रत्येक वडा कार्यालय बाट बजेट विनियोजन गरिने छ ।
५. नसर्ने रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि स्किनिङ्ग एवं सामान्य स्वास्थ्य परिक्षण मार्फत आयुर्वेद स्वास्थ्य जिवनशैलीको पालन गर्दै नसर्ने रोगको न्यूनिकरण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

भुमिनीति तथा भुमिहिनको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

१. ऐलानी जग्गा बसोबास गरि रहेकालाई जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा (लालपुर्जा) उपलब्ध गराउन कार्य को थालनी गरिने छ ।
२. जमिनलाई भू-उपयोग ऐन २०७६ र भू-उपयोग नियमावली २०७९ का आधारमा वर्गीकरण गरि सोको आधारमा खेतियोग्य क्षेत्र, बसोबास क्षेत्र, सहरी क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र र बृक्षारोपण क्षेत्र आदिमा वर्गीकरण गरिने छ ।
३. पालिका भित्र रहेका सबै भुमिहिन सुकूम्भासिलाई सरकारले तोके अनुसार आवासका लागि

जग्गाको व्यवस्थापन गरिने छ ।

४. भूमि सम्बन्धी समस्याका सम्बन्धमा भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी, अव्यवस्थीत बसोबासी, बहाल विटौरी, पुराना आयोगका अधुरा कार्यहरुका सर्वभाष्मा जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा वितरण गर्न गाउँपालिकाले भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोगसँग आवश्यक समन्वय गरि भूमि सम्बन्धी सम्पूर्ण समस्या समाधानका लागि आवश्यक कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
५. यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने नीतिलाई गाउँपालिका भित्र भएको सरकारी, ऐलानी जग्गाको खोजी तथा पहिचान गरि पालिका सरकारको मातहतमा ल्याउने ।
६. साविक पुर्णवास कम्पनीको जग्गा उपभोग गरिरहेका घरपरिवारलाई तत्कालिन ग्रामीण आवास कम्पनीको मिति २०८११९१९५ को पवानुसार किस्ताबन्दीमा जमिन नदिइने परिपत्र भए पश्चात साविक सितापुर र बागेश्वरी गाविसका १३२ घर परिवारले किस्ताबन्दीमा केहि रकम बुझाइसके पश्चात अन्य बाँकी किस्ता नबुझ्ने मात्र नभई हाल सम्म जग्गाको हक हस्तान्तरण नगरेकाले तत्काल पुरानै मुल्यमा १३२ घर परिवारलाई जग्गाधनि पुर्जा उपलब्ध गराउनुका साथै हाल सम्म जग्गा प्रयोग गरिरहेका घरपरिवारलाई सौहुलियत दरमा राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. लाई ध्यान आकर्षण गराउने अन्यथा गा.पा.ले नियमानुसार प्रक्रिया अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।

गैर सहकारी संस्था सम्बन्धी नीति परिवार

१. गैरसरकारी संस्थाको दर्ता नवीकरण तथा सुचिकृत, विघटन र खारेजी तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ । सहकारी, सामुदायिक र गैरसरकारी संघसंस्थाहरुबाट प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम गाउँसभाले अनुमोदन गरे मात्र कार्यक्रम संचालन गर्न दिने नीति लिइनेछ ।
२. दातृ निकाय एंव गैर सरकारी संस्थाहरुलाई खजुरा गाउँपालिकाको विकास निर्माणमा सहभागिताको लागि अनुरोध गर्दै स्वस्थ सहकार्यको वातावरण सृजना गरिनेछ ।
३. खजुरा गाउँपालिकाभित्र संचालित विभिन्न सामाजिक अभियानलाई निरन्तरता दिन साभेदार संस्थाहरुसँग अनुरोध गरी अभियानलाई निरन्तर रूपमा संचालनमा ल्याइनेछ ।
४. गै.स.स. हरुलाई जनहितमा कार्यक्रमहरु संचालन गर्न अनुमति दिई सहकार्य समेत गरिनेछ ।
५. यस क्षेत्र भित्र काम गर्न चाहने विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरुलाई काममा दोहोरोपन नआउने गरी स्वीकृत दिइनेछ ।

समन्वय तथा सहकार्य सम्बन्धी नीति

१. खजुरा गाउँपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाइ कार्य गर्ने विकास साभेदार सँग समन्वय गरी समग्र दिगो विकासका लक्ष्य र सुचकलाई मुख्य आधार बनाई जनताको जिवनस्तर उकास्ने नीति ल्याइनेछ ।
२. विपद् व्यवस्थापन, विपद् व्यवस्थापन, अग्नी नियन्त्रण फोहर व्यवस्थापनका र सामाजिक आर्थिक रूपान्तरणका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय, साभेदारी निकाय तथा विभिन्न पालिकासँग समन्वय

- सहकार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।
३. दिगो विकास लक्ष्य कार्यान्वयनमा निजि क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, विकास साम्रेदार, गैर सरकारी क्षेत्र र अन्य सबै सरोकारवाला सँगको सहकार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
 ४. स्थानीय सवालहरुमा एक रूपता कायम गर्न अन्तरपालिका सरोकारवाला कार्यालय अन्तर जिल्ला, अन्तर प्रदेश बिच छलफल बैठक राखिने छ ।
 ५. स्थानीय संचार निति अनुरूप सुचनाको हकलाई प्रभावकारि बनाउन स्थानीय संचारकर्मीहरु सँगको सहकार्यलाई अभ्य प्रबल बनाईने छ । पालिकाले गरेका असल अभ्यास र क्रियाकलापलाई विभिन्न संचार माध्यमबाट जनाता समच्छ सम्प्रेसन गर्न सहकार्यको निति अवलम्बन गरिने छ ।
 ६. खजुरा गा.पा.मा रहेका सरकारी, तालतलैया तथा सडक बाटो अतिकमण गरि बनाएका घर टहरा हटाईने निति लिइनेछ ।
 ७. खजुरा गा.पा भित्र उठेको फोहरलाई मोहरमा बदल्नको लागि ल्याण्डफिड साइडको व्यवस्था गरी निजि वा साम्रेदारीसँग समन्वय गरी फोहोर व्यवस्थापन गरिने छ ।
 ८. तीनै तहका सरकारको समन्वयमा सरसफाई स्वच्छता कार्यक्रमलाई राष्ट्रिय अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । नदिनाला तथा पानीको स्रोतलाई प्रदुषणमुक्त राख्न फोहोर पानी प्रशोधन प्रणालीको विकास र विस्तार गर्ने ।

अन्त्यमा:

“हामी आफै बनाउ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र समृद्ध खजुरा” को नारालाई पुरा गर्न नीति तथा कार्यक्रमले लिइएका लक्ष्य, उद्देश्य प्राप्तिका लागि प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरिएको छ । आ.व. २०८१/८२ को नीति कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनका लागि सम्पुर्ण खजुरा बासिहरुको पुर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गर्ने क्रममा यस क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने हुने प्रतिनिधि सभाका माननीयज्यहरु, लुम्बिनी प्रदेशका माननीयज्यहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यहरु, पुर्व जनप्रतिनिधिज्यहरु, बुद्धिजिवि वर्गहरु, शिक्षकहरु, स्थानीय व्यापारी, विभिन्न संघ, संस्था, समुह, सहकारीका प्रतिनिधिहरु, विषयगत समितिका पदाधिकारी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, पत्रकार बन्धुहरुले दिनु भएको सुझाव प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार गाउँपालिकाले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिका र उत्तरदायित्व पूरा गर्न सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, लुम्बिनी प्रदेश सरकार प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरु, गाउँपालिकाका सम्पुर्ण कर्मचारीहरुलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

बध्यका: श्री डम्बर बहादुर वि.क. (तुफान)
मिति: २०८१/०८/०९

आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

१. यस गरिमामय गाउँसभाको १५ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकमा खजुरा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु । यस अवसरमा म नेपालको समग्र परिवर्तनका लागि भएका जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मध्ये आन्दोलन र संघर्षको क्रममा जनताको कल्याण र उन्नतीका लागि जीवन समर्पण गर्नुहुने सबै ज्ञात, अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । लोकतन्त्र प्राप्ती तथा गणतन्त्र स्थापनाका क्रममा भएका घाइते, अपाङ्ग सहिद परिवार, बेपत्ता नागरिक र तिनका परिवारको समेत स्मरण गर्दै परिवर्तनका लागि अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्नुहुने व्यक्तित्व र आम जनसमुदायमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
२. संघीयता कार्यान्वयका क्रममा स्थानीय सरकार स्थापना भएको खजुरा गाउँपालिकाका अत्यावश्यक कानून निर्माण, संगठन संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन गर्दै हामी आफै बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र सम्बृद्ध खजुराको दीर्घकालीन सोच पुरा गर्न क्रियाशील रहेको छु ।
३. तुलनात्मक लाभका क्षेत्रमा लगानीको वातावरण सिर्जना, सीपमा आधारित दक्ष जनशक्तिको विकास मार्फत युवा उद्दमशीलता प्रवर्द्धन गरि रोजगारी वृद्धि गर्दै गरिबी न्युनिकरण, प्राकृतिक स्रोत साधनको दिगो उपयोगबाट हरित अर्थतन्त्रको विकास एवं सामाजिक न्यायमा वितरण प्रणाली कायम गर्दै सुशासन प्रवर्द्धनद्वारा आर्थिक सामाजिक विकास गर्ने तर्फ आगामी बजेट लक्षित हुनेछ ।
४. विगतका सरकारले गरेका राम्रा कार्यहरूलाई अनुसरण गर्दै निर्माण हुन बांकी रहेका पुर्वाधारहरूलाई हामीले पुरा गर्ने अठोटका साथ बजेट पेश गरेको छु ।
५. यस आ.व.का लागि प्राप्त बजेटलाई भुगोल, जनसंख्या र राजश्व संकलनका आधारमा बडाहरूलाई बजेट सिमा उपलब्ध गराइ बजेट तर्जुमा गरेको छु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

६. आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को बजेट प्रस्तुत गर्नुअघि आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को यस खजुरा गाउँपालिकाको बजेट कार्यान्वयन र राजश्वको अवस्था प्रस्तुत गर्दछु । आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को आन्तरिक राजश्वको अनुमान रु. ३ करोड गरिएकोमा रु. १ करोड द७ लाख मात्र संकलन भएको छ । जुन अनुमानको द६ प्रतिशत प्रगति हो ।
७. खजुरा गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०८०/८१ मा कुल द७ करोड ९४ लाख १३ हजार ३ सय १३ कुल विनियोजन भएकोमा हाल सम्म ६९ करोड द३ लाख १५ हजार १ सय द१ रकम प्राप्ती

भएको छ। जुन कुल अनुमानको ७९ प्रतिशत हो। आ.व. २०८०/८१ मा बजेटमा कुल बजेटको ८५ प्रतिशत खर्च हुने संसोधन अनुमान गरिएको छ। यस तर्फ गाउँपालिकाको सम्पुर्ण ध्यान केन्द्रित भएको छ।

- द. पुँजीगत खर्च अपेक्षाकृत रूपमा बढन सकिरहेको छैन। योजनाहरूको पुर्व तयारी र प्राथमिककरण नगरि साधन स्रोत विनियोजन गर्दा कार्यान्वयन पक्ष कमजोर रहेको छ। तसर्थ स्रोत साधनको समुचित परिचालन मार्फत खर्चलाई उपलब्धिमुलक र नतिजामुलक बनाई समावेशी उच्च दिगो र फराकिलो आर्थिक विकास हासिल गर्ने चुनौती हाम्रो सामु रहेको छ।
९. विकासमा जनताको सहभागीता र सहयोग, कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पाकत्व वृद्धि, सीप विकास र उद्यमशिलताको विकास गरि उद्यमशिल संस्कृतिको विकास गर्नु व्यवसायीक र प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड लगानीकर्ताहरूको समन्वय, राजश्व प्रणालीमा सुधार चुहावट नियन्त्रण र करको दायरा विस्तार गरि राजश्व परिचालन वृद्धि गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छु।
१०. चालु आर्थिक वर्षको राजश्व संकलन तथा प्राप्ती गर्ने चुनौती रहेको छ। सिमित स्रोत साधन हुनु जनताको विकास प्रति तिब्र चाहना हुनु आकृष्मिक प्रकोप, विपत आउनु भुमिहीन र अव्यवस्थित बसोबास, तिब्र सहरिकरण, खेति योग्य जिमिन भु-खण्डिकरण व्यवसायहरू गाउँपालिकामा दर्ता र सुचिकृत नहुनु, जस्ता कुराहरूलाई बजेटका चुनौतीका रूपमा लिएको छु।
११. माथि उल्लेखित चुनौती र अवसरलाई मनन गर्दै सरकारी, नीजि, सहकारी र विकास साझेदारको लगानी विस्तार गरि उत्पादन गरि उत्पादन उत्पादकत्व र रोजगारका अवसर बढाई आर्थिक तथा सामाजिक पुर्वाधार विस्तार गरि विकासको नमुना तयार गर्ने तर्फ जोड दिएको छु। हामी आफै बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र सम्बद्ध खजुराको सपना साकार पार्न आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि बजेटका उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेको छन्।
- क. कृषि क्षेत्रको यान्विकरण र व्यावसायीकरणका माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै बजारीकरण मार्फत कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने,
- ख. शिक्षा र स्वास्थ्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई आम नागरिकको सहज पहुँच वृद्धि गर्दै गुणस्तरिय सामाजिक विकास सुरक्षा र न्याय प्रत्याभुत गर्ने,
- ग. आधारभुत पुर्वाधारको विकास र विस्तार गरि पिछाडिएको क्षेत्रको आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण गर्ने,
- घ. विभिन्न जातजाति, भाषा धर्म, संस्कृति साथै मौलिक र परम्परागत सीप कला र प्राकृतिक स्थलको संरक्षण र विकास गर्ने,
- ঠ. सार्वजनिक सेवा प्रवाहको सवलीकरण र सुशासन कायम गर्ने,
- চ. लगानी मैत्री वातावरण सिर्जना एवं नीजि, सहकारी तथा विकास साझेदार समेतको परिचालन मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा आय वृद्धिका माध्यमबाट नागरिकको आर्थिक अवस्था सुधार गर्दै गरिबी न्युनिकरण गर्ने।

१२. नेपालको संविधानले सुनिश्चित गरेको मौलिक हक, मार्गदर्शन सिद्धान्त तथा राज्यका नीति र प्रदेश सरकारका दिर्घकालिन सोच र नीति कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रस्तावित बजेटमा देहायका प्राथमिकताहरु निर्धारण गरेको छु ।
- क. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि,
 - ख. नवप्रवर्तन, आविस्कार र अनुसन्धानमुलक उच्च शिक्षा तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको विकास र विस्तार,
 - ग. युवा, महिला, दलित, आदिवासी जनजाती, लोपोन्मुख, मुस्लिम पिछडा तथा विपन्न वर्ग लगाएतको सीप विकास तथा रोजगारी सिर्जना,
 - घ. गुणस्तरिय दिगो भौतिक पुर्वाधारको विकास,
 - ड. लघु, घरेलु साना तथा मझौला उद्योगको प्रवर्द्धन तथा औद्योगिक वस्तुको उत्पादन वृद्धि,
 - च. कला, संस्कृति र पुर्वाधारको माध्यमबाट पर्यटन प्रवर्द्धन,
 - छ. वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापनद्वारा हरित अर्थतन्त्रको विकास,
 - ज. सुशासन, सार्वजनिक सेवा प्रवाह, डिजिटल पालिका र माध्व संसाधन विकास ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

अब यस सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्दछु ।

१३. गाउँपालिकाकाले सामाजिक विकास तर्फ रु. ६ करोड ८६ लाख दद हजार रकम विनियोजन गरेको छु । जसमध्ये श्रम प्रति आस्थावान दक्ष सचेत र राष्ट्रप्रति बफादार नागरिक तयार गरि सभ्य समाजको निर्माण गर्ने शिक्षा क्षेत्रको विकासलाई पहिलो प्राथमिकता दिइएको छु । गाउँपालिकाको शिक्षालाई सबल र गुणस्तरिय बनाउन शिक्षा क्षेत्रमा कुल ४ करोड ४० लाख बिनियोजन गरेको छु ।
१४. स्वास्थ नै सबभन्दा ठुलो धन हो स्वास्थ नै सबधोक हो, भन्ने कुरालाई मनन गर्दै स्वास्थ तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छु । स्वास्थ तर्फ रु. १ करोड ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । जसमा ब्लड बैक स्थापनाको लागि पनि रकम विनियोजन गरिएको छु ।
१५. नागरिकलाई खानेपानीको पहुँच विस्तार र स्वच्छ सफा र हराभरा वातावरण निर्माण गर्ने र सरसफाईका सूचक पुरा गर्नु पनि गाउँपालिको मुख्य ध्येय हुने छु । सो उद्देश्यलाई पुरा गर्न खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ रु. ३४ लाख बिनियोजन गरेको छु ।
१६. विभिन्न जातजाति, भाषा, धर्म संस्कृति साथै मौलिक र परम्परागत सीप, कला र प्राकृतिक स्थलको संरक्षण र विकास गर्ने खजुरा गाउँपालिकाको उद्देश्य रहेको छु । जसको लागि ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । साथै खजुरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई रु. १० लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।

१७. यस गाउँपालिकाको लैगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण नीति अनुरूप महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फका प्रभावकारी र लक्षित वर्ग सम्म नै प्रभाव पार्ने खालका कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । बालमैत्री गाउँपालिका कार्यलाई सफल पार्न महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकका लागि रु.२८ लाख बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
१८. सामाजिक सुरक्षालाई थप पारदर्शि र प्रभावकारी बनाउन सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि कार्यलाई समसापेक्ष गुणस्तरियता प्रवर्द्धन गर्न रु. ९ लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
१९. युवाहरुलाई खेलकुद प्रति आकर्षित गर्दै खेलकुदलाई पेशामा बदलि जिविकोपार्जन लागि सक्षम बनाउन खेलकुद परिषदलाई क्रियाशिल गराइने छु । खेल क्षेत्रको विकासका लागि युवा तथा खेलकुद तर्फ रु. ३० लाख बिनियोजन गरेको छु ।
२०. आयुर्वेद सेवालाई सवैको पहुँच विस्तार गरि नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रबाट आधारभूत सेवा प्रदान गर्ने तथा समुदायमा आयुर्वेद सेवाको जनचेतना फैलाई स्वास्थ जीवन जिउने पद्धतिको विकास गर्न नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई सक्षम बनाउन र पंचकर्म सेवा विस्तार गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । जसको लागि रु.२१ लाख बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

२१. अब म आर्थिक विकास तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । आर्थिक विकास तर्फ रु.२ करोड ५५ लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२२. कृषि क्षेत्रको यान्त्रिकरण र व्यावसायीकरणका माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै बजारिकरण मार्फत कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न कृषि तर्फका कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । सिंचाई क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण क्षेत्रका रूपमा लिई कृषि क्षेत्रको विकास गर्न कृषि तथा सिंचाई तर्फ रु.९२लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२३. लघु घरेलु साना तथा मझौला उच्चोगको प्रवर्द्धन तथा औद्योगिक वस्तुको उत्पादन वृद्धि गरि सीप विकास र उद्मशिलताको विकास गरि उद्मशिल संस्कृतिको विकास गर्न लघु उच्चम तर्फका कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । जसको लागि लघु उच्चम तर्फ रु. ४१ लाख ५० लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२४. पर्यटकलाई खजुराहो आकर्षित गर्न विभिन्न ठाँउहरुमा अवलोकन योग्य स्थानहरु र पर्यटक आकर्षण बढाउने कार्यक्रम प्रोत्साहन गर्न कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छ जसको लागि पर्यटक क्षेत्रको विकासको लागि रु. २३ लाख १० हजार बिनियोजन गरेको छु ।
२५. खजुरा गाउँपालिकाको सहकारी क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण क्षेत्रका रूपमा लिई सहकारी विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छु । जसको लागि सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र तर्फ रु. ११ लाख रकम बिनियोजन गरिएको छु ।

२६. पशुपक्षी विकास क्षेत्रको विकास गर्ने पशुपक्षी कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने, नश्ल सुधार र पशु सुल्केर भत्ता जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिएको छ। जसको लागि पशुपक्षी विकास तर्फ रु. ८२ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ।
२७. भूमि नीति तथा भूमिहिनको व्यवस्थापन र भूमि सम्बन्धि समस्या सामाधान लागि भूमि सम्बन्धि कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। जसको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
२८. अब म पुर्वाधार तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु। पुर्वाधार तर्फ रु.६ करोड ५१ लाख २० हजार रकम विनियोजन गरेको छु। गुणस्तरिय दिगो भौतिक पुर्वाधारको विकास गर्ने र सङ्कर गुरुयोजना अनुसार सङ्कर यातायात निर्माण गर्ने १ करोड २८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
२९. विगत आवदेखि अधुरा योजनाहरूको पुर्णता दिन रु. ५ करोड ३८ लाख २० हजार ४ सय ५० पैशा ३० पैशा रकम विनियोजन गरेको छु।
३०. भवन, आवास र सहरिकरण विकास गर्ने रु. ४ करोड १४ लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ, विशेष गरेर गाउँपालिका भित्र बसपार्क निर्माण गर्ने रु. २ करोड रकम विनियोजन गरेको छु।
३१. उर्जा/विद्युतिकरण तथा विद्युत उत्पादनका का लागि रु ५६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
३२. ह्यमपाइप खरिदका का लागि रु १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
३३. परम्परागत धार्मिक संस्कृतिक सम्पदा संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि रु ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
३४. विगत आवदेखि रहदै आएको मर्मत संभार कोषलाई निरन्तरता दिएको छु। मर्मत संभार कोष लागि रु.४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
३५. अब म सुशासन तथा अन्तसम्बन्धित क्षेत्र तर्फको बजेट विनियोजन प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु। यस क्षेत्र अन्तर्गत रु.१ करोड ७८ लाख ६५ हजार ८ सय ७ पैशा ५७ रकम विनियोजन गरेको छु। जस अन्तर्गत लक्षित समुदायको उन्नति, विकास, प्रवर्द्धन र सीप्रदान गर्ने कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिएको छ। जसको लागि लक्षित वर्ग तर्फ रु.६५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
३६. गरिवलाई रोजगार र युवा स्वरोजगारको अवसर प्रदान गर्न अति विपन्नताका आधारमा प्राथमिककरण गरि क्षमता विकास र सीपमुलक तालिम दिने कार्यक्रमका लागि रु.११ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ।
३७. न्यायिक समितिलाई सबल, सक्षम र प्रभावकारी बनाई सुव्यवस्थित चुस्त, दुरुस्त एवम् मेलमिलापको भरपर्दौ माध्यम बनाउन कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। जसको लागि न्यायिक समितिमा रु.२५ लाख ६० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ।
३८. रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि २१ लाख १० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।
३९. राजश्वको क्षेत्रलाई स्वच्छ पारदर्शी र कर क्षेत्रको संस्थागत विकास गर्ने कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु। जसका लागि रु. १४ लाख ९५ हजार ८ सय ७ पैशा ५७ रकम विनियोजन गरेको छु।

४०. सार्वजनिक जबाफदेहिता, पारदर्शिता र जनउत्तरदायित्व प्रवर्द्धन गर्नका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण गुनासो व्यवस्थापन, सूचनाको हक कार्यान्वयन गर्न सुशासनका संयन्त्र प्रयोग गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छु। जसको लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
४१. बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विभिन्न कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छु। यस क्षेत्र अन्तर्गत रु. ८० लाख विनियोजन गरिएको छु। जसका अन्तर्गत बन तथा भू संरक्षण लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु। जलवायु परिवर्तन न्युनिकरण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। फोहरमैला व्यवस्थापन अन्तर्गत कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छु जसका लागि रु. २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु। त्यसै गरि विपद् व्यवस्थापन कोषमा थप रु. ५० लाख रकम थप गरि विनियोजन गरेको छु।
४२. गाउँपालिकाको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन चालु र पुँजिगत तर्फ रु. १० करोड २४ लाख ३९ हजार रु सय रकम विनियोजन गरेको छु।
४३. अब म संस्थागत विकास र क्षमता विकास तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु। यस क्षेत्र तर्फ रु. १० लाख हजार रकम विनियोजन गरिएको छु। गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल तयार गरि सेवा प्रवाहलाई विद्युतिय सेवा सँग आवद्ध गरि यस गाउँपालिकालाई स्मार्ट गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्न र सुचना प्रविधि विकास गर्न रु. ११ लाख हजार रकम विनियोजन गरेको छु। कर्मचारी र जनप्रतिनिधीको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छु। जसका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु। तथा विभिन्न सुचक अभिमुखिकरण कार्यक्रमका लागि ५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु।
४४. गाउँपालिकाले प्रोत्साहन र सजायको नीति अनुसार अवलम्बन गर्ने छु। ईमान्दार, कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीलाई प्रोत्साहन र पुरुस्कृतको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
४५. कर्मचारीको र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास गर्ने कुरालाई मध्ये नजर गरि कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु जसका लागि रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
४६. लागु पदार्थ नियन्त्रण गर्नु गाउँपालिकाको कर्तव्य हो। लागु पदार्थ नियन्त्रण र साइबर काइम नियन्त्रण गर्ने कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
४७. विभिन्न राष्ट्रिय दिवशहरु मनाउन पर्याप्त रकम विनियोजन गरेको छु।
४८. सुशिल कोइराला प्रस्तुर क्यान्सर अस्पतालमा ब्लड बैंक स्थापना गर्न रु. १० लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु। साथै गाउँपालिका भित्रका क्यान्सर विरामीलाई उपचारमा प्रोत्साहन रकमका लागि रकम विनियोजन गरेको छु।
४९. खुजुरा गाउँपालिकाले संघ, प्रदेश लगायत साभेदारीमा हुने कार्यक्रम र योजनाका लागि आइपर्ने लागत साभेदारीका लागि आवश्यक रकम रु. ७० लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
५०. विद्युतिय चुल्हो बैकल्पिक उर्जा अनुदान साभेदारीका लागि २१ लाख रकम विनियोजन गरेको छु।
५१. सधिय योजना संग साभेदारी गर्न १० लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु।

५२. गाउँपालिकामा वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन गर्ने १ मे.वा. विधुत परियोजना साभेदारीका लागि १ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।
५३. साथै गै.स.सं तथा विकास साभेदार संग साभेदारिमा योजना कार्यक्रम संचालन गर्ने २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु

- अब यस सम्मानित सभामा संघीय सरकारबाट प्राप्त योजना/कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।
५४. संघीय सरकारबाट यस गाउँपालिकालाई शिक्षा तर्फ रु.२८ करोड ४६ लाख ४३ हजार रकम प्राप्त भएको छु । जसमा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरि प्याड व्यवस्थापनका लागि रु.३१ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरिएको छु ।
५५. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा कार्यक्रम सहित स्वास्थ र पोषण तर्फ रु.५ करोड २० लाख ३ हजार रकम विनियोजन भएको छु ।
५६. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा कार्यक्रम सहित कृषि तर्फ रु.३९ लाख ७३ हजार रकम विनियोजन गरिएको छु ।
५७. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रु.५२ लाख ३१ रकम विनियोजन गरिएको छु ।
५८. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा कार्यक्रम सहित पशु विकास तर्फ रु.२ लाख ९२ हजार रकम विनियोजन गरिएको छु ।
५९. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा कार्यक्रम सहित लघु उच्चम विकास तर्फ रु. १२ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६०. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रूपमा कार्यक्रम सहित सम्बृद्धिका लागि वन कार्यक्रम तर्फ रु.५० लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६१. खजुरा गाउँपालिकालाई विशेष अनुदानको रूपमा खजुरा गाउँपालिका खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने व्यवसायीक कृषि उत्पादनका लागि रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६२. भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम अन्तर्गत रु. १० लाख क्रमागत रूपमा रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६३. गाउँपालिका भित्रका विपल नागरिकहरूको घर फुसको छानो हटाइ टिनको छानो लगाउने कार्यक्रम अन्तर्गत रु.२८ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।
६४. सुरक्षित आपवासन सामी कार्यक्रम अन्तर्गत रु.९ लाख रकम विनियोजन गरिएको छु ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

अब यस सम्मानित सभामा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त योजना कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

६५. प्रदेश तर्फ सशर्त अनुदान चालु का रूपमा कृषि तर्फ रु.१० लाख रकम कृषि उपज संकलन केन्द्र वडा नं. २ मा विनियोजन गरिएको छ ।
६६. प्रदेश सशर्त तर्फ पुँजिगत तर्फ रु. ७० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । जसमा सिमलधारी शिव मन्दिरदेखि हनुमान मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे, खजुरा ७, बाँके रु.२० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरि डि गाउँ कर्णाली मिल हुँदै भरत केसीको घरसम्म सडक कालोपत्रे, खजुरा ४, बाँके रु.४० लाख रकम त्यसै गरी निसार खाँको गोठदेखि शैषनपुर हुँदै वडा नं. ७ सोनबर्षा जोड्ने बाटो, खजुरा ७, बाँके रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
६७. त्यसै गरि, प्रदेश समपुरक अनुदानका रूपमा खजुरा गाउँपालिका वडा नं. ६ सिमलधारीदेखि खानेपानी द्याडकीसम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं. ६ रु. १ करोड ४० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६८. अब म वडा तर्फ न्युनतम रकम, वडाको जनसंख्या, भुगोल र राजश्व संकलनको अवस्थालाई हेरि विनियोजन गरिएको वडामा विनियोजित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
६९. वडा पनि संघीयताको जनताको नजिकको सरकारको इकाई हो सो कुरालाई मध्ये नजर गरि वडा नं. १ मा रु. ५१ लाख द१ हजार ९ सय द१ र वडा नं. २ मा रु.७२ लाख ४३ हजार २ सय ५० र वडा नं. ३ मा ६६ लाख ६४ हजार द३ र वडा नं. ४ मा ६० लाख ५ हजार २९ र वडा नं. ५ मा ५७ लाख द७ हजार ३ सय ५३ र वडा नं. ६ मा ५९ लाख ७९ हजार ९ सय ५८ र वडा नं. ७ म ६७ लाख ३८ हजार ९ सय द९ र वडा नं. ८ मा रु.६३ लाख ५९ हजार ८ सय ५५ रकम विनियोजन गरिएको छ ।
७०. आ.व.२०८१/८२ मा यस गाउँपालिकामा कार्यन्वयन विभिन्न संघ, संस्थाहरुको बजेट पेश गर्न चाहन्छु । स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास केन्द्र नेपालगांज १८ बाँके को रु.२७ लाख ९ हजार २ सय ६०, भेरी बातावरणीय विशिष्टता समुह वि ग्रुपले रु. ६९ लाख ४७ हजार ७ सय त्यसै गरि दलित माहिला संघ बाँकेले रु. १५ लाख ६५ हजार ६१ त्यसै गरि अपांग सशक्तिकरण एवम संचार केन्द्र नेपालले रु. ४३ लाख ०७ हजार त्यसै गरि जनजागरण नेपाल ले रु.१५ लाख ३७ हजार २ सय ९८ लगाएतका संघ संस्थाको बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरेका छन् । सो कार्यक्रमहरु यस बजेटमा समावेश गरिएको छ ।
७१. आ.व.२०८१/८२ मा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र आन्तरिक आय देहाय बमोजिमको रकमको श्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समितिले बजेटको परिधिभित्र रही योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको थियो । संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान रु.३५ करोड ८३ लाख ९८ हजार, वित्तिय समानिकरण रु.१४ करोड ९३ लाख, संघीय राजश्व बांडफांड बाट रु.१२ करोड ४६ लाख १६ हजार ११६, विशेष अनुदानको रूपमा रु. ५० लाख गरि जम्मा रु.६३ करोड ७३ लाख १४ हजार ११६ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु. ८० लाख, वित्तिय समानीकरण अनुदान रु.३ करोड ४ लाख ७६ हजार, प्रदेश राजश्व बांडफांड रु.२ करोड ५६

लाख ३८ हजार, प्रदेश सम्पुरक अनुदान रु.७० लाख, प्रदेश विशेष अनुदान रु.२० लाख गरि जम्मा रु.५ करोड ११ लाख १४ हजार र आन्तरिक राजश्व तर्फ आन्तरिक श्रोत तर्फ रु.३ करोड र अल्या तर्फ रु.५ करोड ९६ लाख ६४ हजार ६ सय ३९ पैशा ५७ गरि जम्मा रु.८ करोड ९६ लाख ६४ हजार ६ सय ३९ पैशा ५७ गरि जम्मा रु.७८ करोड ९२ हजार ७ सय ५५ पैशा ५७ को श्रोत परिचालन हुनेछ ।

अन्त्यमा, यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नका लागि सत्त्वाह, सुभाव र परामर्श दिएका सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकतामा व्यापक छलफल गर्ने राजनीतिक दलका नेताहरु, कार्यापालिका सदस्यहरु, विषयगत समितिका संयोजक, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरुले दिनुभएको सुभावहरुलाई समेटेर बजेट निर्माण गर्न सहयोग पुर्याउने राष्ट्रसेवक कर्मचारी प्रति आभारी छु । त्यस्तै बजेट तर्जुमा गर्दा सुभाव दिनुहुने नीजि, क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज र सम्पुर्ण खजुरा वासी दिदिबिहिनी दाजुभाईहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पुर्ण सहयोग रहने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ॥

मिति : २०८१ असार ३०

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

खजुरा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बान्धनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम खजुरा गाउँ सभासभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. **सक्रिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस विधेयकको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि खजुरा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घरजग्गाको मुल्याकन गरि तोकिएको दरमा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहिं बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहिं बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (द) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (ज्ञण) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ शुल्क**: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर**: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्टन शुल्क**: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्टनकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्टन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **घर नहशा पास दस्तुर**: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र घर नहशा पास गर्दा अनुसूची १४ मा उल्लिखित दर अनुसार दस्तुर लिइ घर नहशा पास गरिनेछ ।
१६. **सरसफाई शुल्क**: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सरसफाई शुल्क अनुसूची १५ मा उल्लिखित दरमा सरसफाई शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१७. **दण्ड जरिवाना**: गाउँपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रका भएका कानुन विपरीत तथा पालिकाको निर्णय विपरीत भएका कार्यमा अनुसूचि १६ मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरिवाना लगाइने छ ।
१८. **सवारी साधन बहालमा**: गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेका सवारी साधन भाडामा लगाउँदा लाग्ने शुल्क अनुसूची १७ मा व्यवस्था गरिएको छ ।
१९. **कर छुट**: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
२०. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि**: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची (१)

(क) घर जग्गाको मूल्यांकन

खजुरा गाउँपालिकाले गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गाहरूमा देहाय बमोजिम घर जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन कायम गरि सम्पत्ति कर वसुल उपर गर्ने छ ।

घर मूल्यांकन दर

क्र.सं.	घर को न्यूनतम मूल्यांकन	प्रति वर्ग फिट	कैफियत
१	इटाको देवाल लगाई ढलान गरेको घर	८००/-	
२	पिलर लगाई ढलान गरेको घर	१२००/-	
३	फलामको ट्रष्ट लगाई बनाएको टहरे	५००/-	
४	कच्ची घर	३००	
५	एक तले पक्की घर	९००	

जग्गाको मूल्यांकन निम्नानुसार हुने

क्र. सं.	जग्गा मूल्य	प्रति कड्ठा	कैफियत
१	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको बडा नं. ३,४ र ५ को राजमार्ग संग जोडिएको दाया बाया जग्गा	रु. २५ लाख	सबै खालको
२	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको बडा नं. ६ र ७ को राजमार्ग संग जोडिएको दाया बाया जग्गा	रु. १५ लाख	सबै खालको
३	पक्की सडकले छोएको बडा नं. ३,४,५,६ र ७ नं. बडाहरू	रु. १० लाख	सबै खालको
४	पक्की सडकले छोएको बडा नं. ३,४,५,६ र ७ नं. बडाहरू बाहेक अन्य बडाहरू	रु. ८ लाख	सबै खालको
५	ग्रामेल सडकले छोएको जग्गा	रु. ४ लाख	सबै खालको
६	कच्ची सडकले छोएको जग्गा	रु. २ लाख	सबै खालको
७.	बाटोले नछोएको कित्ताको खेती योग्य जग्गा	रु. १ लाख	सबै खालको
८.	नदि, खोला, बगार, कटान हुन सक्ने बाटोले नछोएको कित्ताको जग्गा	रु. ५० हजार	सबै खालको

(ख) सम्पत्ति कर

खजुरा गाउँपालिका बोग्र मित्र गाउँपालिकाले सम्पत्ति कर निम्न दररेट मित्र रही लागू गरि
असुल उपर गर्ने छ । पहिलो वर्ष १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत तेस्रो वर्ष २५

सि.न.	देखि	सम्म	दररेट	कैफियत
१	१	५,००,०००	५०	
२	५,००,००१	१०,००,०००	१००	
३	१०,००,००१	१५,००,०००	१५०	
४	१५,००,००१	२०,००,०००	२००	
५	२०,००,००१	२५,००,०००	२५०	
६	२५,००,००१	३०,००,०००	३००	
७	३०,००,००१	३५,००,०००	३५०	
८	३५,००,००१	४०,००,०००	४००	
९	४०,००,००१	४५,००,०००	५००	
१०	४५,००,००१	५०,००,०००	६००	
११	५०,००,००१	६०,००,०००	८००	
१२	६०,००,००१	७०,००,०००	९००	
१३	७०,००,००१	८०,००,०००	१०००	
१४	८०,००,००१	९०,००,०००	११००	
१५	९०,००,०००१	९,९५,००,०००	२१००	
१६	९,९५,००,००१	९,३०,००,०००	२६५०	
१७	९,३०,००,००१	९,५०,००,०००	३३००	
१८	९,५०,००,००१	९,७५,००,०००	४३००	
१९	९,७५,००,००१	२,००,००,०००	५५००	
२०	२,००,००,००१	माथी जति सुकै भए पनि	प्रति लाख रु. ५० थप	

बनुसूची (२)
मालपोतको दर रेट

जग्गाको वर्ग	दर प्रति कडा रु.	जरीवाना	कैफियत
आवासिय	२५	पहिलो वर्ष १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत तेस्रो वर्ष २५	
गैर आवासिय	२०	वार्षिक १० प्रतिशत	

सम्पत्ति कर लागु भए पछि छुटै भुमि कर उठाइने छैन। सम्पत्ति कर लागु हुनु अगाडिको बाँकी मालपोत (भुमि कर) साविकमा उल्लेख भएको दररेटमा नियमानुसार शुल्कको १० प्रतिशत वार्षिक जरि वाना लिई असुल उपर गरिने छ।

बनुसूची (३)
घर बहाल कर

खजुरा गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा सम्झौता पत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ। निर्धारण गरेको दरमा गाउँपालिकाले १० प्रतिशत घरबहाल कर एंव अन्य बहाल कर उठाउने छ।

बनुसूची (४)
व्यवसाय कर

१. मर्मत तथा संभार सेवा तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१.१	चार पांगे गाढी मर्मत	रु. २०००।	रु. १५००।
१.२	मोटरसाइकल अटो मर्मत	रु. १०००।	रु.७५०।
१.३	रेडियो,घडी,मोबाइल, तथा विभिन्न विद्युतीय उपकरण मर्मत	रु. ५००।	रु.३७५।
१.४	टायर, पञ्चर टाल्ने र टायरमा हावा भर्ने	रु. ५००।	रु.३७५।
१.५	सवारी डेन्ट, पेन्ट गर्ने पसल	रु.१२००।	रु.९००।
१.६	सवारी साधन धुने	रु. ५००।	रु.३७५।
१.७	सवारी साधनको सिट, हुट बनाउने पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
१.८	साइकल, कुकर, पंखा, छाता, स्टोभ आदि मर्मत	रु. ५००।	रु.३७५।
१.९	मोटर ड्राइभिङ सेन्टर	रु. ३०००।	रु.२२५०।

२. स्वास्थ्य सेवा तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२.१	नर्सिङ् होम, अस्पताल १५ वेडसम्म दर्ता गर्न सकिने	रु. ६०,०००।	रु. १५०००।
२.२	एकसरे, ल्याव सुविधा सहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल	रु. २०००।	रु. १५००।
२.३	एकसरे, ल्याव सुविधा रहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल पसल औषधी थोक पसलमा	रु. २०००।	रु. १५००।
२.४	दौत उपचार केन्द्र	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.५	औषधी पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.६	सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.७	बैद्य खाना तथा अन्य क्लिनिक, ल्याव	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.८	पोलि क्लिनिक (प्रदेश संग समन्वय गरेमात्र सुरु गर्न सकिने)	रु. १००००।	रु. ७५००।
२.९	आँखा क्लिनिक	रु. १५००।	रु. ११२५।

३. शिक्षा सेवा तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३.१	तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.२	टाइपिंग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.३	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	रु. ३०००।	रु. २२५०।
३.४	माध्यमिक तह सम्म कोचिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरेबापत	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.५	क्याम्पस तह सम्म कोचिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरेबापत	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.६	अन्य (लोक सेवा तयारी कक्षा, शिक्षक सेवा आयोग लगायत अन्य) तयारी कक्षा सञ्चालन गरेबापत	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.७	राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.८	स्थानीय गैर सरकारी संस्था	रु. १०००।	रु. ७५०।

४. सञ्चार सेवा तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
४.१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था	रु. १०००।	रु.६७५०।
४.२	फोन, फ्याक्स, फोटोकपि, साइबर, ईमेल सेवार कुरीयर	रु. ५००।	रु.३७५।
४.४	एफ.एम. रेडियो	रु. १०००।	रु.७५०।
४.५	नेपाल टेलिकम बाहेकका टेलिफोन सेवा सञ्चालक	रु. २०००।	रु.१५००।

५. छपाइ तथा प्रकाशन

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
५.१	अफसेट प्रेस	रु. १०००।	रु.७५०।
५.२	साधारण प्रेस	रु. ५००।	रु.३७५।

६. वित्तीय सेवा तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
६.१	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक केन्द्रिय स्तरका वाणिज्य बैंकहरु	रु. १३,०००।	रु. १०,०००।
६.२	विकास बैंकहरु मुख्य कार्यालय	रु. ८०००।	रु.६०००।
६.३	विकास बैंकहरु शाखा कार्यालय	रु. ७०००।	रु.५२५०।
६.४	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	रु. ७०००।	रु.५२५०।
६.५	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय (लघु वित्त)	रु. ३०००।	रु.२२५०।
६.६	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी (क श्रेणी २ करोड भन्दा बढी कारोबार हुने)	रु. १५००।	रु.११२५।
६.७	आर्थिक कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरु (ख श्रेणी २ करोड भन्दा कम कारोबार हुने)	रु. १२००।	रु.९००।
६.८	अन्य कारोबार गर्ने स्थानिय सहकारी संस्थाहरु	रु. १०००।	रु.७५०।
६.९	विदेशी मुद्रा सटही मनी टान्सफर	रु. १०००।	रु.७५०।
६.१०	वीमा कम्पनीहरु	रु. ८०००।	रु. ६०००।

७. होटल, लज तथा रेस्टरेन्ट बार (प्रयटन उचोग)

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
७.१	उच्च स्तरको लजिड, फुडिड सुइमिङ सहितको सुविधा भएको होटल	रु. ४०००।	रु. ३०००।
७.२	मध्यम स्तरको लजिड, फुडिडको सुविधा भएको होटल	रु. ३०००।	रु. २२५०।
७.३	सामान्य लजिड, फुडिडको सुविधा भएको	रु. २०००।	रु. १५००।
७.४	लज मात्र भएको	रु. १०००।	रु. ७५०।
७.५	रामो खालको रेस्टरेन्ट बार समेत	रु. २५००।	रु. १८७५।
७.६	सामान्य खालको रेस्टरेन्टबार समेत	रु. १८००।	रु. १३५०।
७.७	सामान्य खालको होटल मदिरा सहित	रु. १०००।	रु. ७५०।
७.८	होमस्टे	रु. ४००।	रु. ३००।
७.९	ट्राभल एजेन्सी	रु. १०००।	रु. ७५०।
७.१०	पार्टी प्यालेस	रु. १०००।	रु. ७५०।
७.११	केक तथा क्याफे	रु. ७००	रु. ५२५

८. चिया नास्ता तथा चाट पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
८.१	मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल	रु. १०००।	रु. ७५०।
८.२	मिष्ठान भण्डार रहितको चिया नास्ता पसल	रु. ५००।	रु. ३७५।
८.३	ग्रामीण क्षेत्रको चिया नास्ता पसल	रु. २००।	रु. १५०।
८.४	चाट पसल ठेलामा	रु. १००।	रु. ७५।
८.५	नास्ता पसल बजार क्षेत्र	रु. ५००।	रु. ३७५।

९. सुन चाँदी पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
९.१	थोक रूपमा तथा मेसिनद्वारा गहन बनाई बिक्री गर्ने पसल	रु. ३०००।	रु. २२५०।
९.२	साना तथा हातले गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल	रु. २०००।	रु. १५००।
९.३	सुनचाँदी गहना मर्मत पसल	रु. १०००।	रु. ७५०।

१०. मदिरा पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१०.१	थोक विक्री पसल (डिलर)	रु. ५०००।	रु.३७५०।
१०.२	खुद्रा विक्री पसल	रु. २०००।	रु.१५००।

११. मासु पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
११.१	रांगा, खसी र बंगुर मध्य कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल	रु. २०००।	रु.१५००।
११.२	माछा, कुखुरा, हाँस तथा अन्य पछीको मासु बेच्ने पसल, सिढ्हा, माछा पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

१२. मेटल वर्कसप

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१२.१	गील सटर निर्माण समेत(फलाम्पको वस्तुबाट बनेको)	रु.१५००।	रु.११२५।
१२.२	आल्मुनीयम तथा यु.पि.भि.सि पसल	रु.१५००।	रु.११२५।

१३. स्टील, काठ फर्निचर, कार्पेट विक्रेता

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१३.१	स्टील, काठ फर्निचर, कार्पेट विक्रेता तथा फिक्सइंज पसल	रु. २०००।	रु.१५००।

१४. वेकरी उद्योग र वेकरी पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१४.१	वेकरी उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।
१४.२	वेकरी पसल	रु. ५००।	रु.३७५।

१५. तरकारी र फलफुल पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१५.१	थोक पसल	रु. ५००।	रु.३७५।
१५.२	खुद्रा पसल	रु. ३००।	रु.२२५।
१५.३	ठेला पसल	रु. १००।	रु.७५।

१६. गल्ला खरिद विक्री तथा मिलहरु प्रति हर्स पावर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१६.१	आयमूलक आफै उत्पादन गर्ने मिल	रु. १५०। प्रति हर्स पावर	रु.११०।प्रति हर्स पावर
१६.२	सेवा मूलक सामान्य कुटानी पिसानी	रु. १००। प्रति हर्स पावर	रु.७५। प्रति हर्स पावर
१६.३	गल्ला खरिद विक्री केन्द्र	रु. १५००। प्रति हर्स पावर	रु.११२५। प्रति हर्स पावर

१७. किराना तथा खाद्य पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१७.१	थोक खाद्य पसल	रु. २०००।	रु.१५००।
१७.२	विक्री कक्षाको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको किराना तथा खाद्य पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
१७.३	विक्री कक्षमात्र भएको किराना तथा खाद्य पसल	रु. १०००।	रु.७५०।
१७.४	सानो विक्री कक्षमात्र भएको किराना तथा खाद्य पसल	रु. ५००।	रु.७५०।
१७.५	सामान्य घुम्ती पसल	रु. २००।	रु.१५०।

१८. काँचो कपडा, रेडिमेड फेन्सी तथा जुत्ता, चप्पल पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१८.१	गोदाम समेत रहेको थोक पसल	रु. २५००।	रु.१८७५।
१८.२	विक्री कक्षाको अतिरिक्त गोदाम समेत रहेको पसल	रु. २०००।	रु.१५००।
१८.३	विक्री कक्षमात्र भएको पसल	रु. १०००।	रु.७५०।
१८.४	सामान्य घुम्ती पसल	रु. ५००।	रु.३७५।
१८.५	काँचो कपडा र रेडिमेट	रु १०००।	रु.७५०।
१८.६	सिरक ढस्ना पसल	रु १०००।	रु.७५०।

१९. टेन्ट हाउस

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१९.१	टेन्ट हाउस	रु. २५००।	रु.१८७५।

२०. प्लाष्टिकजन्य पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२०.१	थोक पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
२०.२	खुद्रा पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

२१. कम्प्यूटर, मोबाइल, टि.भी., रेडियो, घडी तथा अन्य विद्युतीय सामान बेच्ने पसल/इलेक्ट्रोनिक्स पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२१.१	उच्च स्तरको पसल-कम्प्यूटर, टि.भी. आदिको डिलर तथा हुलो/होलसेल पसल (इलेक्ट्रिक तथा इलेक्ट्रोनिक्स)	रु. २५००।	रु.१८७५।
२१.२	मध्यम स्तरको पसल (कम्प्यूटर, टि.भी. घडी आदिमध्ये कुनै एकको डिलर भएता पनि सानो पसल)	रु. १५००।	रु.११२५।
२१.३	सामान्य किसीमको इलेक्ट्रोनिक पसल	रु. १०००।	रु.७५०।
२१.४	इलेक्ट्रोनिक मोबायल टिभि रेडियो मर्मत पसल	रु. ५००।	रु.३७५।

२२. सवारी साधन विक्री तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२२.१	चार पांगे गाडी सोरुम	रु. ८०००।	रु.६०००।
२२.२	तीन पांडुगे गाडी सोरुम पेट्रोल,डिजिल	रु.५०००।	रु.३७५०।
२२.३	तीन पांडुगे गाडी सोरुम इलेक्ट्रिक	रु.२५००।	रु.१८७५।
२२.४	पावर टेलर	रु. २०००।	रु.१५००।
२२.५	मोटरसाइकल सोरुम इलेक्ट्रिक, पेट्रोल	रु. २०००।	रु.१५००।
२२.६	साइकल सोरुम	रु. १५००।	रु.११२५।
२२.७	साइकल पसल	रु.१०००।	रु.७५०।

२४. भांडा पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२४.१	भांडा पसल थोक	रु. २०००।	रु.९५००।
२४.२	भांडा पसल खुद्रा विक्रेता	रु.१०००।	रु.७५०।

२५. कृषि तथा पशु व्यवसाय

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२५.१	ठुला कुखुरा तथा पन्छी फर्म (१००० भन्दा माथि)	रु. २०००।	रु.९५००।
२५.२	मझौला कुखुरा फर्म (५०० देखि १००० सम्म)	रु. १५००।	रु.९९२५।
२५.३	साना कुखुरा फर्म (५०० भन्दा कम)	रु. १०००।	रु.७५०।
२५.४	पशु पालन फर्म एकल	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.५	पशु पालन फर्म बहुउद्देश्यीय	रु.१०००।	रु.७५०।
२५.६	मौरी पालन	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.७	माछा पालन	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.८	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (३ देखि ५ कट्ठा सम्म)	रु. २००।	रु.९५०।
२५.९	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (६ देखि १० कट्ठा सम्म)	रु. ४००।	रु.३००।
२५.१०	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (१० कट्ठा माथि)	रु.८००।	रु.६००।
२५.११	विरुद्धा तथा फलफुल नसरी	रु.५००।	रु.३७५।
२५.१२	कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	रु ५००	रु ३७५

२६. स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२६.१	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	रु. २०००।	रु.९५००।
२६.२	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	रु. १५००।	रु.९९२५।
२६.३	स्टेशनरी मात्र वा पुस्तक मात्र विक्री गर्ने पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

२७. निर्माण सामाग्री, हाइवेयर, सिसा तथा विद्युत सामाग्री फर्निचर पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२७.१	उच्च स्तरको पसल (निर्माण समाग्रीहरु सरिया, सिमेन्ट, पेन्ट, कार्पेट, अलबेस्टर र फालामका समाग्री बिकेता पसल)	रु. ५०००।	रु.३७५०।
२७.२	सामान्य स्तरको पसल (खुद्रा हाइवेयरका पसलहरु)	रु. १५००।	रु.११२५।
२७.३	सिसा प्लाईड बिकेता पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
२७.४	स्टिल फर्निचर पसल	रु. १५००।	रु.११२५।

२८. फोटो स्टुडियो, फेलेक्स

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२८.१	फोटो स्टुडियो, फेलेक्स प्रिन्ट, प्रिन्टिङ प्रेस	रु. १५००।	रु.११२५।
२८.२	फोटो स्टुडियो	रु.१०००।	रु.७५०।
२८.३	आर्ट पसल हस्त लिखित	रु.५००।	रु.३७५।

२९. सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२९.१	रामो स्तरको पसल (४ भन्दा बढी सिट क्षमता भएको)	रु. १५००।	रु.११२५।
२९.२	सामान्य स्तरको पसल (४ भन्दा कम सिट क्षमता भएको)	रु. १०००।	रु.७५०।
२९.३	ब्युटी पार्लर सहितको कस्मेटिक	रु.१०००।	रु.७५०।
२९.४	कस्मेटिक थोक पसल	रु.७००	रु.५२५।
२९.५	कस्मेटिक खुद्रा पसल	रु.५००।	रु.३७५।

३०. सिलाइ कटाई तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३०.१	क श्रेणीको पसल गारमेन्ट (५ भन्दा बढी मेसिन राखेको पसल)	रु. १५००।	रु.११२५।
३०.२	ख श्रेणीको पसल (२ देखि ४ सम्म मेसिन राखेको पसल)	रु. १०००।	रु.७५०।
३०.३	ग श्रेणीको पसल (२ भन्दा कम मेसिन राखेको पसल)	रु. ५००।	रु.३७५।

३१. एग्रोमेट पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३१.१	क श्रेणीको (थोक पसल)	रु. २५००।	रु.१८७५।
३१.२	ख श्रेणीको (खुद्रा पसल)	रु. १०००।	रु.७५०।

३२. जिम हाउस

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३२.१	जिम हाउस तथा हेल्थक्लब	रु. १०००।	रु.७५०।

३३. डिलर तथा खुद्रा पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३३.१	चुरोट, विडी जस्ता थोक डिलर	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३३.२	चुरोट, विडी धुमपान गुटखा खुद्रा	रु.१०००।	रु.७५०।
३३.३	गुटखा डिलर	रु. ५०००।	रु.३७५०।

३४. संघ संस्था, समूह, दर्ता तथा नविकरण, विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३४.१	ईन्जीनियर र कन्सलटेन्सी सेवा	रु.५०००।	रु.३७५०।
३४.२	गैरसरकारी संस्था दर्ता	रु. १०००।	रु.७५०।
३४.३	सहकारी दर्ता	रु. १०००।	रु.७५०।
३४.४	कलब, टोल बकिस संस्था तथा अन्य स्थानीय समूह	रु. ५००।	रु.३७५।
३४.५	मन्दीर, मस्जित, गुम्बा, चर्च आदी धार्मिक संस्था	रु. ५००।	रु.३७५।

३५. निर्माण सेवा तथा व्यवसायी

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३५.१	घ वर्गको निर्माण इजाजत दस्तुर	रु.४५०००।	रु.५०००।
३५.२	घ वर्गको निर्माण इजाजत नविकरण (फालगुन मसान्त)		रु.७५००।
३५.३	घ वर्गको निर्माण इजाजत नविकरण (असार मसान्त सम्म)		रु.१००००।
३५.४	इजाजत प्राप्त निर्माण कम्पनीहरु सुचिकृत दस्तुर	रु.१०००।	

३५.५	घ वर्ग इजाजत पत्र नामसारी ➢ एकाघर भित्रको नामसारी ➢ एकाघर बाहिरको नामसारी	रु.१००००। रु.३५००।	
------	---	-----------------------	--

३६. कानून व्यवसायी

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३६.१	बरिष्ठ अधिवक्ता	रु. २०००।	रु.१५००।
३६.२	अधिवक्ता	रु. १५००।	रु.११२५।
३६.३	लेखापढी व्यवसायी	रु. १०००।	रु.७५०।

३७. लेखा परीक्षक

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३७.१	क श्रेणी र ख श्रेणी	रु. २०००।	रु.१५००।
३७.२	ग श्रेणी	रु. १५००।	रु.११२५।
३७.३	घ श्रेणी	रु. १०००।	रु.७५०।

३८. जौषोगिक कारखाना तथा उद्योगहरूमा

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३८.१	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरिद सहित ठुलो उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.२	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनी प्लान्टमा	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.३	द्वेरी पसल	रु. ५००।	रु.३७५।
३८.४	काठ चिरान मिल	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.५	फर्निचर उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.६	बेतबाँस फर्निचर उद्योग	रु.१५००।	रु.११२५।
३८.७	सिमेन्ट, रोडा, बालुवा प्रयोग गरी ह्युम पाइप, पोल, पिलर बनाउने उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.८	सिमेन्ट, रोडा, बालुवा प्रयोग गरी रिङ, ब्लक, गमला बनाउने उद्योग	रु. २५००।	रु.१८७५।

३८.९	प्लाइडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	रु. ३५००।	रु.२६२५।
३८.१०	सर्वत बनाउने उद्योग	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.११	इटा भट्टा उद्योग चिम्नी सहित	रु. १५०००।	रु.११२५०।
३८.१२	मैन वर्ती उत्पादन उद्योग	रु. ५००।	रु.३७५।
३८.१३	सावुन सोडा उत्पादन उद्योग	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१४	चाउमिन, दालमोट, भुजा, चिउरा उत्पादन उद्योग	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.१६	जडिवुटी बिक्री तथा प्रसोधन	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१७	समिल भेनियर मिल काठ बिक्री डिपो समेत	रु. ३०००।	रु.२२५०।
३८.१८	कुटानी/पिसानी मिल	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१९	कुटानी/पिसानी/तेलहन मिल	रु. ३५००।	रु.२६२५।
३८.२०	तेलहन मिल	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.२१	ग्यास डिलर	रु. ३०००।	रु.२२७५।
३८.२२	बेसार, मसला उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।
३८.२३	मैनवर्ती, अगरबत्ती उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।

३९. बच्य

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३९.१	अनुसन्धानकर्ता तथा परामशदाता	रु. १५००।	रु.११२५।
३९.२	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	रु. २५००।	रु.१८७५।
३९.३	वीमा एजेन्ट	रु. ५००।	रु.३७५।
३९.४	सर्भेयर	रु. १५००।	रु.११२५।
३९.५	अनुवादक	रु. १५००।	रु.११२५।
३९.६	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	रु. २५००।	रु.१८७५।
३९.७	नापी व्यवसाय	रु. २५००।	रु.१८७५।
३९.८	विज्ञापन एजेन्ट	रु.१०००।	रु.७५०।
३९.९	वैदेशिक रोजगार एजेन्ट	रु. १५००।	रु.११२५।
३९.१०	स्वदेशी रोजगार एजेन्ट	रु. १०००।	रु.७५०।
३९.११	हउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	रु. १५०००।	रु.११२५०।

३९.१२	ड्राई बिलन्सर्स	रु. १०००।	रु.७५०।
३९.१३	फूल र विरुद्धा विक्रेता	रु. ५००।	रु.३७५।
३९.१४	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	रु. १०००।	रु.७५०।
३९.१५	चस्मा पसल चिकित्सक सेवा रहितको	रु. १०००।	रु.७५०।
३९.१६	डिपार्ट मेन्टल पसल	रु. ३०००।	रु.२२५०।
३९.१७	खसी बोका बिक्री केन्द्र	रु. १५००।	रु.११२५।
३९.१८	व्यावसाय दर्ता गैर नेपालीको नाममा दुतावासको सिफारीस अनुसार थप	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३९.१९	पेट्रोल पम्प	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३९.२०	सरसफाई सेवा प्रदान	रु १०००।	रु ७५०
३९.२१	पशुपक्षि आहार उत्पादन केन्द्र	रु १०००।	रु ७५०।
३९.२२	आरन पसल	रु ३००।	रु २२५
३९.२३	स्केटिङ पार्क एण्ड ट्रेनिङ सेन्टर	रु १०००।	रु ७५०

बनुसूची (५)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुकर

जीवजन्तु

क्र.सं.	विवरण	२०८१/०८२
१	रांगा, गोरु, भौंसी प्रति गोटा	रु. ५०।
२	बाखा, खसि, भेडा आदि प्रति गोटा	रु. ३०।
३	कुखुरा हाँस पन्छी प्रति गोटा	रु. ५।
४	हड्डी प्रति के.जि.	रु. ०.५०।
५	खुर प्रति के.जि.	रु. १।
६	सिंड प्रति के.जि.	रु. १।
७	छाला प्रति थान सानो	रु. १५।
८	छाला प्रति थान ठुलो	रु. ३०।
९	सुझुरको रौ प्रति के.जि.	रु. २५।
१०	जडिबुटी प्रति के.जि.	रु. ५।
११	कवाडी प्रति के.जि.	रु. २।

बनुसुची (६) सवारी साधन कर

गाउँपालिका भित्र ठेगाना रहने गरि दर्ता भएका तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने सवारी साधनमा वार्षिक सवारी कर निम्नानुसार हुने:

- क) ईन्जीनबाट चल्ने जुनसुकै दुई पाडग्रे मोटर साइकल, स्कुटर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. एक सय,
- ख) कार, जीप, भ्यान वा यस्तै चारपाडग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. पांच सय,
- ग) टेम्पु र ट्रयाक्टर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. एक हजार
- घ) मिनि बस, मिनि ट्रक वा यस्तै चारपाडग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. दुई हजार
- ड) ठुला बस, ट्रक वा चारपाडग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. तिन हजार
- च) हेभी गाडी, डोजर क्रेन, लोडर, रोलर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. दश हजार
- छ) अन्य सवारी साधनको वार्षिक रु. एक हजार।
- ज) विद्युतीय उर्जाबाट संचालन हुने सवारी, कृषि कार्यमा प्रयोग गरिने सवारी साधनका हकमा शत प्रतिशत छुट हुनेछ।

बनुसुची (७) विज्ञापन कर

विज्ञापन करको दररेट

- क) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने:
 - १) भवनको छृत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन।
 - २) भवनमा भ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन।
 - ३) बाटाको सीमाना देखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन।
 - ४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नामबाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन।
 - ५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, टोटल वा रेष्टरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनका लागि राखिएका प्रचार सामग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन।

- ६) सुर्तीजन्य, मंदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिवन्धित तथा खजुरा गाउँ कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रशार गर्ने पाईने छैन ।

ख) विज्ञापन करको दर :

- १) फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु एक सय,
- २) होर्डिङ बोर्ड, नियोन साइन र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु तीन सय
- ३) डिजीटल बोर्ड, ग्लो साइन बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु दुई सय,
- ४) माल बाहक सवारी साधनको दायाबाया पट्टीको भागमा अधिकतम दश स्क्वायर फुटसम्मको लागि प्रति दिन रु दश र स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु पचास,
- ५) खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा, पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको अधिकतम पन्च दिन र बीस स्क्वायर फुटका लागि प्रतिदिन रु पचास र
- ६) सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र), दुई पाङ्गा बीचको भाग, पछाडीको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य मफ्यालको माथि पट्टीको भेन्टीलेशमा विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति स्क्वायर फुट रु पचास ।
- ७) आकाशमा बेलुन, ज्याकेटमा वा बेलुन बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन) रु. एकसय अन्यको हकमा प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष रु. एक सय
- ८)

**बनुसुधी (८)
मनोरञ्जन कर**

मनोरञ्जन करको दररेट

- १) चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरञ्जन कर असुलउपर गरिनेछ ।
 - १.१ अधिकतम तीस सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. १०,०००।
 - १.२ अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. २०,०००।
 - १.३ अधिकतम एक सय सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. ३०,०००।
 - १.४ एकसयदेखि माथिका सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. ५०,०००।
 - १.५ तीन महिनासम्म जादु सर्कस मेला सञ्चालन गराए वापत दैनिक रु. १००।

१.६ तीन महिना भन्दा बढी जादु सर्कस मेला वा मनोरञ्जन प्रदायक कार्यक्रम संचालन गराए
बापत मासिक रु. ४०००।

बनुसूची (९) बहाल बिटौरी कर

गाउँपालिकाले आफूले थ्रेबमित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएको अस्थायी पसलहरुमा तोकिए बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाउन सक्नेछ।

- क) हाट बजार मा प्रति वर्ग फिट मासिक रु. ५००
- ख) बाटोको छेउको अस्थायी पसल प्रति पसल रु. १००।०० मासिक
- ग) ऐलानी जग्गा व्यवसायिक कार्यका लागि प्रति कड्डा रु. ५००।०० प्रति महिना
- घ) अन्य थ्रेबको हकमा:
 - १) कृषि योग्य ऐलानी/प्रति/सार्वजनिक जग्गा प्रति कड्डा रु. ५० वार्षिक (एक आर्थिक वर्ष कटेको हकमा २५% जरिवाना)
 - २) घरबासमा प्रयोग भएको बढीमा २ कड्डा सम्मको रु. ३०० वार्षिक (एक आर्थिक वर्ष कटेको हकमा २५% जरिवाना)

बनुसूची (१०) पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण (सवारी साधनको किसिम)	२०८१/०८२
१	बस र ट्रक प्रति दिन	रु. ५०.००
२	मिनी बस र माईको बस प्रति दिन	रु. ४०.००
३	जिप र कार प्रति दिन	रु. २०.००
४	रिक्सा र अटो रिक्सा प्रति दिन	रु. २०.००
५	ठेला प्रति दिन	रु. १५.००

बनुसुची (११)

ट्रेकिंग, कोयोकिंग, क्यानोइंग, बन्जी जम्पिंग, जिप फलावर र ज्याफटिङ शुल्क यस सम्बन्धी व्यवस्था खजुरा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजीम हुनेछ ।

बनुसुची (१२) सेवा शुल्क दस्तुर

गाउँपालिकाले दिने सेवाको लागी निम्न बमोजीम सेवा शुल्क लगाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ ।

सि.नं.	विवरण	२०८१/०८२
१	सामान्य सिफारिस	रु. १००।
२	१८ वर्ष उमेर सम्मको हकमा	निशुल्क
३	१८ वर्ष देखि माथि उमेर पुगेको हकमा नागरिकता सिफारिस	रु. १५०।
४	अंगीकृत नागरिकता सिफारिश	रु. १५०।
५	विपन्न विद्यार्थी सिफारिश	निशुल्क
६	अपांडि सिफारिश	निशुल्क
७	छात्रवृत्ति सिफारिश	निशुल्क
८	सर्जिमिन सिफारिस	रु. ५००।
९	जग्गा खरीद विक्रि सिफारिश	रु. ५००।
१०	व्यवसाय दर्ता सिफारिश	रु. ५००।
११	व्यवसाय नामसारी सिफारिश	रु. ५००।
१२	व्यवसाय बन्द सिफारिश	रु. ५००।
१३	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिश (जति वर्ष भए पनि)	रु. २००।
१४	घर नक्सा पास सिफारिस	रु. ५००।
१५	घर कायम सिफारिश	रु. ५००।
१६	मोही लगत कट्टा	रु. ५००।
१७	चार किल्ला प्रमाणित (प्रति घडेरी र खेती योग्य जमीन) प्रति कित्ता रु. ५०। थप हुने	रु. ५००।
१८	घर बाटो प्रमाणीत भए नभएका प्रति कित्ता रु. ५०। थप हुने	रु. ५००।

१९	नाता प्रमाणित	रु. ३००।
२०	ब्याक्टीगत घटना जन्म, विवाह, मृत्यु वसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता शुल्क (३५ दिन पछि कोहकमा)	रु. २००।
२१	ब्याक्टीगत घटना जन्म, विवाह, मृत्यु वसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता शुल्क (३५ दिन भित्रकोहकमा)	निशुल्क
२२	अंगेजिमा सिफारिस वा प्रमाणित दस्तुर	रु. ५००।
२३	जन्म/मृत्यु/विवाह/अविवाहित प्रमाणित	रु. २००।
२४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	रु. ३००।
२५	पञ्जिकरण प्रतिलिपि	रु. ५००।
२६	नाम, धर, जन्ममिति शंशोधन सिफारिस	रु. ४००।
२७	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान तथा नामसारी (आवासीय/कृषि)	रु. २००।
२८	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान तथा नामसारी व्यवसायीक	रु. ५००।
२९	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित एक कित्ता माग भएमा	रु. २००।
३०	ट्रेस नक्सा प्रमाणित एक कित्ता माग भएमा	रु. २००।
३१	ट्रेस नक्सा १ कित्ता भन्दा बढी भाग भएमा प्रति कित्ता थप	रु. ५०।
३२	पेन्सन पट्टा सिफारिस (स्वदेशी संस्थामा)	रु. ५००।
३३	पेन्सन पट्टा सिफारिस (विदेशी संस्थामा)	रु. १०००।
३४	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ठूलो सर्जिमिन दस्तुर	रु. २०००।
३५	औद्योगिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जिमिन दस्तुर	रु. ८००।
३६	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि ठूलो सर्जिमिन दस्तुर	रु. ८००।
३७	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जिमिन दस्तुर	रु. ५००।
३८	स्थानीय ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	रु. २००।
३९	जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कट्टा (घडेरी भएमा, न्युनतम एक कठाको)	रु. १००।
४०	जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति विगाहा (खेती योग्य भएमा न्युनतम एक विगाको)	रु. ५००।
४१	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस	रु. ५००।
४२	जग्गा सिमा विवादमा सिमांकन सेवा शुल्क	रु. २०००।
४३	फिल्ड रेखांकन पहिलो कित्ता	रु. २०००।
४४	फिल्ड रेखांकन थप प्रतिकित्ता	रु. १०००।
४५	कार्य अनुभव सिफारिश पत्र	रु. ५००।
४६	नयाँ संस्था दर्ता सिफारिश	रु. २००।

४७	व्यवसाय नवीकरण सिफारिस	रु. १००।
४८	आय स्रोत प्रमाणित सिफारिस (आयको)	०.१०प्रतिशत
४९	उद्योग स्थापना सिफारिस	रु. ५००।
५०	उद्योग नामसारी तथा ठाउँसारी सिफारिस	रु. ५००।
५१	घर जग्गा नामसारी सिफारिश दस्तुर	रु. ५००।
५२	कृषि तथा पशु पन्ची फर्म दर्ता सिफारिश	रु. १००।
५३	कमजोर आर्थिक अवस्था सिफारिश	निशुल्क
५४	बलियो आर्थिक अवस्था सिफारिश	रु. १००।
५५	बालुवा/माटो निकासी सिफारिश प्रति ट्रिप ट्याक्टरमा	रु. २००।
५६	बालुवा/माटो निकासी सिफारिश प्रति ट्रिप टिपर	रु. ८००।
५७	कृषि कार्यका लागि गरिने सिफारिस	निशुल्क
५८	नक्सा पास निवेदन फाराम	रु. १००।
५९	अन्य सिफारिश	रु. १५०।
६०	कु-काठ बाहेकका अन्य रुख कटान प्रति रुख	रु. ४००।
६१	कु-काठ रुख प्रति रुख	रु. ५०।
६२	अनुमति वा नक्षा थपका लागि निवेदन दस्तुर	रु. ५००।
६३	बालविकास वा पूर्वप्राथमिक कक्षा अनुमति	रु. १००।
६४	आधारभूत तह प्राथमिक कक्षा अनुमति	रु. १५०।
६५	आधारभूत तह निमावि अनुमति	रु. २००।
६६	माध्यमिक तह कक्षा ९ अनुमति	रु. ४००।
६७	माध्यमिक तह कक्षा १० अनुमति	रु. ४००।
६८	माध्यमिक तह कक्षा ११ अनुमति	रु. १०००।
६९	माध्यमिक तह कक्षा १२ अनुमति	रु. १०००।
७०	संस्थागत बालविकास वा पूर्वप्राथमिक कक्षाको ठाउँसारी	रु. २५०।
७१	संस्थागत प्रथमिक कक्षाको ठाउँसारी	रु. ४००।
७२	संस्थागत आधारभूत तह निमावि तह ठाउँसारी	रु. ५००।
७३	संस्थागत माध्यमिक तह ठाउँसारी	रु. १०००।
७४	शिशु स्याहर अनुमति(३ वर्ष मुनिको हकमा)	
	➤ सरकारी स्कुल	रु. ५०।
	➤ निजि स्कुल	रु. १००।

७५	कक्षा द को परिक्षार्थीको रजिष्ट्रेशन र परिक्षा फाराम दस्तुर प्रति विद्यार्थी	रु. १००।
७६	संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि कक्षा द का परिक्षा शुल्क	रु. ४००।
७७	कक्षा दको गेड सीत प्रतिलिपि	रु. १००।
७८	प्रवेश पत्र अनुसार नाम थर जन्ममिति बाबुको नाम आमाको नाम सच्चाउने	रु. २००।
७९	जन्मदर्ता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ बर्ष भित्रको हकमा	रु. ५००।
८०	जन्मदर्ता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ बर्ष पछिको हकमा	रु. १०००।
८१	नागरिकता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ बर्ष भित्रको हकमा	रु. १०००।
८२	नागरिकता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ बर्ष पछिको हकमा	रु. १५००।
८३	लेखापरिक्षक नियुक्तिका लागि दस्तुर	
	➤ प्राथमिक तहको लागि प्रति विद्यालय	रु. ५००।
	➤ निमावि तहको लागि प्रति विद्यालय	रु. १०००।
	➤ मावि तहको लागि प्रति विद्यालय	रु. १५००।
८४	गुठीको विधान दर्ता शुल्क	रु. २०००।
८५	संस्थागत विद्यालयको हरेक वर्ष शुल्क निर्धारण गर्दा दस्तुर	रु. २०००।
८६	संस्थागत विद्यालय वर्गीकरण दस्तुर	रु. १०००।
	संस्थागत विद्यालयले छिमेकी देशबाट विज्ञान सामागी वा अन्य सामागी	रु. २०००।
८७	खरिद गर्दा गरिने सिफारिस दस्तुर	
८८	शैक्षिक तथ्यांक अद्यावधिक नगर्ने विद्यालयलाई जरीबाना	रु. २०००।
८९	संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयन दस्तुर	रु. १०००।
९०	विद्यालयको नाममा जग्गा नामसारी रजिष्ट्रेशनको लागि मालपोतलाई सिफारिस	रु. ५००।
९१	विद्यालयको नाममा जग्गा दर्ता गर्दा गरिने सिफारिस	रु. ५००।
९२	विद्यालयको लालपूर्जा भएको जग्गामा भएका रुख कटानी गर्नका लागि सिफारिस दस्तुर	रु. १०००।
९३	पाठ्यपुस्तक ढिपो सिफारिस दस्तुर	रु. १५००।
९४	संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर	
	• बाल विकास तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर	रु. ५००।
	• आधारभूत तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (१-५)	रु. १०००।
	• निमावि तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (१-८)	रु. १५००।
	• माध्यमिक तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (१-१२)	रु. २०००।

८५	ग्रा विको शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. ५००।
८६	नि. मा. वि. को शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. १०००।
८७	मा विको शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. १५००।
८८	न्यायिक समितिमा निवेदन दस्तुर	रु. २००।
८९	नक्षा पासका लागि सुचिकृत कन्सल्टेन्सी दस्तुर	रु. ३००।
९०	मेलमिलाप कागजाको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पेज	रु. १।
९१	लेन देन बैन बट्टाको कागज प्रमाणित दस्तुर	रु. २०।
९२	माटो परिक्षण दस्तुर प्रति पटक	रु. ५।
९३	कृषि शाखाबाट मात्रै हुने सिफारीसको हकमा	रु. १०।
९४	पेट्रोल, डिजेल, मट्टिएल पम्प स्थापना सिफारिस	रु. १०००।
९५	कसर उद्योग र कसर उद्योग संचालन अनुमति सिफारिस	रु. २५००।
९६	व्यावसाय ठाउँ सारी नाम सारी खारेजी	रु. ५०।
९७	तमसुक प्रमाणित दस्तुर	रु. २००/-

बनुसुची (१३) पर्यटन शुल्क

पर्यटक शुल्कको दररेट

- १) खजुरा गाउँ कार्यपालिकाले तोकेका स्थानहरुमा तोके बमोजिम पर्यटक शुल्क लिने छ ।
 मैले माथी उल्लेखित करहरुलाई आर्थिक ऐन २०८१ मा समावेश गरि २०८१ श्रावण १ गते देखि
 लागु गर्न प्रस्ताव गरेको छ ।

बनुसुची (१४) घर नक्षा पास दस्तुर:

खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेका घर नक्षा पास गर्दा देहाय बमोजिम दस्तुर लिई नक्षा पास
 गरिने छ ।

सि.न.	स्थान	नयाँ घरहरुको प्रति वर्गफिट
१.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका क वर्गका घरहरु	रु. ८
२.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका ख वर्गका घरहरु	रु. ७
३.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका ग वर्गका घरहरु	रु. ६

४.	अन्य भित्रि सढक खण्डको क वर्गका घरहरु	रु ७
५.	अन्य भित्रि सढक खण्डको ख वर्गका घरहरु	रु ६
६.	अन्य भित्रि सढक खण्डको ग वर्गका घरहरु	रु ५
७.	घर नक्सा अभिलेखिकरण गुलरिया सढक खण्डको दाया बाया	रु ७
८.	घर नक्सा अभिलेखिकरण अन्य भित्रि बाटोको	रु ६
९.	निजी स्कूल कलेज व्यापारी उद्योग नयाँ मापदण्ड बाहेकको घर	रु ६
१०.	ट्रस घर निर्माण	रु ४
११.	निजी स्कूल कलेज व्यापारी उद्योग	रु ७
१२.	नयाँ नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर	रु ५००
१३.	सामुदायिक विद्यालय पञ्चिक क्यामपासको भवन	निशुल्क

अनुसूची (१५)
सरसफाई शुल्क

बजार क्षेत्रमा लाग्ने सरसफाई शुल्क

सि.नं.	वर्गीकरण	२०८१/०८२
१	सबै घरधुरी संख्या प्रति घरधुरी मासिक	१००
२	साना होटल रेस्टरेन्ट मासिक	२००
३	पसलहरु प्रति सटर मासिक	३००
४	ठुला कपडा, किराना तथा गल्ला पसल मासिक	४००
५	उद्योग प्रति महिना (औषत ३०० के. जि. भन्दा कम फोहर उत्पादन, फोहर औषत ३०० के. जि. भन्दा बढी फोहर उत्पादन भए माथिको अनुपातमा थप शुल्क लाग्नेछ ।)	५००
६	राईस मिल, आईल मिल, कझूत, ग्रिल उद्योग आदी मासिक	३००
७	पानी प्रशोधन उद्योग प्रति महिना	२००
८	व्यापारिक संस्था, ठुला होटल, पार्टी प्यालेस प्रति महिना औषत ३०० के. जि. सम्म फोहर उत्पादन भएमा र सो भन्दा बढी फोहर भएमा थप शुल्क लाग्नेछ ।	५००
९.	सरकारी कार्यालय, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था प्रति महिना	५००
१०	वित्तीय संस्था (बैंक, सहकारी, लघुबित्त) लगाएत मासिक	५००
११	निजी अस्पताल र क्लिनिक हानिकार फोहर बाहेक मासिक	४००

१२	मासु पसल प्रति महिना	१५०
१३	मासु पसल राँगा भैसी	३००
१४	फेस हाउस कुखुरा	२००
१५	पशु बधशाला ५०० के. जि. प्रति दिन उत्पादन भएमा र सो भन्दा बढि भएमा सोहि अनुसार शुल्क बढ्दि लाग्नेछ (मासिक)	५००

बनुसूची (१६)
दण्ड जरिवाना

दण्ड जरिवाना	२०८९/०९०
पशु गौशालामा बुझाउदा प्रति पशु	रु. ४००.००
कृषि शाखाको समुह नविकरण दस्तुर समयमा नविकरण नगर्नेको हकमा मात्र	रु २००।००
पशु ढाढा ढोडेमा प्रति पशु	रु.१०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई पहिलो पटक	रु.१०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई दोस्रो पटक	रु.२०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई तेस्रो पटक र व्यवसाय बन्द समेत गरिन सकिने छ।	रु.३०००.००
सङ्क छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सङ्क अवरोध गरेमा पहिलो पटक	रु. ५००.००
सङ्क छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सङ्क अवरोध गरेमा दोस्रो पटक	रु.१०००.००
सङ्कको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा पहिलो पटक	रु. ५००.००
सङ्कको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा दोस्रो पटक	रु.१०००.००
निर्माण पक्क्या अगाडी बढि रहका संरचनाहरूमा बाटो बन्दको सूचना राखी निर्माण कार्य भै रहदौँ जबरजस्ती अटेर सवारी साधनहरू संचालन गरेमा र संरचनालाई छोती पुऱ्याएमा छोती मुल्याक्कन गरी विगो बमोजिमको रकम मा रु. ५०० थप जरिवाना गरि विगो सहितको रकम असुल गरिनेछ ।	

बनुसूची (१७)
पालिकाको सार्वजनिक सम्पत्ति वहालमा
(भ्याकु लोडर, रोलर, ट्याक्टर, पानि ट्याङ्कि, सेप्टी ट्याङ्कि, टोटल स्टेशन)

क्र.सं.	विवरण	करका दर	कैफियत
१	भ्याकु लोडर प्रति घण्टा	रु १२५०	ईन्धन वाहेक
२	रोलर प्रति घण्टा	रु १४००	ईन्धन वाहेक

३	ट्याक्टरमा मालसामन दुवानी गर्दा		
३.१	२० किमि सम्म प्रति केजी	रु १	अपडाउन समेत
३.२	२० देखि ४० किमि सम्म प्रति केजी	रु २	अपडाउन समेत
३.३	४० देखि ७० किमि सम्म प्रति केजी	रु ३	अपडाउन समेत
३.४	७० देखि ११० किमि सम्म प्रति केजी	रु ४	अपडाउन समेत
३.५	११० देखि १५० किमि सम्म प्रति केजी	रु ५	अपडाउन समेत
३.६	१५० देखि माथि प्रति केजी	रु ६	अपडाउन समेत
३.७	माटो वालुवा गहि दुवानी गर्दा प्रति किमि	रु १००	अपडाउन समेत
३.८	५० कुइन्टल भन्दा कममालसामान दुवानी गर्दा २० किलो मिटर भित्रको हकमा	रु २०००	अपडाउन समेत
३.९	ट्याक्टर भाडा प्रति दिन लिनुपरेमा	रु २५००	ईन्धन वाहेक
४	सेप्टी ट्याङ्कि सफा गर्दा प्रति टिप	रु २५००	
५	पानि ट्याङ्कि मात्रे प्रति दिन	रु १०००	
६	ट्याक्टर सहित पानि ट्याङ्कि भाडामा लिदाँ द घण्टाको	रु ३०००	ईन्धन वाहेक
७	टोटल स्टेशन मैसिन दैनिक	रु १५००	

नोट:- सवारी साथन दिनको हिसावले भाडामा लैजाँदा सवारी चालकको खाना र बस्नेको व्यवस्था भाडामा लैजाने पछले गर्नुपर्ने छ ।

खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि
स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा
व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन

प्रस्तावना

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वान्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम खजुरा गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको
छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।
२. **आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, बडा पालिका, विषयगत शाखा र तफले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७८००९२७५४५४- (अक्षेरुपी अठहत्तर करोड बयानब्बे हजार सात सय पचपन्न पैसा सन्ताउन्न मात्र) मा नबद्धाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।
३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त खजुरा गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, बडा पालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबद्ध गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय

व्यवस्था अन्तर्गत साँचा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन

रु.७८,००,९२,७५५।५७ (अक्षेरुपी अठहत्तर करोड बयानब्बे हजार सात सय पचपन्न पैसा सन्ताउन मात्र)

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१		३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका	२२५४८८१०८।५७	१८९२९२६४।५०	०	४०६६९४७५।५७
२		सधीय सरकारबाट हस्तान्तरीत	३४३०९८०००।	२०३०००००।		३६३३९८०००।
३		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत	१००००००।	९००००००।	०	९००००००।
४		जम्मा	५६९५९०८।५७	२१०५९२६४।५४।५	०	रु.७८,००,९२,७५५।५७

अनुसूचीहरू

आर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को ६९ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके

सचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिरकिगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०८१/८२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५७५०१३०० खजुरा गाउँपालिका, बाँके			७८,००,९२,७५५,५५७	५९,२६,९५,०००,००	२,७४,५६,०००,००	२३,९९,१८,७५५,५७
८०५७५०११०१ खजुरा गाउँपालिका			१८,१६,८४,४४९,७०	७,२३,११,३४८,४३	०	१०,९३,६३,१०१,२६
२११११ पारिव्यापक कर्मचारी	राजन्त्र बौद्धिकोड - संघीय सरकार	नगद	१,९९,००,०००,००	०	०	१,९९,००,०००,००
२११११ पारिव्यापक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	५९,००,०००,००	०	०	५९,००,०००,००
२११२१ पोशाक	राजन्त्र बौद्धिकोड - संघीय सरकार	नगद	१२,९०,०००,००	०	०	१२,९०,०००,००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००,००	०	०	१०,१०,०००,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्सहन तथा पुरस्कार	राजन्त्र बौद्धिकोड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००,००	०	०	४,००,०००,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५,००,०००,००	०	०	२५,००,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८०

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	आन्तरिक नगद	२४,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	६६,००,०००.००	०	०	६६,००,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभण्ट तथा उपयान कोष खर्च	आन्तरिक नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

अ।

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२२१९ मेशिनरी तथा औजार मर्याद सम्पर कथा संचालन खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०,००,०००.००	०	०	४०,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२३१५ इन्घन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संधीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

६२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२४९२ सूचना	राजस्व प्रणाली तथा सम्पत्तेवर संचालन खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	₹,००,०००,००	०	०	₹,००,०००,००
२२४९३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	१,७८,००,०००,००	०	०	०	१,७८,००,०००,००
२२४९३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,००,०००,००	०	०	०	६०,००,०००,००
२२४९४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	२,००,०००,००	०	०	०	२,००,०००,००
२२४९९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹,००,०००,००	०	०	०	₹,००,०००,००
२२५१२ सीप विकास तथा जननेतना तात्त्विम तथा गोष्ठी सभ्यता खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	७०,००,०००,००	०	०	०	७०,००,०००,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	४८,५०,०००,००	०	०	०	४८,५०,०००,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७९,००,०००,००	०	०	०	७९,००,०००,००
२२५२३ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	०	०	१५,००,०००,००
२२६९९ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००,००	०	०	०	१०,००,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

३२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२६१३ विशेष चयिति तथा प्रतिनिधि भाइलको भ्रमण खर्च	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५,००,०००.००	०	०	९५,००,०००.००
२२७२१ सभा सचालन खर्च	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
२८१४२ घरमाडा	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,६४,२०,०००.००	२,६४,२०,०००.००	०	०
३११२२ भेशिनी तथा औजार	राजस्व बोडफोड - संधीय सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ७४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बोडफाउंड - संघीय सरकार	नगद	७९,९७,६५९,३७	०	०	७९,९७,६५९,३७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद	१६,७२,३४८,४३	०	०	१६,७२,३४८,४३
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	४०,००,०००.००	०	०	४०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	१,०६,००,०००.००	१,०६,००,०००.००	०	१,०६,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००
३११५९ अन्य सर्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	२,८१,९६,०००.००	२,८१,९६,०००.००	०	२,८१,९६,०००.००
३११५९ अन्य सर्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२९,४५,४५०.००	२९,४५,४५०.००	०	२९,४५,४५०.००
५०५७५०११०६ खजुरा गाँडपालिका-पश्चिम शाखा			५२,००,०००.००	५२,००,०००.००	५२,२५,०००.००	५२,२५,०००.००
२२१११ पानी तथा विजूली	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	५०,०००.००	०	५०,०००.००	५०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	५०,०००.००	०	५०,०००.००	५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी समवर्थी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	२५,०००.००	०	२५,०००.००	२५,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ३५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५१२ सीप विकास तथा जननेतना तालिम तथा गोष्ठी सञ्चान्धी खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	२७,६२,६४७.००	०	०	२७,६२,६४७.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	१५,८७,३५३.००	०	०	१५,८७,३५३.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२७२१३ औपचारिक खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००

अार्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ५. वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२७२१३ औपचारिक खर्च	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक छोत	नगद	१,२५,०००.००	०	०	१,२५,०००.००
८०४५७५०११०७ खंगुरा गाउँपालिका-कृषि पालि			६७,००,०००.००	३,८०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,९०,०००.००
२३२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक छोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२३३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,०००.००	०	६५,०००.००	०
२३३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
२३४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बौद्धकोड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२३४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२३५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०	०	१८,००,०००.००
२३५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५,०००.००	०	७५,०००.००	०
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,१०,०००.००	०	१०,१०,०००.००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

३३

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड़ - प्रेदेश सरकार	नगद	१०,९०,०००.००	०	०	१०,९०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६०,०००.००	०	०	१,६०,०००.००
२२६११ अनुगमन, पूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२७२१३ औपचारी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०४५७७५०११०८ खजुरा गढ़पालिका-स्थानिक शाखा			१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००
२११११ परिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बौद्धकौड़ - संघीय सरकार	नगद	६,४५,०००.००	०	०	६,४५,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौद्धकौड़ - संघीय सरकार	नगद	३,८८,०००.००	०	०	३,८८,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	राजस्व बौद्धकौड़ - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धकौड़ - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	३०,९४,०००.००	०	०	३०,९४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,००,०००.००	०	०	२३,००,०००.००
२७२१३ औपचारिक खरिद खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	०
२०५५७५०११०९ खजुरा गाँडपलिका-शिखा, युवा तथा खेलकुद आशा	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	४,४५,८८,०००.००	४,४५,८८,०००.००	४,४५,८८,०००.००	४,४५,८८,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	१,६८,२१,३६०.००	०	०	१,६८,२१,३६०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६४५०,०००.००	०	०	१,६४५०,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५९

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बौद्धकौड़ - संधीय सरकार	नगद	₹, ९०,०००.००	०	०	₹, ९०,०००.००
२२११२ सचार महमूल	राजस्व बौद्धकौड़ - संधीय सरकार	नगद	₹०,०००.००	०	०	₹०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौद्धकौड़ - संधीय सरकार	नगद	₹०,०००.००	०	०	₹०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धकौड़ - संधीय सरकार	नगद	₹०,०००.००	०	०	₹०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड़ - संधीय सरकार	नगद	₹६,९८,६४०.००	०	०	₹६,९८,६४०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹९,४०,०००.००	०	०	₹९,४०,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹५,८८,०००.००	०	०	०
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	अनुदान	₹५,८८,०००.००	०	०	०
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹४,००,०००.००	०	०	₹४,००,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड़ - प्रदेश सरकार	नगद	₹५,००,०००.००	०	०	₹५,००,०००.००
२०५५७५०९१० खगरा गाउँपालिका-महिला तथा बालबालिका तथा जेट नगरिक शाखा			₹८,००,०००.००	०	०	₹८,००,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड़ - प्रदेश सरकार	नगद	₹, ८०,०००.००	०	०	₹, ८०,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८०

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोडफौंड - संघीय सरकार	नगद	२१,६०,०००.००	०	२१,६०,०००.००
८०५५७५०११११ तुम्हारी प्रेदण-समप्रक कोप छजुगा गाउँपालिका	समानिकरण अनुदान	नगद	१,४०,००,०००.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समप्रक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समप्रक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०
८०५५७५०१११२ अल्पा योजनाहरू			५,६२,०५,०००.३०	२,३२,०५,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बोडफौंड - प्रदेश सरकार	नगद	८५,१०,४५४.००	०	८५,१०,४५४.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बोडफौंड - संघीय सरकार	नगद	५२,५०,२१४.७३	०	५२,५०,२१४.७३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक शोत	नगद	९,२,०९,२३१.५७	०	९,२,०९,२३१.५७
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५६,५१,०००.००	१,५६,५१,०००.००	०
३११५४ तटवन्ध तथा बांध निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५१

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२,५५,०००.००	२२,५५,०००.००	०
८०५७५०१११३ नागरिक आरोपय केन्द्र-खजुरा गाउँपालिका		२१,००,०००.००	९,७०,०००.००	०	११,५०,०००.००
२११२३ औषधी उपचार खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	३,२०,०००.००	०	३,२०,०००.००
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामायी	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५,०००.००	०	५५,०००.००
२२५१३ सीप विकास तथा जननेवत्ता तालिम तथा गोटी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	३,५५,०००.००	०	३,५५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार	नगद	३,७०,०००.००	०	३,७०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००	०
८०५७५०११४ न्यायिक समिति-खजुरा गाउँपालिका		२५,६०,०००.००	०	२५,६०,०००.००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१२,४५,०००.००	०	०	१२,४५,०००.००
२११२१ पेणाक	राजस्व बोडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
२११४१ पदाधिकारी चैटक भता	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२११२ सचार महसुल	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खबर	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	६,३२,०००.००	०	०	६,३२,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खबर	राजस्व बोडफाउंड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन छव्वे	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२०५५७५०१११५ जलग्रोत तथा निचाई			२५,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	१५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२०५५७५०११६ उद्योग, लघु उद्यम, सिप विकास तथा गारिवी निवारण			५३,५०,०००.००	५,५०,०००.००	४३,००,०००.००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१२४९३	करार सेवा	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	₹ ५०,०००.००
१२५२३	कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹ ०,००,०००.००	०	०	₹ ०,००,०००.००
१२५२२	कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹ ५०,०००.००	०	₹ ५०,०००.००	०
१२५२२	कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	₹ ५०,०००.००
१२५२२	कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	₹ ५०,०००.००
१२७११	विविध खर्च	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	₹ ५०,०००.००
१११२३	फर्मिचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	₹ ५०,०००.००
१२५२२	कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	०
३००५७५०११७	पर्यटन	समानिकरण अनुदान	नगद	₹ ५०,०००.००	०	०	०

अार्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	९,०७,३५३.००	०	९,०७,३५३.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,६४७.००	०	१२,६४७.००
८०५७५०१११९९ स्वास्थ्य तथा सरकाई संरचना निर्माण	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	३८,००,०००.००	०	३८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,६०,०००.००	०	८,६०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,४०,०००.००	०	१५,४०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००
८०५७५०१११२० आषा कला तथा संस्कृति परिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद श्रोत	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	५०,०००.००
८०५७५०१११२१ युवा तथा खेळकूद	३०,००,०००.००	३,९४,०००.००	०	३,९४,०००.००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८५

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम	समानिकरण	नगद	३,९५,०००.००	३,९५,०००.००	०
खर्च	अनुदान	अनुदान			
२२५२२ कार्यक्रम	एजेंट बैंडफॉह - संघीय सरकार	नगद	५,९०,०००.००	५,९०,०००.००	०
खर्च	आन्तरिक शोध	नगद	२९,७५,०००.००	२९,७५,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	दृष्टिकोण वर्ग	नगद	५३,९०,०००.००	५३,९०,०००.००	०
खर्च	समानिकरण	नगद	३०,९०,०००.००	३०,९०,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	अनुदान	अनुदान	३०,९०,०००.००	३०,९०,०००.००	०
खर्च	आन्तरिक शोध	नगद	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	दृष्टिकोण वर्ग	नगद	२९,९०,०००.००	२९,९०,०००.००	०
खर्च	समानिकरण	नगद	२९,९०,०००.००	२९,९०,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	अनुदान	अनुदान	२९,९०,०००.००	२९,९०,०००.००	०
खर्च	प्राज्ञानिक भूमा तथा	नगद	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	समानिकरण	नगद	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०
खर्च	अनुदान	अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	दृष्टिकोण वर्ग	नगद	१४,९५,८०६.५७	१४,९५,८०६.५७	०
खर्च	समानिकरण	नगद	१२,९५,८०६.५७	१२,९५,८०६.५७	०
२२५२२ कार्यक्रम	आन्तरिक शोध	नगद	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०
खर्च	दृष्टिकोण वर्ग, वातावरण तथा विषय	नगद	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम	समानिकरण	नगद	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
खर्च	अनुदान	अनुदान			

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२११२ संचार महसुल	राजस्व बौद्धकौड - प्रेदेश सरकार	नगद	४९,८९,९८९.००	१६,००,०००.००	११,००,०००.००	२४,८९,९८९.००
३२११२ संचार महसुल	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	१०,०००.००	०	०	४०,०००.००
३२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक शोध	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	४,३०,०००.००	०	०	४,३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धकौड - प्रेदेश सरकार	नगद	६,९०,०००.००	०	०	६,९०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकौड - प्रेदेश सरकार	नगद	२,९१,९८९.००	०	०	२,९१,९८९.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	राजस्व बौद्धकौड - प्रेदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनदान	नगद अनदान	४,५०,०००.००	०	४,५०,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	राजस्व बौद्धकौड - संघीय सरकार	नगद	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५७

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹.९०,०००.००	०	०	₹.६०,०००.००
३११५३ विधुत संस्थाना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	₹.५०,०००.००	०	५,५०,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३०५५७००१०२ खुला गाउँपालिकावडा ने, २२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार	नगद	५८,२५०.००	०	५८,२५०.००	०
२२३३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,०००.००	०	२०,०००.००	०
२२३३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धिकोड - प्रदेश सरकार	नगद	४,९०,०००.००	०	४,९०,०००.००	०
२२३३१५ पश्चिमिका, छपई तथा सूचना प्रवाहान खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	०	८०,०००.००	०
२२३३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३५,०००.००	०	१,३५,०००.००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२५,०००.००	०	१,२५,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार	नगद	३,७५,०००.००	०	३,७५,०००.००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

५५

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	₹. १०,०००.००	०	०	₹. १०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹.५,०००.००	०	५५,०००.००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	₹.५०,०००.००	०	०	₹.५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहस्ताई सहायता	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	₹.००,०००.००	०	०	₹.००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	₹.२५,०००.००	०	८,२५,०००.००	०
३११५१ सहकरत्था पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	₹.६५,०००.००	०	७,६५,०००.००	०
३११५१ सहकरत्था पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	₹.९०,०००.००	०	६,९०,०००.००	०
३११५१ सहकरत्था पूल निर्माण	राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार	नगद	₹.००,०००.००	०	०	₹.००,०००.००
३११५१ सहकरत्था पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹.५०,०००.००	०	०	₹.५०,०००.००
३११५१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	₹.७५,०००.००	०	०	₹.७५,०००.००
३११५१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	₹.२०,०००.००	०	०	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८९

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

८०५५६०९१२० रु खर्चहरा गाउँपालिका खडा	६६,६४,०८३,००	१४,००,०००,००	१५,००,०००,००	३७,६४,०८३,००
२२३३११ मस्तन्द आन्तरिक श्रोत नगद	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
तथा कार्यालय सामग्री राजस्व बौद्धफैड - प्रदेश सरकार खर्च	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
२२३३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
२२५३२२ कार्यक्रम राजस्व बौद्धफैड - प्रदेश सरकार खर्च	१,९४,०००,००	०	०	१,९४,०००,००
२२५३२२ कार्यक्रम आन्तरिक श्रोत नगद	१,१०,०००,००	०	०	१,१०,०००,००
२२५३२२ कार्यक्रम राजस्व बौद्धफैड - संघीय सरकार खर्च	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
२२६११२ खमा खर्च समानिकरण अनुदान	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०	१,००,०००,००
२२७११ विविध खर्च राजस्व बौद्धफैड - प्रदेश सरकार	१,००,०८३,००	०	०	१,००,०८३,००
२५३३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता राजस्व बौद्धफैड - प्रदेश सरकार	८,००,०००,००	०	०	८,००,०००,००
२५३३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता समानिकरण अनुदान	८,००,०००,००	१,००,०००,००	०	१,००,०००,००
२५३३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता राजस्व बौद्धफैड - संघीय सरकार	८,००,०००,००	०	०	८,००,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१०

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३१११२ गेर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०,००,०००.००	०	९०,००,०००.००
३११५३ विशुत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३१५११ बैपरी आउने पैरिगात	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०
८०४५७५०१२०४ खण्ड गाउँपालिका वडा नं.४			६,०५,०२९,००	९,४०,०००.००	३५,४५,०२९,००
२२११२ सचार महसुल	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ११ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोडफौड - प्रदेश सरकार	नगद	२,८०,०००.००	०	०	२,८०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बोडफौड - प्रदेश सरकार	नगद	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बोडफौड - प्रदेश सरकार	नगद	१,६०,०१९.००	०	०	१,६०,०१९.००
२२७११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१,२५,०००.००	०	०	१,२५,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सर्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सर्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद	४,९०,०००.००	४,९०,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीत सधार खर्च सर्वजनिक निर्माण	राजस्व बोडफौड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	८,००,०००.००
३०५७५० १२०५ खजुरा गाउपालिका बडा ने.५			५,८८,३५,३००	२६,००,०००.००	४,९३,३५,३००	२५,७४,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को ०२ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोडफाई - प्रदेश सरकार	नगद	१७,५०,०००.००	०	०	१७,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोडफाई - संधिय सरकार	नगद	१,६५,०००.००	०	०	१,६५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बोडफाई - प्रदेश सरकार	नगद	१,०९,०००.००	०	०	१,०९,०००.००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	राजस्व बोडफाई - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बोडफाई - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५०,०००.०० ७,५०,०००.००	०	०	०
३११२२ मेषिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११२२ मेषिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.०० २,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना नियमण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,००,०००.०० १३,००,०००.००	०	०	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१३

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०
३०४५७५०१२०६ खण्ड गाउँपालिका वडा नं.६		५०,७०,९५८.००	२६,००,०००.००	१५,००,०००.००	१८,७९,९५८.००
२२१११३ सेचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७९,९५८.००	०	७९,९५८.००
२२५१३ सीम विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बोडफोड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोडफोड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१४

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०
२५३१५ अन्य सत्था सहायता	राजस्व बोडफाई - प्रदेश सरकार	नगद नगद	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
२५३१५ अन्य सत्था सहायता	राजस्व बोडफाई - संघीय सरकार	नगद नगद	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रेत्र	नगद नगद	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०	०
८०४५७५०१२०७ खेजुरा गाउँपालिका वडा नं.७			६७,३८,९८९,००	६७,३८,९८९,००	०	६०,००,०००,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००,००	०	०	२,००,०००,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बोहफाउ - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००,००	०	०	३,००,०००,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,७५,०००,००	१३,७५,०००,००	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००,००	०	०	१,००,०००,००
३११५१ सहक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,८०,०००,००	३२,८०,०००,००	०	०
३११५३ विषुवा संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००,००	८,००,०००,००	०	८,००,०००,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०	२,००,०००,००
३११५८ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,८३,९८९,००	४,८३,९८९,००	०	४,८३,९८९,००
८०४५७५०१२०८ खेजुरा गाउँपालिका वडा नं.८			६३,५९,८५५,००	६३,५९,८५५,००	८५०,०००,००	९६,५५,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१६

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३११२ संचार महसूल	राजस्व बौद्धफौड़ - प्रेदेश सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२३३३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मात सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
२३३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	५०,०००.००
२३३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बौद्धफौड़ - प्रेदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२३३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आनंदिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	आनंदिक श्रोत	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड़ - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२३५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौद्धफौड़ - प्रेदेश सरकार	नगद	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
२३७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
२३७११ विविध खर्च	आनंदिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १० वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२५३१५ अन्य सत्या सहायता	राजस्व बौद्धफौड - प्रेदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५१ सहक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	०	०
३११५१ सहक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००
३११५३ विधुत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०	६,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००
३११६९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,०४,५५५.००	१३,०४,५५५.००	०	१३,०४,५५५.००
३०५७५०१५१ संघीय सरकारबाट हस्तानन्तरित कार्यक्रम (अनुदान)			३५,८३,९८,०००.००	३५,८३,९८,०००.००	०	३५,८३,९८,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कम्तिचारी	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,५९,०८,०००.००	३,५९,०८,०००.००	०	३,५९,०८,०००.००
२११२१ पेशाक	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०,०००.००	६०,०००.००	०	६०,०००.००
२११३९ अन्य भता	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३,७६,०००.००	२३,७६,०००.००	०	२३,७६,०००.००
२२३११ मतलन्द तथा कार्यालय सामाजी	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	१,१०,०००.००
२२४१३ करार सेवा मुक्त	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,१३,०००.००	२०,१३,०००.००	०	२०,१३,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १८ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३५११ कार्यक्रम खर्च तालिम खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०
२३५१२ कार्यक्रम खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	३,३८,७६,०००,००	३,३८,७६,०००,००	०
२३६११ अनामन, मूलयोगक्रम खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	१,४४,०००,००	१,४४,०००,००	०
२३७११ विविध खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	२४,०००,००	२४,०००,००	०
२४३११ शैक्षिक संस्थाहस्तलाई सहायता	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	२६,२२,४४,०००,००	२६,२२,४४,०००,००	०
२४२१३ औषधी खरिद खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	११,३३,०००,००	११,३३,०००,००	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शास्त्री अनुदान चुंबिगत अनुदान नगद अनुदान	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	०
३१११२ गौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शास्त्री अनुदान चुंबिगत अनुदान नगद अनुदान	१,६५,००,०००,००	१,६५,००,०००,००	०
३११५१ सड़क तथा पुल निर्माण	शास्त्री अनुदान चुंबिगत अनुदान नगद अनुदान	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०
४०५५७५०१५१२ संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विभेद अनुदान)	५०,००,०००,००	५०,००,०००,००	०	०
२३५१२ कार्यक्रम खर्च	विषय अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	५०,००,०००,००	५०,००,०००,००	०
४०५५७५०१५१२१ प्रेषण सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्री अनुदान)	१,००,००,०००,००	१,००,००,०००,००	०	१,००,००,०००,००
२३५१२ कार्यक्रम खर्च	शास्त्री अनुदान चालू अनुदान नगद अनुदान	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१९

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३१११२ मेर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान पैमीगत	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	शस्त्र अनुदान पैमीगत	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
३११५१ सड़क तथा पुल निर्माण	शस्त्र अनुदान पैमीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०

anusuchi 1

बज्रा गाउपलिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७५०१३००

Details of income and expenditure

आ.व. : २०८१/८२	शीर्षक	आ.व. २०८१/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
आय	कोयार्थ	८९,४८,१४,५५६.६६	७३,४४,१४,५५६.००	७२,०४,२५,११६.००
राजस्व	१३,१३,७२,८११.६६	१७,४४,३३,६५८.००	१८,०२,५४,११६.००	
आन्तरिक श्रोत	१,९५,५९,६०५.८१	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००	
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	१३,७४,३२५.००			
१११३१ सम्पत्ती कर	४४,१६,१७०.१९	५०,००,०००.००	५२,००,०००.००	
१११३१४ भुमिकर/मालपेता	३,४५०.००	०.००	१,००,०००.००	
१११३१७ बहाल कर	२१,४०,६६७.५६	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	
१११३१८ बहाल वित्ती कर	४,७९,०४८.५०	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	

११४५ १ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२,००,०००.००	०.००
११६ ३ १ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर		१०,०००.००	१०,०००.००
११६ १ १ अन्य कर	१३,७८८,५९.९५	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४१५ १ सरकारी सापतीको बहलबाट प्राप्त आय		१४,२०,०००.००	१४,२०,०००.००
१४१९ १ पर्यटन खुल्क		२०,०००.००	२०,०००.००
१४२१ १ अन्य सेवा खुल्क तथा विक्री		१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२२ १ न्यायिक दस्तूर		२०,०००.००	२०,०००.००
१४२२ ३ शिक्षा सेवको आमदानी		०.००	४,००,०००.००
१४२४ परिवाह खुल्क	१,०४,६३२.००	४०,०००.००	४०,०००.००
१४२२९ १ अन्य प्रशासनिक सेवा खुल्क		५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४२ नक्सपास दस्तूर	१०,१६,२३०.२२	२३,७२,९००.९३	२३,७२,९००.९३
१४२४३ सिफारिशा दस्तूर	५,४०,४५१.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	७,०२,४००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२४६ १ अन्य दस्तूर		१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२५ ३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर	५,९,९००.००	७२,०७,०९९.८७	७२,०७,०९९.८७
१४२६ ५ अन्य क्षेत्रको आय	२४,२९६.०८	४०,०००.००	४०,०००.००
१४३१ ३ धरौंठी सदरस्थाहा	१६,२०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४६ १ व्यवसाय कर		०.००	५,००,०००.००
राजस्व बौद्धिकवाट प्राप्त रकम	११,१७८,३,२०५.८५	१४,४४,३३,६५८.००	१५,०२,४४,११६.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तूर	१,६०,२३,३८९.४०	१,९४,००,०००.००	१,९५,००,०००.००
११४१ १ बौद्धफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२५,२४,४८३.१८	४,८५,४६,४००.००	६,११,५०,४९१.००
११४१ १ बौद्धफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःखुल्क	२,३८,२,३७८.३९	४,८५,४६,०००.००	३,३१,१६,४५९.००
११४५ ६ बौद्धफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७८,०३,१६७.९९	६२,३४,६५८.००	६१,३८,०००.००
१४१५ ३ बौद्धफाँड भई प्राप्त बन रोयलटी	१६,०९,७८८.८९	१७,००,०००.००	३,१६,११६.००

अन्य आय	२५,३९,९२९.६२	३०,३०,०००.००	१८,२०,०००.००
१४४९१ चालु हस्तान्तरण	१०,०००.००	१०,०००.००	
१४४२१ पैमाना हस्तान्तरण	१०,०००.००	१०,०००.००	
१४५२९ अन्य राजस्व	२५,३९,९२९.६२	२५,००,०००.००	१४,००,०००.००
१५११ बेंडु	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५६,३४,९६,४३१.००	५६,००,५१,०००.००	५८,०१,७४,०००.००
संघीय सरकार	५३,४०,४२,४६४.००	५३,४५,५६,०००.००	५१,२६,९५,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,४३,०६,४००.००	१५,६२,००,०००.००	१४,२०,०००.००
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	३२,२७,९८,०००.००	३५,५५,५६,०००.००	३३,५०,९५,०००.००
१३३१३ शास्त्री अनुदान पैमाना	८,३७,००,०००.००	९६,००,०००.००	२,०३,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	५०,००,०००.००	५५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पैमाना	५२,३६,९६४.००	५०,००,०००.००	५२,७४,७६५,०००.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पैमाना	२,८४,५३,९६७.००	३,५,९६५,०००.००	१,०४,७६५,०००.००
प्रदेश सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,४९,०००.००	१,०६,४५,०००.००
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	८०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३३१३ शास्त्री अनुदान पैमाना	११,१५,०००.००	११,१५,०००.००	१०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	११,१५,०००.००	११,१५,०००.००	१०,००,०००.००
१३३१५ सम्पुरक अनुदान चालु	८५,०४,६५९.००	११,००,०००,०००.००	६०,००,०००.००
बैंडिशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय			
	८५,९३,०६,८१.३४	८५,९३,१३.९०	६८,००,६२.८८
			६८,००,६२.८८

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१०२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

चालु						
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	४६,८४,४०,४०६.४५	५५,४५,९७,६३२.५७	५६,९५,५०,१०८.५७			
२११२१ पोशाक	२४,०९,४१,११५.५१	२७,३९,७५,३४२.००	९,६२,७५,३६०.००			
२११२३ औपचारिक खर्च	८,५०,३००.००	१०,५०,०००.००	१३,०५,०००.००			
२११३२ महंगी भत्ता	०.००	१,००,०००.००	३,२०,०००.००			
२११३३ फिल्ड भत्ता	१०,०५,५३३.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००			
२११३४ कर्मचारिको बैठक भत्ता	०.००	३,६९,२००.००	०.००			
२११३५ कर्मचारी ग्रोत्सहन तथा पुरस्कार	१,३१,३००.००	३०,०००.००	०.००			
२११३६ अन्य भत्ता	०.००	१२,००,०००.००	११,१०,०००.००			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,७०,८८०.००	३७,२०,०००.००	३०,६४,०००.००			
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१२,०३,०५५.००	१२,००,०००.००	२७,००,०००.००			
२१२१२ कर्मचारिको योगदानमा आधारित निवृत्तमरण तथा उपदान कोष खर्च	८९,३४५.७६	२,००,०००.००	३,००,०००.००			
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००			
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,२५,०४३.००	४,१०,०००.००	१२,०५,२५०.००			
२२११२ संचार महसूल	५,३९,५८५.००	१०,७०,२२९.००	१३,८५,०००.००			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१२,१५,४०९.००	७,००,०००.००	१५,००,०००.००			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,८५,६५९.००	३१,१५,०००.००	१०,००,०००.००			
२२२१३ सबवरी साधन मर्मत खर्च	१४,२८,५९२.००	१५,७०,०००.००	१५,००,०००.००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	१,९७,१७७.००	८,५९,०००.००	८,००,०००.००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	४,६८,१२९.००	७,९०,०००.००	७,००,०००.००			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्पार खर्च	०.००	०.००	१,००,०००.००			
२२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	४९,३६,२४८.००	५६,९०,९००.००	५६,२०,०००.००			
२२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०.००	५,००,०००.००	४,४०,०००.००			
२२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,६७,२०९.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००			
२२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८,४५,७८५.००	२१,६९,९३८.००	१४,८०,०००.००			
२२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८०,९३०.००	४१,८८,९२३.००	१२,६४,९५८.००			

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को १०३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२४९१ सेवा र परामर्श खर्च		०.००	२,५०,०००.००	२०,००,०००.००
२२४९२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२,००,०००.००	७,००,०००.००	५,००,०००.००
२२४९३ करार सेवा शुल्क	१,२९,५८,२९३.७०	३,०१,९३,०००.००	२,६४,६३,०००.००	
२२४९४ सरकारीसेवा शुल्क	७१,०६५.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२२४९५ अन्य सेवा शुल्क	८१,२४०.००	३०,६०,०००.००	५,००,०००.००	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,७९,२३७.००	१,५०,०००.००	७,८०,०००.००	
२२५१२ सीप विकास तथा जननेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	१०,००,०००.००	१०,७५,०००.००	
२२५२१ उत्पदन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	०.००	२५,७५,०००.००	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,९६,००,२४८.१४	११,९५,४६,२७३.७७	१२,३०,५३,८४७.५७	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,१३,२४०.००	३,१,९३,३४०.००	०.००	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१३,०४,०५९.००	१३,४६,०००.००	१३,२५,०००.००	
२२६१२ भ्रमण खर्च	३,००,०००.००	५,००,०००.००	५,४०,०००.००	
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	१,६,६००.००	२,००,०००.००	०.००	
२२७११ विविध खर्च	३५,१७,७०३.००	१,२०,३७,०५४.००	३१,०५,०९३.००	
२२७२१ समा सञ्चालन खर्च	१०,१७,८४४.००	७,५८,०००.००	५,००,०००.००	
२४१११ और वितीय संस्थानहस्ताई चालु सहायता	०.००	०.००	०.००	
२४२११ और वितीय व्यवसायहस्ताई चालु सहायता	०.००	१,२०,०००.००	०.००	
२४३११ शैक्षिक संस्थाहस्ताई सहायता	६,७९,५०,८०६.५७	६,६५,८५,०००.००	२६,८२,५४,०००.००	
२४३१२ स्वास्थ्य संस्थाहस्ताई सहायता	०.००	३,२८,०००.००	०.००	
२४३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०.००	०.००	१,००,०००.००	
२४३१४ आर्थिक तथा संस्कृतिक सम्बन्धी सहायता	१,८८,०००.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००	
२४३१५ अन्य संस्था सहायता	१,८६,०००.००	१६,३७,०००.००	५,५०,०००.००	
२७२११ छात्रवृत्ति	२,९६,४००.००	१०,५०,०००.००	१,२५,०००.००	
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापन खर्च	०.००	२०,०००.००	०.००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १०४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२७२१९३ औपचारी खरिद खर्च	४८,२४,८५३.००	३७,४१,४३३.००	५२,४३,०००.००
२६२१९ अन्य सामाजिक सहायता	७,७६,७९३.००	४,५०,०००.००	१३,००,०००.००
२८१४२ खरभाडा	८,५६,६५०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेहिनर औजार भाडा पंचिंगत	२,२५,५८६.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१५,००,०००.००	९,५,४०,०००.००	२८,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७२,०००.००	५,५९,०८,४६३.३६	७,२३,७०,०००.३०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८०,५१५.००	६,००,०००.००	८,२५,०००.००
३११२१ सवारी साधन	३०,८९,५९९.००	१,२४,००,०००.००	०.००
३११२२ मेषिनरी तथा औजार	३३,५६,०८७.००	३५,६३,१६५.००	१७,५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिरबर्स	१२,६१,५९३.००	४६,५४,०००.००	२८,८९,९९६.९०
३११३५ पूँजीगत परमर्श खर्च	०.००	४८,५,०००.००	४०,००,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्रसि खर्च	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,३४,५७,०५८.८७	११,३६,५८,७०१.२७	६,४६,९६,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२८,२५,१०५.००	१,३८,२३,३३४.२४	७९,००,०००.००
३११५४ टटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,३७,५०,४२९.००	३१,००,०००.००	१५,००,०००.००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	५९,४५,०३६.००	३५,३०,०००.००	२९,००,०००.००
३११५६ खानेमानी संरचना निर्माण	१९,२०,४४२.००	१०,६३,६३३.००	२७,४०,०००.००
३११५७ बन तथा बातावरण संरक्षण	०.००	१२,५०,०००.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,४२,७६,२७२.००	७,१४,६५,१५३.५२	४,२०,२८,२९४.००
३१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,०९,३६७.००	३,५०,०००.००	५,००,०००.००
३१७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	३०,२३०.००	१५,१३,३५३.००
३१७२ पूँजीगत अनसन्धान तथा प्रगमर्श	३५,१४,८९८.००	२०,००,०००.००	०.००
३१८१ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	०.००
बजेट बचत (+) /न्यून	४,४५,६२,४२९.३१	(१३,१५,९८,६५५.९०)	(४,९६,६४,६३९.५७)
गत वर्षको नमाद मौज्दात	१३,१८,९८,६५५.९०		५,९६,६४,६३९.५७

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १०५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

खचुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ५०४५४७०१३००
Projection of expenditures

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यसाई	आ.व. २०८०/८१ को संगीतिक्तमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आवासिक धोति		बन्दर सरकारी वित्तीकरणसम्बन्ध स्रोत	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
				आवासिक धोति	आवासिक धोति						
उद्यम	६४,९३,०६,८९३.३२	८६,६४,९३,३१३.१०	७५,००,९१,५५५.५७	२३,१६,१८,७४५.५७	५,९,२६,५८,०००.००	२,७४,७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
साधा	४६,२४,४०,४०६.४८	४५,४५,६५,६३२.७१	५६,९५,८०,९०८.५७	१९,९५,५५,४४२.००	३६,५८,७१,८०७.५७	३६,५८,७१,८०७.५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१००००	४६,२४,४०,४०६.४८	४५,४५,६५,६३२.७१	५६,९५,८०,९०८.५७	१९,९५,५५,४४२.००	३६,५८,७१,८०७.५७	३६,५८,७१,८०७.५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
लेव्वे	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३००००	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
समस्ती तथा दावित	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	१८,६८,५६,४०६.४८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १०६ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

खचुरा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके

कार्यालयको कोड : ५०५५४७०१३००

Sectors wise Projection of expenditures

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	संकेत	भौक्ति	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	जनन सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण				स्रोत
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जनसहमती बैदेशिक	
१	२	आर्थिक विकास	३,१०,५५,०००.००	३,१०,५५,३५३.९०	१,४८,४५०,०००.००	३०,६२,६५७.००	०,००	०,००	०,००
१	२०१	कृषि	१,५५,८३,०००.००	५३,३०,०००.००	५०,०३,०००.००	२२,५०,०००.००	०,००	०,००	०,००
२	२०२	उद्योग	६४,५४,०००.००	५४,१४,०००.००	५,००,०००.००	५,५०,०००.००	०,००	०,००	०,००
३	२०३	पर्यटन	२३,५०,०००.००	०,००	२३,५०,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
४	२०४	सरकारी	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००
५	२०५	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
६	२०६	वन	७५,०००.००	०,००	०,००	७५,०००.००	०,००	०,००	०,००
७	२०७	पशुपन्थी विकास	१९,१२,०००.००	७२,२५,०००.००	३५,९३,०००.००	१,५५,०००.००	०,००	०,००	०,००
८	२०८	मूलि व्यवस्था	५,७०,०००.००	४,८५,३५३.९०	०,००	१३,५६५७.००	०,००	०,००	०,००
९	२०९	सामाजिक विकास	४१,१९,५१,०००.००	७५,७०,५१,०००.००	३३,२७,५४,०००.००	५,००,०००.००	०,००	०,००	०,००
१	७०१	सामाजिक सुरक्षा	२३,३०,०००.००	९,३५,०००.००	१३,९५,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
२	७०२	तथा संरक्षण	५५,१५,०००.००	५३,००,०००.००	३,१५,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
३	७०३	यवा तथा खेलकुद	४८,८५,०००.००	१३,६०,०००.००	३८,६५,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
४	७०४	खानेपानी तथा संरक्षण	४८,८५,०००.००	१५,८०,०००.००	१५,८०,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००
५	७०५	नाच तथा संस्कृति	४५,४६,०००.००	१५,८०,०००.००	१६,१५,३१,०००.००	५,००,०००.००	०,००	०,००	०,००
६	७०६	शिक्षा	५,४५,५८,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,००,०००.००	०,००	०,००	०,००
७	७०७	स्वास्थ्य	५,४५,५८,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,००,०००.००	०,००	०,००	०,००

अधिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १०८ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

खचुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ५०५५४७०१३००

anusuchi 6

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	खर्च शीर्षक	खर्च इन्‌फा	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक खोल	बाह्य सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार
८०५५४७०११०१ खजुगा गाउँपालिका						
१	पारिथिमिक कर्मचारी	२११११	४	N/A	२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
२	पोलार्क	३११२१	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३	महिला जनसत्रिनिधि का लागि पोलार्क	२११२१	१	N/A	२,९०,०००.००	२,९०,०००.००
४	महिला भत्ता	२११३२	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५	कर्मचारी प्रोलाहन तथा पुरस्कार	२११३५	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६	अन्य भत्ता/कर्मचारी पदपूर्ति खर्च	२११३६	४	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००
७	पदाधिकारी वैटक भत्ता/वैटक खर्च	२११४१	४	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
८	पदाधिकारी अधिकारी सुविधा	२११४२	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तमरण तथा उपचान कोष खर्च	२१२१३	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१०	कर्मचारी कर्मयण कोष	२१२१४	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
११	पार्वी तथा विजुली	२२१११	४	N/A	११,००,०००.००	११,००,०००.००
१२	संचार महसुल	२२११२	४	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१३	इन्धन (प्रदायिकारी)	२२११३	४	N/A	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११४	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५	सावारी साथेन मर्मात खर्च	२२११५	४	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१६	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२११६	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००

अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १०९ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१७	जगाप्रतिनिधी र कर्मचारीको सम्बुद्धिक दुर्घटना विमा कार्यक्रम	२२२१४	८	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१८	मोणिनपी तथा औंजार मर्मत सम्मार तथा सचालन खर्च	२२२२१	८	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१९	महलन्दव तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	४	N/A	४०,००,०००,००	४०,००,०००,००	०,००	०,००
२०	गाउँपालिकाको बुलेटिन तथा क्रमालेण्डर	२२३१३	२	N/A	४,००,०००,००	४,००,०००,००	०,००	०,००
२१	इच्छन- अन्य प्रयोजन	२२३१४	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
२२	बजेट पुस्तिका किताब छपाई खर्च	२२३१५	१	N/A	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१६	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
२४	अन्य कार्यालय सचालन खर्च	२२३१७	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	४	N/A	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०,००	०,००
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सचालन खर्च	२२४१२	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
२७	करर सेवा शुल्क	२२४१३	४	N/A	२,३५,००,०००,००	२,३५,००,०००,००	०,००	०,००
२८	सरकारी सेवा शुल्क	२२४१४	४	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१६	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
३०	पदाधिकारी/कर्मचारी अमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
३१	Digital Literacy (हिजिटल सशक्तिता) तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम तथा तालिम	२२५१३	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
३२	स्थानीय तह वित्तीय सुधारालन जीखिग मूल्याङ्कनको लागि (HHA), स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्व-मूल्याङ्कन (USA) स्थानीय आधिक विकास मूल्याङ्कन तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन सम्बन्धी अभियांत्रिकण, समिक्षा तथा स्व-मूल्याङ्कन कार्यालय।	२२५२२	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
३३	आकास्मिक गाउँपालिकाको हितमा हुने बैठक खर्च	२२५२३	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३४	हेमि इकूपमेन्ट संचालन खर्च	२२५२४	४	N/A	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	०,००	०,००
३५	अन्य लागत साझेदारी कार्यक्रम	२२५२५	४	N/A	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	०,००	०,००
३६	उपमोत्तर समिति तथा टोलिकास समितिहस्ताई योजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा अभियांत्रिकण	२२५२६	१	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००

अर्धांक वर्ष २०८१/०८२ को ११० वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३७	बैंकग्रिंज विपुलीय चुल्हो वितरण लागत साझेदारी	२२५८२	४	N/A	२१,००,०००,००	२१,००,०००,००	०,००	०,००
३८	संचार प्रबद्धन कार्यक्रम	२२५८२	४	N/A	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	०,००	०,००
३९	विक्रित राष्ट्रीय/अन्तर्राष्ट्रीय विवश संचालन खर्च	२२५८२	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४०	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको पुनर्नियन्त्रित तथा क्षमता विकासको लागि आन्तरिक अमाण	२२५८२	१	N/A	६,००,०००,००	०,००	६,००,०००,००	०,००
४१	बडा संचालन खर्च	२२५८२	४	N/A	१३,५०,०००,००	१३,५०,०००,००	०,००	०,००
४२	गाउँपालिका विकासको मुद्रामालिता खर्च	२२५८२	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४३	सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक प्रश्नाएँ, नगरिक सञ्चालन सर्वेषण	२२५८२	१	N/A	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
४४	लग्न पदार्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५८२	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
४५	स्मार्ट गाउँपालिका निरन्तरता	२२५८२	४	N/A	६,००,०००,००	६,००,०००,००	०,००	०,००
४६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	४	N/A	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०,००	०,००
४७	अमाण खर्च	२२६१२	१	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको घमण खर्च	२२६१३	१	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४९	विविध खर्च	२२६११	४	N/A	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	०,००	०,००
५०	समाजसङ्गलन खर्च	२२६७१	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
५१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
५२	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	४	N/A	७,००,०००,००	७,००,०००,००	०,००	०,००
५३	गरिव विपत्र लाई आर्थिक सहायता	२७२१९	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
५४	घरमाडा	२८१४२	४	N/A	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०,००	०,००
५५	साधारी राष्ट्रिय तथा मोर्चिनर ओगार भाडा	२८१४३	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
५६	किए गए नियन्त्रित वेचिय युद्धपुर बोडे बाटो स्तरउन्नति बडा ने ४ lisp साझेदारी	३१११२	१	N/A	२२,००,०००,००	०,००	२२,००,०००,००	०,००
५७	प्रशासनिक भवन नाइक ट्रस्ट सहितको भवन निर्माण	३१११२	१	N/A	२५,००,०००,००	०,००	२५,००,०००,००	०,००
५८	बडा ने दमा विपद्धकालिन आश्रयस्थल भवन निर्माण lisp साझेदारी	३१११२	१	N/A	१२,००,०००,००	०,००	१२,००,०००,००	०,००
५९	बडा ने १ कार्यालयको भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	१	N/A	८३,००,०००,००	०,००	८३,००,०००,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १११ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६०	बडा ने २ को बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	३१११३	१	N/A	८५,२०,०००.००	०.००	८५,२०,०००.००	०.००
६१	बडा ने ५ को सामुदायिक भवन निर्माण lisp साइदरी	३१११२	१	N/A	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००
६२	मोशनरीता औजार	३१११२	४	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
६३	फर्तिचर तथा फिरचर्स	३१११३	१	N/A	२३,५६,९९९.७०	७,९६,६५,९२.७५	९६,७२,३४८.४२	०.००
६४	पैकीगत परमर्थ छर्च	३१११४	४	N/A	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	०.००
६५	नेपालगञ्ज गुलारिया सहक खण्डिदेखि गोदाहना गाउँ हुँदै मंगलपुर जोहेन वाटो स्तरउन्नती lisp साइदरी	३१११५	१	N/A	२२,००,०००.००	०.००	२२,००,०००.००	०.००
६६	कमलापाटिको घर दोखि क्यान्सर अस्पताल वाटो स्तरउन्नती बडा ने ३	३१११६	१	N/A	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००
६७	बडा ने ८ रिनियपुर देखि शेखनपुरका चोक सम्म वाटो स्तरउन्नती lisp साइदरी	३१११७	१	N/A	२२,००,०००.००	०.००	२२,००,०००.००	०.००
६८	हाम्राङ्गाम खारिद	३१११८	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
६९	नेपालगञ्ज गुलारिया सहक स्पष्ट देखि जेनिय रुकुल सम्म जोहेन वाटो स्तरउन्नती बडा ने ३ lisp साइदरी	३१११९	१	N/A	२२,००,०००.००	०.००	२२,००,०००.००	०.००
७०	मोहन कार्किको घर देखि शुभकामना बहुउद्देशीय सहकारी भवन हुँदै कल्पना लामाको घर सम्म लक्नी सहित नाली निर्माण	३१११०	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
७१	वैकल्पिक उर्जा विद्युत उत्पादन १ मेगा वाट	३११११	१	N/A	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००
७२	काम सम्पन्न भएका दारिचन भुतानी बाटी पूँजीगत छर्च	३१११२	१	N/A	२९,४५,४५०.००	२९,४५,४५०.००	०.००	०.००
७३	वसानक निर्माण कमागत lisp साइदरी	३१११३	१	N/A	२,००,०००,०००	०.००	२,००,०००,०००	०.००
७४	हुल्कै पुल लागत साइदरी रकम	३१११४	१	N/A	३,४०,०००,०००	०.००	३,४०,०००,०००	०.००
७५	किल्ला सम्पन्न समितिवाट प्राप्त रकम योजनाहरूको लागि	३१११५	१	N/A	८,८०,०००,०००	०.००	८,८०,०००,०००	०.००
७६	सप्तपालुवधार मर्मत	३१११६	१	N/A	३,००,०००,०००	०.००	३,००,०००,०००	०.००
७७	मर्मत सम्भार कोप	३१११७	१	N/A	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को ११२ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७८	विष्णुत तार पेटल उर्जा	३६५२६	१	N/A	१६,००,०००.००	०.००	१६,००,०००.००	०.००
७९	काम समझ भागों तर भूतानी विन चाकी रकम बड़ा ने ? समुदायिक भवन अगाही सोलिंग र पि.पि.सि. कार्य	३६५२६	१	N/A	१८२,०००.००	०.००	१८२,०००.००	०.००
८०	८०५४५६०६१०६ खजुरा गढ़ीलिका पशु विक्रम थाई	२६१७७	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
८१	कार्यालय पर्नी विन र संचर खर्च	२६१७७	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
८२	उपचार पर्ची किसान काड छपाई	२६१७७	३	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
८३	कृतिम गर्भधान तालिम	२६१७७	३	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००
८४	कमचारी समस्ता अभियुक्ति कार्यक्रम	२६१७७	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
८५	चयवसाधिक पशुपतलन कर्म हिउदे चास वितरण	२६१७७	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
८६	तालिम वाला, गाड़/कैसी, कृष्णगढ़, मालव	२६१७७	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
८७	कृतिम गर्भधान कार्यक्रम	२६१७७	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
८८	छयवसाधिक पशु पालनक कृपक काउ म्याट वितरण	२६१७७	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
८९	बाड़ोपतननियन्त्रण पशु स्वास्थ्य शिविर	२६१७७	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
९०	रेविज विवास समाहारणी	२६१७७	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
९१	सुल्केरीगाह/कैसी प्रोत्सहन भत्ता वितरण बहुरक्ष्यवसायलाई उत्कर्तनाको विर, वन्चा ५०	२६१७७	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००
९२	प्रतिशतमा अनुदान वितरण	२६१७७	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
९३	गरीब तार वित्त वर्ग पौष्ण सुधार र आयआजनका लागि तोक्ता कृष्णगढ़ चास वितरण	२६१७७	४	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
९४	प्रापातारक त्रैकालीन रकम वितरण	२६१७७	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००
९५	चाक्कर बन्धानकर्मा कार्यक्रम	२६१७७	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
९६	मालव भूता अल्पपा वितरण	२६१७७	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
९७	खेप चयवसाधिक तथा प्रतिविधि वितरण	२६१७७	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
९८	बैटक तार खाजा	२६१७७	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
९९	कृपालय संचालन/विविध प्रभु भाई	२६१७७	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
१००	विष्णुत तार पेटल उर्जा	२६१७७	१	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

११३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१०१	एक कहा यक्ति उपयोग में आये संपर्क	२६७६३	४	पटक	२,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०,००	०,००
१०२	विस्मयसी संचालन व्यापत्र खुल्द	२६७६४	४	पटक	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०,००	०,००
१०३	गोलघर नियमण	२६७६५	४	पटक	१,५४,००,००,००	१,५४,००,००,००	०,००	०,००
८०५४०११०७ खर्च गाउँपालिका कृषि शाखा								
१०४	इन्वेन - कृषि	२६७६६	४	संख्या	२,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०,००	०,००
१०५	कार्यालय संचालन (कृषि शाखा तथा मानो ग्रन्थालय व्यावर्को प्रयोजन)	२६७६७	३	पटक	५,४०,००,००	०,००	०,००	५,४०,००,००
१०६	कार्यालयको लागि विभिन्न छेति प्रविधिको हाते पूस्तकाका/प्रमोटर/कृषि कार्यालयहर	२६७६८	४	संख्या	१,००,००,००,००	०,००	१,००,००,००,००	१,००,००,००,००
१०७	कृषि हेटर्न परिवालन	२६७६९	४	पटक	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०,००	१०,००,००,००,००
१०८	कार्यालय परिवार विच नमूना प्रदान रख्ना व्यवस्थापन खर्च चाहाउ उपयोगन	२६७७१	४	पटक	३,५०,००,००,००	०,००	३,५०,००,००,००	३,५०,००,००,००
१०९	गहु/मङ्ग विच उपयोगन तथा वितरण कार्यक्रम उपकृत कृषिकर्ताहर प्रशिक्षकार (ब्रह्मी अल उपाधीन प्रतियोगिना)	२६७७२	४	पटक	१८,००,००,००,००	१८,००,००,००,००	०,००	१८,००,००,००,००
११०	शान दिवस कार्यक्रम	२६७७३	६	पटक	५,००,००,००,००	०,००	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००
१११	वैकल्पिक मल व्यवस्थापन सञ्चालन तालिम (हरयो मल, कामोस्ट मल, गोवर मल, भर्मि कम्पोट आदि) तथा प्रविधि हस्तान्तरण	२६७७४	४	पटक	८,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०,००	१०,००,००,००,००
११२	हाल सम्प्राप्त अनुदानको अप्राप्त अन्तरकृत्या तथा प्रतिवेदन तथार	२६७७५	४	संख्या	१,००,००,००,००	१,००,००,००,००	०,००	१,००,००,००,००
११३	मार्ग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६७७६	४	पटक	१,५०,००,००,००	०,००	१,५०,००,००,००	१,५०,००,००,००
११४	वडा स्थानमा कृषिकर्ताहर कृषि विमा सम्बन्धित अविस्मितिकरण कार्यक्रम	२६७७७	२	पटक	१,५५,२	१,५५,२	०,००	१,५५,२
११५	मानामा आविष्ट ५०% कृषि अनुदान कार्यक्रम - कार्यक्रम समूह, कृषि फर्म, कार्यक्रम सहकारी	२६७७८	४	पटक	१९,००,००,००,००	१९,००,००,००,००	०,००	१९,००,००,००,००
११६	उपकृत कृषि फर्म कृषक समुदाय और साहान कार्यक्रम वालि उपचार सिविर	२६७७९	४	पटक	१६,००,००,००,००	१६,००,००,००,००	०,००	१६,००,००,००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

११४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

११९	बडा स्टार्टअपक समस्या परिचान तथा समस्या समाधान गोटी (PCPS)	२२५२२	४	संख्या १,६०,०००,००	१,६०,०००,००	०,००	०,००
१२०	प्रिलहू मेरिपिकेसन खर्च	२२६११	४	संख्या १,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
१२१	कृषि शब्दामा रोपि बोट विस्त्रिको नमूना जीव अनुसार सिफिरस विधाइ वितरण	२७२१३	४	पटक १,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५०५५५५०१००८ डल्गुरा गाउँपालिका-स्वास्थ्य बागवा							
१२२	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागी चाहूपूर्व खर्च	२११११	१	N/A ५,४५,०००,००	५,४५,०००,००	०,००	०,००
१२३	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई फिल्डमा बिट्टै वापतको यातायात खर्च	२११३९	४	N/A २,८८,०००,००	२,८८,०००,००	०,००	०,००
१२४	इन्वेन खर्च	२२११२	४	N/A ५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१२५	स्वास्थ्य संचालन खर्च आवश्यक विजुली पारी तथा संचालन खर्च	२२३११	४	N/A ७,००,०००,००	७,००,०००,००	०,००	०,००
१२६	स्वास्थ्य ग्राहालाई अवश्यक HMIS Tools तथा छ्यानर छपाई खर्च	२२३१५	४	N/A २,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
१२७	अन्योपनिषाणको लागी छुडगा गोउपालिका खिचका नागरिकलाई नियुलक मोतिविन्दुको अपेक्षण खर्च	२२५११	३	N/A ५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१२८	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागी नियुलक स्वास्थ्य विमा खर्च	२२५१२	४	N/A १,८०,०००,००	१,८०,०००,००	०,००	०,००
१२९	अध्यासंग बोट नागरिक कार्यक्रमको तलब खर्च, पोशाक खर्च तथा संचार खर्च	२२५२२	४	N/A २३,००,०००,००	२३,००,०००,००	०,००	०,००
१३०	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवाश संचालन तथा पुरकृत कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	N/A ९,५,०००,००	९,५,०००,००	०,००	०,००
१३१	खोप हुक्काई खर्च तथा स्टोर च्यावस्थापन खर्च	२२५२२	४	N/A १,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००
१३२	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको भासिक बैठक खाजा खर्च	२२५२२	४	N/A १,३०,०००,००	१,३०,०००,००	०,००	०,००
१३३	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रमको अर्द्धाधीन समिति	२२५२२	३	N/A १,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

२१२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१३४	उपायक्रम समा किशोर किशोरी, गांवची तथा मुक्तेची कार्यक्रम	२२५२२	८	N/A	८,००,०००,००	८,००,०००,००	०,००	०,००
१३५	महिला समुदायिक स्वास्थ्य सेविकाहाई आवश्यक उपकरण तथा लामाही खरिद खर्च	२२५२२	३	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	०,००	०,००
१३६	छोड़न चाहेका तथा उमेर पोको महिला समुदायिक स्वास्थ्य सेविका विदाई खर्च	२२५२२	४	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
१३७	बेळ नारीरिक तथा अपराट तथा आर्थिक समाज विपाल नारीकलाई नियुक्त लग्नाव सेवा संस्थालाई खर्च	२२५२२	२	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
१३८	खजुराहोउत्तालिकामा आवश्यक विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सेवालाई खर्च	२२५२२	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
१३९	बलड वैदेकी लागी आवश्यक कर्मचारी तथा अन्य अवश्यक स्थान खर्च	२२५२२	४	N/A	१०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०,००	०,००
१४०	दिघोगिति पालिका उत्तरायणी खर्च	२२५२२	४	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
१४१	बुहात स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	४	N/A	१५०,०००,००	१५०,०००,००	०,००	०,००
१४२	स्वास्थ्य संस्थाहस्ताई आवश्यक औषधि तथा औषधिक्रय उपकरण खरिद कार्य	२७२७३	४	N/A	२०,००,०००,००	२०,००,०००,००	०,००	०,००
१४३	स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक न्यूपट्रफ खरिद कार्यको लागी खर्च	३११२२	१	N/A	१,२०,०००,००	१,२०,०००,००	०,००	०,००
१४४	राधापुर स्वास्थ्य चौकीको अध्यो भवन निर्माणार्थ लागत खर्च	३११५६	३	N/A	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
१४५	२०५५६५०१०९ खजुरा गाउँपालिका-शिक्षा, युवा तथा बेलकुद शाखा पुर्वप्रायमिक शिक्षकहरुको यप पारिष्ठामिक	२११११	४	N/A	५०,०५,०००,००	५०,०५,०००,००	०,००	०,००
१४६	प्रशानाध्यापकहरुको सदृश शिक्षक मावि र प्रावि विद्यालय कर्मचारी र कार्यालय सहयोगी यप पारिष्ठामिक	२११११	४	N/A	५६,४१,३६०,००	५६,४१,३६०,००	०,००	०,००
१४७	पालिकामा दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षकहरुको तलबकमता	२११११	४	N/A	५,१६,५४,०००,००	५,१६,५४,०००,००	०,००	०,००
१४८	प्रशानाध्यापक ब्रैंस्टहन खर्च	२११३४	४	N/A	८,९०,०००,००	८,९०,०००,००	०,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१५०	सञ्चार खर्च	२२४९२	३	N/A	३०,०००,००	३०,०००,००	०,००	०,००
१५१	इन्हेन खर्च	२२२७२	२	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१५२	कार्यालय सञ्चालन, मसलन्द - शिक्षा	२२३११	८	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१५३	मदरशा सञ्चालन र व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	४	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१५४	शुक्र मासि के गाउँ सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१५५	अनुगमन / मसलन्द खर्च	२२५२२	३	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१५६	एमटड नमुना परीक्षा	२२५२२	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
१५७	आविधक शिक्षा योजना नियमण	२२५२२	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
१५८	इन्हेन प्रिहित मुख्यमंत्री सिमानाकृत गरिब असहाय द्यावाहको लागि कक्षा ११ र १२ छात्रवृत्ति	२२५२२	२	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
१५९	उत्कृष्ट छात्रा र छात्र सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	६,००,०००,००	६,००,०००,००	०,००	०,००
१६०	शार्मिक विद्यालयमा कार्यपालक शार्मिक गुरुहरहरको लागि प्रोत्साहन	२२५२२	४	N/A	११,४०,०००,००	११,४०,०००,००	०,००	०,००
१६१	प्रारम्भिक कक्षा सिक्काइ कार्यक्रम (वार्ताविकास देखि कक्षा ३ सम्म)	२२५२२	१	N/A	१,२०,५८०,००	१,२०,५८०,००	०,००	०,००
१६२	चार्मिक कार्यक्रम प्रवोधिकरण र प्रगति समिक्षा गोटी	२२५२२	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१६३	विभिन्न विद्यालयहरूमा ब्रह्मतपानी फिल्टर जडान	२२५२२	१	N/A	५,८५,०००,००	५,८५,०००,००	०,००	०,००
१६४	शिक्षा सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण खर्च	२२५२२	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१६५	शैक्षिक तथायक संकलन प्रशोधन र प्रयोगका सम्बन्धमा तालिम	२२५२२	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
१६६	लघुनिनी प्राचिकित विज्ञविद्यालय छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१६७	शैक्षिक विधालयहरू	२२५२२	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१६८	सवारी मर्जन खर्च	२२५२२	३	N/A	४०,०००,००	४०,०००,००	०,००	०,००
१६९	पहुँच कमाउँ कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
१७०	जानोदाय प्रिहित वहमुस्ती क्याम्पस शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	२	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
१७१	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	२२५२२	४	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

११३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१७२	आगामी परिवर्तन बहुमुल्ती क्रमांकसमा अट्यन्तरत घोषाला है, सीमान्तकृत, दरिल, मुस्तिलम घोषवृत्ति	२३४२३	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
१७३	शिक्षा संबंधी विभिन्न बैठक संबोलन र व्यवस्थापन (बैठक भासा स्थान/वासा)	२३४२३	४	N/A	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
१७४	शैक्षिक शुल्केटिन प्रकाशन	२३४२३	६	N/A	३०,०००,००	३०,०००,००	०,००	०,००
१७५	आधारभूत मार्यादिक तहका विषयस र विषयको	२३४२३	७	N/A	३०,०००,००	३०,०००,००	०,००	०,००
१७६	लागि इमान विकास	२३४२३	७	N/A	३०,०००,००	३०,०००,००	०,००	०,००
१७७	विनियन दिवस तथा शैक्षिक दिवस	२३४२३	४	N/A	९,००,०००,००	९,००,०००,००	०,००	०,००
१७८	आपाहरण तह नियन्त्रक तथा अनिवार्य योजना कार्यालयनका लागि सम्बद्धिक विधालयलाई वनी/पार्नी/मसलान्द/चेतानकुद र परीक्षा संचालन बहुरू र विधालय व्यवस्थापन र संबोलन बहुरू	२३४२३	४	N/A	३७,८५,०००,००	३७,८५,०००,००	०,००	०,००
२०५४५५०११० छात्रा नाइप्रालिका-महिला तथा बालबालिका तथा बैषु नागरिक यात्रा								
१७९	लैडिक हिसा र बालबाल बालबिलाह, घोरेपु हिसा कार्यप विभेद सम्बन्धमा अभियान संचालन	२३४२३	४	N/A	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
१८०	बाल कलाव परिचालन	२३४२३	८	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
१८१	अपाहरण संसाधक समाजी व्यवस्थापन	२३४२३	१	N/A	२,८०,०००,००	२,८०,०००,००	०,००	०,००
१८२	लैडिक हिसा निवारणमा पूर्ण सहभागिता प्रबोदनका लागी सांस्कृतिकरण सहकार्य तालिम ३ विने किञ्चोरी करत्व तथा बाल संज्ञालका संवेदन्य दरलाई	२३४२३	४	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
१८३	बाल अधिकार सम्बन्धी कानूनि व्यवस्था सम्बन्धी तथा जिवन उपयोगी सिप सञ्चयनमा तालिम	२३४२३	२	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
१८४	अपाहरणका अधिकारीहरुलाई परिचय पत्र वितरण पालिका संस्थाएँ तथा बाल संरक्षण बालमैची समिती गठन, बैठक संचालन, अभियानीकरण	२३४२३	४	N/A	९,८०,०००,००	९,८०,०००,००	०,००	०,००
१८५	लैडिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण	२३४२३	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
१८६	घोरुहिसा, लागु औगष दुख्यसनी औनका लागि टोल विकास संस्था आमा समूह, यूवा बलब किशोरी वरलबहुत विच बहस पैरवी तथा चेतानमुत्रक अभियान	२३४२३	४	N/A	९,८५,०००,००	९,८५,०००,००	०,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

११८ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१८७	नेतृत्व तथा सम्चारात विकास तालिम रे दिने	२२५२२	३	N/A	१,४०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१८८	किशोरी समूह क्रमात विकास तथा परिचालन	२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१८९	मानव वैचारिक्षण तथा औसतरप्रसार विस्तृको	२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१९०	विद्यालयका विकास तथा छात्र छात्रा क्रमात विकास	२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१९१	अन्तर्राष्ट्रीय तथा राष्ट्रीय विकास हस्तीक्रम विकास, जनकारीप्रसार याताहिक विकास तथा अन्तर्राष्ट्रीय याताहिक विकास	२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१९२	लेचविकास विस्तृको राष्ट्रीय विकास, लैडिक हिसा विस्तृको १६ दिने अधिकायन अन्तर्राष्ट्रीय अपाइता विकास अन्तर्राष्ट्रीय अधिक महिला विकास	२२५२२	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१९३	मानव वैचारिक्षण विस्तृको पालिका स्तरीय समितिको वैटक	२२५२२	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
१९४	कार्यालय सेवालान खर्च तथा विविध वैटक अन्तर्राष्ट्रीय प्रदेश सम्पर्क काठेपुँछ खुम्गुरा गाउँपालिका।	२२५२२	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	०.००	०.००
१९५	खुम्गुरा गाउँपालिका वडा नं.६ सिमलपारीखेखि खानेपाती टायाङकोलीसम्मको वाटो कालोपाते वडानं. ६	३११२१	४	N/A	१,४०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१९६	खानेपाती टायाङकोलीसम्मको वाटो कालोपाते वडानं. ६	३११२१	४	N/A	१,४०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१९७	प्रशासनिक खेल निर्माण	३१११२	१	N/A	१,१०,००,०००.००	१,१०,००,०००.००	०.००	०.००
१९८	वडा नं.२ मा आनाथलमा भवन निर्माण	३१११२	१	N/A	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००
१९९	बहुउद्देशीय समा हल निर्माण	३१११२	१	N/A	१,३०,००,०००.३०	१,२०,००,०००.३०	०.००	०.००
२००	"वडानं १ मैटरहाना स्कूल देखी छोटी लाईन हुदै वहाँ सम्मको वाटो"	३११२१	१	N/A	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००
२०१	"वडानं ३ खुम्गुरा वडार मित्र नालि निर्माण कार्य" "एन आई सी एसिया बैक देखी मनकामना जाने सहकार नालि निर्माण र वाटो तारउन्नति"	३११२१	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
२०२	"वडानं ४ ई गाउँ न.पा. मनकामना आवरभूत नि.मा.वि देखी पुर्व एफ गाउँ जाने वाटो"	३११२१	१	N/A	१०,९०,०००.००	०.००	१०,९०,०००.००	०.००
२०३	वडा नं ४ ई गाउँ देखी एफ गाउँ जाने वाटो	३११२१	१	N/A	३,८५,०००.००	०.००	३,८५,०००.००	०.००

२०३	"के गाँउ ८० नम्बर चोकदेही ६८ नम्बर चोक सम्म कालोपाथे"	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
२०४	कल्याणीको उत्तरक्ष घर देखि नादि खीको घर सम्म आर. सी. सी. वडा ने ८	३११५९	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
२०५	"ओपल सिंह आलोको घरदेही लाल वाहादुर रजालिको घर सम्म वडो स्तरउत्तराती"	३११५९	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
२०६	डा. न देखेठी नाला पुल तटवन्धन वडा ने ३ विगाड़ २१ ने देखी ४४ ने सम्म वडो निर्माण	३११५९	१	N/A	१२,७५,०००.००	०.००	१२,७५,०००.००	०.००
२०७	"उदयपुर देही वडा न ६ वडा कार्यालय जाने वाटो स्तरउत्तराती"	३११५९	१	N/A	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००	०.००
२०८	ने.रा.आ.विविधसम्पूर कला कोठा निर्माण	३११५९	१	N/A	३,१०,०००.००	०.००	३,१०,०००.००	०.००
२०९	"वडा न ३ विगाड़ ८० ने देखी १०५ नम्बर सम्म वडो निर्माण	३११५९	१	N/A	११,८५,०००.००	०.००	११,८५,०००.००	०.००
२१०	"वडा न ३ मिर्जिसिल टोलला ठन निकास कार्य शुर्के बर्दिया मुल सडक देखी बर्दी गौड सम्म पक्की नालि निर्माण"	३११५९	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००
२११	"झासानिक भवनमा वाल चाउडही पार्किङ रागाईनेह कार्य"	३११५९	१	N/A	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००	०.००
२१२	वित भगवर निर्माण	३११५९	१	N/A	२४,५६,०००.००	०.००	२४,५६,०००.००	०.००
२१३	"झासानिक भवनमा वाल चाउडही पार्किङ रागाईनेह कार्य"	३११५९	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
२१४	हेमि इवापुमन्ट व्यवस्थापनका लागि प्रशासनिक भवन चेत्तगा टट्ट निर्माण	३११५९	१	N/A	२,५५,०००.००	०.००	२,५५,०००.००	०.००
२१५	जनता मावि सनकुटी पञ्चल निर्माण	३११५९	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२१६	जानोदयनमुना मा.वि.मा पढ्दै कमाउदे कार्यक्रम वडा ने ३	३११५९	१	N/A	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००	०.००
२१७	पंचकर्म/पूर्व कर्म (therapay) सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन	३११२३	४	पटक	३,२०,०००.००	०.००	३,२०,०००.००	०.००

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२० वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२१६	कार्यालय सचिवालन तथा व्यवस्थापन (AHMIS) रजिस्टर, विरामी पुर्जी, औपर्युक्त प्रक्रिया गर्ने प्रतिक्रिया रवर इत्यादि)	२२३१७	३	पटक	५५,०००.००	५५,०००.००	०.००	०.००
२१७	विद्यालयका शिक्षकहरूलाई आयुर्वेद, स्वस्थ जीवनशैली तथा योग विद्या सम्बन्धित TOT त्रालिम	२२४१२	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२१८	विद्यालय आयुर्वेद, स्वस्थ जीवनशैली तथा योग विद्या कार्यक्रम। (१४ पटक विद्यालय सत्रमा)	२२५२२	४	पटक	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	०.००	०.००
२१९	नवजागरण प्रशिक्षण कार्यक्रम सुनेको भागिताहरूका लागि दुख बर्द्धक औपर्युक्त विद्यालय कार्यक्रम। (विद्यालय सेन्टरसमा ३ पटक)	२२५२३	३	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००
२२०	स्वस्थायकर जीवनशैली प्रवर्द्धनमा गहराई तथा महिला स्वास्थ्य स्वाधीनिकाहरूका लागि भास्या सुधार अभियानकारण कार्यक्रम	२२५२३	४	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
२२१	बेहुनाहरिका लागि स्वस्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम। (१२ पटक)	२२५२४	३	पटक	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	०.००	०.००
२२२	बेहुनाहरिक संग आयुर्वेद धरमेट कार्यक्रम	२२५२५	४	पटक	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
२२३	कार्यालय वाट नियमित हप्तमा योग सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२६	४	पटक	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
२२४	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधि खरीद	२७११३	४	पटक	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००
२२५	८०५५७५०११११४ न्यायिक समिति- स्वरूप गाउँपालिका संचालकहरूको पारिश्रमिक (१२०००/-का दरले ८ जना संघोनकहरूको १/३ महिना)	२११११	४	N/A	१२,४५,०००.००	१२,४५,०००.००	०.००	०.००
२२६	न्यायिक समितिका परिचिकारी तथा संघोनकहरूका लागी ड्रेस खरीद	२११२१	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	०.००	०.००
२२७	न्यायिक समिति बैठक खर्च	२११४७	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२२८	संघोनकहरूलाई संचाल खर्च	२२११२	४	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	०.००
२२९	न्यायिक समितिका परिचिकारी तथा मेलमिलापकर्ताहरूका लागी फोनदारी/देवानी मुद्रा विवाद सञ्चालनी प्रयोगालमक त्रालिम	२२५२८	४	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १२१ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३२	सरोकारवालाहर संग अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
२३३	नाशिक मामिता व्यवस्थापन याची (JAMS)	२२५२२	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	०,००	०,००
२३४	सरोकारवालाहर संगको समिक्षा तथा उच्चत संघर्षक तथा मेलमिलपक्तव्यहरुको लागी पुरस्कृत कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
२३५	प्रति विवाह बिलाए बिपासको रकम औषतमा ५०	२२५२२	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
२३६	सहमति प्रति महिनाको १००को दरले १२ महिना	२२५२२	२	N/A	४,३२,०००,००	४,३२,०००,००	०,००	०,००
२३७	अनुगमन व्यवस्थापन	२२६१९	२	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	०,००	०,००
२०५५५५०९९९५ जलस्रोत तथा सिवाई								
२३८	सिंचाई समर्थन	११५५	८	पटक	२०,००,०००,००	१०,००,०००,००	०,००	०,००
२३९	लिटर सिंचाई तथा सिंचाई उपकरण	११५५	८	पटक	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००
२०५५५५०९९९६ उचाय, लघु उचाय, सिप विकास तथा गरिवी निवारण								
२४०	कमचारी तालव, चाइपर्व खच, पोएक यातायात, भूमा भूता र खेतेल ६ जनाको लागी ६/६ महिनाको छर्च	२२४९३	३	पटक	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
२४१	उचमिलिला विकास तालिम र व्यवस्थापक योजना	२२५२२	८	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
२४२	लघु उचायमहरुलाई प्रोत्साहन	२२५२२	८	पटक	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	०,००	१,५०,०००,००
२४३	हुडिगिल तालिम	२२५२२	१	N/A	८,००,०००,००	८,००,०००,००	०,००	०,००
२४४	हाल सम अनुदान प्राप्त गरेका उचितहरुको अन्तरिक्षया तथा प्रतिवेदन तथा गर्ने	२२५२२	४	पटक	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	०,००	०,००
२४५	लघुवितमा पहुच अन्तरिक्षया कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	५,०,०००,००	५,०,०००,००	०,००	०,००
२४६	बस्तुसेवा बाजारीकरण तथा प्रदर्शनी	२२५२२	४	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
२४७	६ देवित ८ वडाहरुमा हुक्कि गार्मेन्ट संचालन गर्ने	२२५२२	४	पटक	२,५०,०००,००	२,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००
२४८	एसि मर्मित प्राइमान्स तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
२४९	उचाय विकास समितिको बैठक, खाजा तथा खाना खर्च	२२६१९	२	पटक	२५,०००,००	२५,०००,००	०,००	०,००
२५०	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समितिको खाना तथा खाजा खर्च	२२६१९	२	पटक	१५,०००,००	१५,०००,००	०,००	०,००
२५१	कोसेली घर संचालन तथा व्यवस्थापन गर्नका लागि रायाक, टेक्का कुर्ची र काउटर, फिरिज	३१९२३	३	पटक	५,००,०००,००	५,००,०००,००	०,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१३३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

८०५७५७५०९१९३ पर्यटन

८५१	होमिटेप्रवर्द्धन तालिम घौलिगीरी	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
८५२	होमिटेप्रवर्द्धन तालिम घिय ताल	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
८५३	पुणीनीलत तथा मन्दिर सरकण	३११५६	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८५४	विभिन्न ताल तलैया सोरकण तथा निमिणा	३११५६	१	N/A	६,५०,०००.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००
८५५	विभिन्न शार्मिक स्वल तथा सम्पदा संसदाएँ	३११५६	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०५७५७५०९१९८ सहकारी तथा भूमि								
८५६	सहकारी दिवस	२२५१६	१	N/A	८०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
८५७	सहकारी संस्थाहर, सेंग पालिका सरीय अन्तरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	८	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८५८	भुमि व्यवस्थापन	२२५२२	८	N/A	५,००,०००.००	८,५८,४३,००	०.००	९३,५८५,००
८५९	सहकारी संस्थामा कर्जो जोखिम व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	२	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८६०	स्थानीय सहकारीहरूमा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धित तालिम	२२५२२	२	N/A	३,२०,०००.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००
८६१	स्थानीय सहकारीहरूमा कोषेमिस सम्बन्धित तालिम	२२५२२	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८६२	खड्गरा गा. मा रहेका सहकारी संसद्य अनुगमन, पूर्व सहकारी शिळा तथा सम्पर्क	२२५२२	८	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८६३	बडा स्थानीय सहकारी संस्थामा ऐन, नियम, विनियम तथा सचेतना संस्कर्धी कार्यक्रम	२२५२२	२	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८६४	सहकारी संस्था र बडा स्थानीय अन्तर्क्षण	२२५२२	२	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८०५७५७५०९१९९ खानेपानी तथा सरसफाई								
८६५	विद्यालय संसद्या पूर्व सरसफाई अन्तर्गत तिन तारा पढ्दति सम्बन्धी अधिकारीकरण कार्यक्रम ।	२२५२२	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००
८६६	खानेपानीउपभोक्ता समितिहरूको योगनामा खानेपानी सुरक्षा योजना निर्माण तथा अभियुक्तिकरण	२२५२२	२	N/A	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००
८६७	खड्गरा कार्यालय र अन्तर्गतका बडा कार्यालय, स्वास्थ्य संसद्या र विचालयमा वास संरचनाको मर्मत कार्य	२२५२२	८	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

७२३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२६८	बहाने १ देविं समका टोल विकास समितिलाई पूर्ण सरकारी सम्बन्धिकरण	२२५२२	४	N/A	३,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२६९	पालिका तथा बड़ा सरपारी, सरकारी तथा स्वदृष्टि सम्बन्धी अन्तर्रिक्ष कार्यक्रम संचालन	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२७०	खानेपानी, सरकारी तथा स्वदृष्टि योजना अध्यावधिक तथ्यांक संकलन नवशाखा, कार्यविधि निर्मान १० वर्षों योजना अध्यावधिक	२२५२२	४	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२७१	खानेपानीको विभिन्न आयोजनमा पाइप लाइन विस्तार खानेपानीको हाउटपाप, खानेपानीको घारा छारिद तथा वितरण	३११५६	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
२७२	खानेपानीको हाउटपाप, खानेपानीको घारा छारिद तथा वितरण	३११५६	४	N/A	५,४०,०००.००	०.००	५,४०,०००.००	०.००
२७३	नमुना तौदिक मैत्री सर्वजनिक शैचालय निर्माण २०५५७५०११२० भागा, कला तथा संस्कृति	३११५९	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
२७४	कार्यक्रम सहजकर्ताको पारिषद्धिक खजराको साहित्यिक पुस्तक प्रकाशन	२११११	४	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२७५	गणित स्तरको साहित्यिक साम्बन्धिक प्रकाशन	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२७६	गणित स्तरको साहित्यिक साम्बन्धिक सम्मेलन तथा खजुराहो उत्कृष्ट कृति र प्रदेशस्तरीय प्रतिमा पुस्तकार	२२५२२	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२७७	साहित्यिक सामीकृतिक विद्यागत प्रगतिशील संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२७८	भाषा, कला तथा संस्कृति	२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२७९	प्रतिक्रिया प्रदायिकार्तालाई वैदेत क भाना	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२८०	खजुराहो प्रतिमा को खाजि कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८१	नियमित विद्यागत रचना बाचन कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२८२	२०५५७५०११२११२११ युवा तथा खेलकुद	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२८३	बहा स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२८४	ब्याटमिंटन प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२८५	खेलकुद समिति कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२८६	बहा स्तरिय म्याराथून मेट्रन प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२८७	खनुपालापिलिका बिन्द दर्ता भएका क्षेत्रहरूलाई खेलकुद सामाजी वितरण	२२५२२	४	N/A	१,६५,०००.००	०.००	९,६५,०००.००	०.००
२८८	पालिका स्तरिय राष्ट्रपति राजिह शिळ्ड प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२८९	साईक्लिङ्ग प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
२९०	बडा स्तरिय महिला/युवा भलिकल प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२९१	मेयर कम खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९२	बडा स्तरिय कपडी प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९३	बेस प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
२९४	बडा स्तरिय महिला/युवा फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	१	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	०.००	०.००
२९५	जुहो तथा मार्स्टल आर्ट	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२९६	गाउँखेलकुद समितिको चैटक खर्च	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९७	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाईहरूलाई सम्मान/ प्रोत्साहन खर्च	२२५२२	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२०५५५०१११२२ लक्षित राशि								
२९८	महिला र चालचालिकहरूको वर्तमान सञ्चालहरूमा अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	३,४०,०००.००	०.००	३,४०,०००.००	०.००
२९९	यवायवालाई मोटर साइकल मर्मत तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३००	पन्ते वागो संरक्षण प्रवर्द्धन	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३०१	आनाथालय (सेन्टर हाउस) संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००
३०२	जनजाति भाषा संस्कृति संरक्षण तथा सम्बर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३०३	मधेशी, मुस्लिम तथा लिप्त युवा युवतीहरूलाई कम्प्युटर तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३०४	लोकसेवा तथार्थी कार्यालय	२२५२२	१	N/A	३,२०,०००.००	०.००	३,२०,०००.००	०.००
३०५	एकल दन्दपिठित तथा लमित महिलाहरूलाई मनोवरामर्श तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३०६	अपाह्रता भएकाहरूलाई आय आर्जन तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन	२२५२२	१	N/A	३,२०,०००.००	०.००	३,२०,०००.००	०.००

१३५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

३०७	क्रक्क, खाजा नास्ता तथा कफि निर्माण तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३०८	जेह नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
३०९	कुट्टलको चुरा पोते बनाउने तालिम	२२५२२	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३१०	दलित समूहयाको परम्परागत सिप तथा संस्कृति प्रविष्टि प्राप्ति संस्थान संस्थान तथा प्रविष्टि हस्तानणरण	२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३११	अन्म संस्थाक सोभान सुख जातीयाको संरक्षण तथा सम्बन्धित	२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
२०५५५५०११२५४ अम तथा रोजगार								
३१२	स्थानीयतहको रोजगार रणनीति निर्माण (सोइदारी)	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३१३	उचायक्षसंग एकल महिला रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३१४	अध्यक्षसंग जीविकोपार्कन रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३१५	बडा सोचिवलाई रोजगार अवस्थापन सुनना प्राप्ती सम्बन्धी २ दिने अधिकृतरण तथा प्रयोगान्वयक कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३१६	स्थानीयरोजगारदाता तथा सारोकारवालाहरूसँग अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३१७	हाते औजार र सुरक्षा सामग्री मर्मते तथा खरिद वैदेशिक रोगजारिबाट फॉकेको व्यापारीको लागि पुनरुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३१८	वैदेशिक रोजगार र सम्बन्धी जनश्रितीनिहित र कर्मचारीहरू सँग अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३१९	वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यापारीको लागि अधिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३२०	रोजगार मेला	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२१	रोजगार संवाद मञ्च संचालन (सोइदारी)	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३२२	वैदेशिक रोजगारीमा रहेका पाइवरलाई वैदेशिक	२२५२२	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३२३	रोजगार साबन्धी ३ दिने अधिगतिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १२६ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

८०५७५०११२५ सामाजिक सुरक्षा तथा पोलिक्रेण

३२४	पालिका स्वतंत्र घटना दर्ता तथा समाजिक सुरक्षा प्रणाली सम्बन्धी पुनर्नायी तालिम	२२५२२	१	N/A	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००
३२५	घटनादर्ती प्रिवर संचालन दर्ता वडा कार्यालयहरूमा	२२५२२	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२६	वायो मेट्रिक डिमाइस खरीद	२२५२३	१	N/A	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००
३२७	छायातील घटनादर्ती सम्बन्धी अन्यायी तथा सामाजिक हरू खरीद	२२५२३	१	N/A	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००
३२८	पूर्ण अंगता तथा अत्यासुरहरूको बायोमेट्रिक गणका लागि आईटी स्क्वायर खरीद	२२५२३	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२९	छायातील घटनादर्ती सम्बन्ध कार्यक्रम दर्ता वडा कार्यालयहरूमा	२२५२३	१	N/A	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००
८०५७५०११२६ राजस्थान								
३३०	राजस्थानी मोड़ुल सप्टवेयर पुनर्नायी तालिम	२२५२३	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३३१	व्यवसाय दर्ता तथा नाविकरण कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२३	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३३२	साना तथा दुला व्यावसायी उच्चोगी फर्म संग अधिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३३३	उद्योग व्यवसायालाई प्रोत्साहन योजना र कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	८,४८,८०७.५७	०.००	८,४८,८०७.५७	०.००
३३४	वन तथा मुसंसरण कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
३३५	फोटोरमेला व्यवस्थापन	२२५२३	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
३३६	विपद व्यवस्थापन कार्य	२२५२३	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३३७	जलवायपरिवर्तन न्यूट्रिकरण कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८०५७५०११२७ बनावतारण तथा विपद								
३३८	बन तथा मुसंसरण कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
३३९	फोटोरमेला व्यवस्थापन	२२५२३	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
३४०	विपद व्यवस्थापन कार्य	२२५२३	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३४१	जलवायपरिवर्तन न्यूट्रिकरण कार्यक्रम	२२५२३	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८०५७५०११२८ खजुराहो गाँड़पालिकावडा नं. १								
३४२	खजुराहो गाँड़पालिकावडा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	२२१९३	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३४३	सुखना तथा संचार सम्बन्धी कार्यक्रम	२२१९३	४	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
३४४	कार्यालय व्यवस्थापन	२२१९३	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३४५	युवाहरसालाई उद्योगण कार्यक्रम	२२५२३	२	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३४६	जेहु नामांकन सम्मान कार्यक्रम	२२५२३	२	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३८३	बजेट १ का उपयोगात्मक विनाशक संकेतक	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८४	विभिन्न संस्कृति मुलक तथा अधिकारक कार्यक्रम	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८५	अचार चक्रान्ति तालिम	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८६	जननागतिवादीकाम संस्कृतक तथा आधिकारक कार्यक्रम	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८७	जय प्रियाननद संस्कृत कार्यक्रम संस्कृत संस्कृत संस्कृत संस्कृत संस्कृत	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८८	कृषि संवर्धनी समाजी वितरण	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३८९	नागरिक आरोग्य ब्राह्मणद औषध नागरिक स्वास्थ्य प्रबोधन कार्यक्रम	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९०	बालविवाह तथा लागु लोगिं संवर्धनी कार्यक्रम	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९१	बाल विविध	२६४२	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९२	चन्द्रमारवेलि पूर्व नव्या चाट्या घोड़ा विरपुर र न्युउलिहाँ विचको लाठो घोड़ा	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९३	विरपुर र न्युउलिहाँ विचको लाठो घोड़ा	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९४	बेलहड्डा नाना प्रत्यार्थीको घर देखि प्रधिम बाटोमा गाटोन	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९५	बालदार बालदारपुर विचमा बाटो घोड़ा	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९६	बेलहड्डा जह बहादुर गुरुङको घर देखि चौल्चम वाटी स्तरोलति	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९७	बालपोखीमिजालिको घर देखि दश्मिण वाटोमा गामेल	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९८	बागधरीमनिदर देखि दश्मिण वाटो लासोलति	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
३९९	विरपुर र बेलडाडा विचको लाठो घोड़ा	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४००	न्याउलिहाँ देखि होल्है पूल सम्म बाटो घोड़ा	२६४१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४०१	२० मे को घर देखि उत्तर सिचाइको कुलो हुँदै शिव मन्दिर सम्म बाटोलतालति	३११५१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४०२	खुरा १ विमल टेलमा विपु पौल र तर जडान कार्यक्रम	३११५१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४०३	बालपोखीमिजालिका आघातमूल विचारमा माटो पटान	३११५१	२ प्रभाकर	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम
प्रभाकर

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

८०५५५०१२०२ बजुग गाउँपालिकाबडा नं.२

३६४	बडा नं.२ कार्यालय र शेक मणिल स्टेडियम विधि	२२३१७	४ पटक	५८,३५०.००	५८,३५०.००	०.००
३६५	महाशुल वितर खर्च					०.००
३६६	प्रसी ल्यापटप प्रिन्टर तथा कार्यालय सेवालान व्यवसंचान खर्च	२२३१९	१ पटक	४,९०,०००.००	४,९०,०००.००	०.००
३६७	बडा कार्यालयमा कार्याल कर्मचारीहरुका लागि रेनकोट तथा झोला खर्चिद	२२३१९	१ पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००
३६८	बडाकागान्तिविधिहरुको बारेमा मासिक रूपमा सुनना सम्पेण गर्ने	२२३१८	४ पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
३६९	श्री अमरमालि गौतम चर्ची आवश्यक सामग्री खरिद	२२३१९	३ पटक	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	०.००
३७०	च्याउ खेती २ नं. बडा कार्यालयको जग्गामा निर्मित च्याउ टोलमा	२२४२१	३ पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३७१	चौमासिक सार्वजनिक सुनवाई २ नं. बडा कार्यालय विद्या सञ्चालनक र विभाक वीचको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२४२२	४ पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३७२	बडा नं.२ का नियमानुसार गोटिन र दार्ता भएका सानबहरूका लागि खेलकुद सामाग्री वितरण पैशाका र प्रशिक्षण तर्फ	२२४२२	४ पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००
३७३	सहकारी कृषक समूह र पृथ्वीपालकहरु सँग बन्तरकिया कार्यक्रम	२२४२३	४ पटक	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००
३७४	बडाका नाउँपालिका वित्र होटल सहायक तालिम प्रतिभा पहिचान/जीवन उपयोगी शिक्षा कार्यक्रम बालबलव	२२४२२	४ पटक	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	०.००
३७५	विधालयमा अध्ययनसत्र विधार्थीहरुका लागि किशोर/किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य तथा बाल विवाह सम्बन्धि सेवालाना कार्यक्रम	२२४२३	१ पटक	३५,०००.००	३५,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२९ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३८७७	बडा ने २ बडा कार्यक्रमको जगामा विला छारिद रोपा	२२४५२३२	२	पटक	७५,०००,००	०,००	०,००	६५,०००,००
३८७८	SEE दिएर बेसिक लाइन बाटोका धाराहरलाई ३ माहिने बेसिक कम्प्युटर तालिम	२२४५४३२	२	पटक	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	०,००	०,००
३८७९	बडाको विचालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहर का साथै समाज्य लागू औषध दुर्घटनाहर लागू औषध तथा दुर्घटनी सञ्चालित संसेनेता कार्यक्रम	२२४५२३२	१	पटक	३५,०००,००	३५,०००,००	०,००	०,००
३८८०	विविध ३ ने, बडा कार्यालय	२२४७११	४	पटक	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	०,००	०,००
३८८१	श्री सितपुर स्वास्थ्य चौके रिमाइम चौक कार्यालय च्यवस्थापन तथा आवश्यक सामान खरिद	२४५३११	४	पटक	३,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
३८८२	नागरीक सहायता कान अगाहि माटो पटान तथा इन्टरलाक लाक विद्युतेने, फलसिलिक तथा दुवे हल पटान र बाईरीह कार्य	३१११३	१	पटक	८,२५,०००,००	०,००	०,००	८,२५,०००,००
३८८३	सि गाउँ ३५ ने, रोकायाको घर देखि सितारामको पार सम्म जाने बाटो गावेल	३११५१	१	पटक	३,२५,०००,००	०,००	३,२५,०००,००	०,००
३८८४	सी गाउँ पाट ने, ५० को घर देखि दिक्षा तर्फ सुनिता सुनारको घर सम्म माटो पटान तथा गावेल	३११५१	१	पटक	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	०,००	०,००
३८८५	आवश्यकता होही बडाका विभिन्न स्थानहरूमा मर्मत तथा नाली सरसफाई र हुम पाईप खारिद स्थानी गाउँ राम बहादुर खर्चीको घर देखि दिक्षा पूर्व के गाउँ प्रकाश थापाको घर सम्म जाने बाटो प्रयानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संगको सहकार्यमा माटो पटान तथा गावेल	३११५१	१	पटक	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	०,००	०,००
३८८६	समसाल को घर देखि नया झोलुनेपुल जानेवाटो गावेल	३११५१	१	पटक	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	०,००	०,००
३८८७	बाबा स्थानप्रकाश रोगियको घर देखि पाँचम तर्फ ७४ ने, ईन्द्र बहादुर बिसी को घर सम्म माटो पटान तथा गावेल	३११५१	१	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००

अधिक वर्ष २०८१/०८२ को १२० वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३९०	एल गार्ड बम बहादुर रेतिमको घर देखि उत्तर तर्फ ने, रा.प्र.वि. गुरेपुर जाने बाटो माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	२	पटक	३,१५,०००.००	०.००	०.००	३,१५,०००.००
३९१	ए. गार्डमिन थाणाको थम थाट देखि पश्चिम बहसन्पुर ऐलानी जोहाने बाटो (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको सहकार्यमा) माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	४	पटक	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
३९२	भैसी फारमलिल बहादुरको घर देखि पश्चिम मानखोला जोहाने सडक ग्रावेल	३११५१	२	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३९३	सी. गार्ड शमाको घर (स्टेट नं. ४०) देखि विक्षण परश्युर गौघाट जोहाने बाटो सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	२	पटक	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
३९४	सितापुर खानेपानी तथा सरसफाई उपचोका समिति कार्यालय तथा बाँडा व्यवस्थापन तथा खानेपानी पाइपलाइन मर्मत खर्च	३११५१	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३९५	सितापुर रेहडका उपशासा भवनको परिसर माटो पटान	३११५१	१	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३९६	श्री शिव प्रा.वि. गुरुपत्र कंगमाडुन्ट चार्ल निर्माण	३११५१	२	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३९७	सितापुर रेहडका भवनको दक्षिण फिलहामा चास तथा अटो स्टेशनको लापी बाटो पटान	३११५१	१	पटक	३,९५,०००.००	०.००	३,९५,०००.००	०.००
३९८	श्री योगिनी मा.वि. गौघाट कुट्टरलक ख्राक विक्षुलाने	३११५१	२	पटक	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	०.००	२,७५,०००.००
३९९	पश्यानि ने.रा.प्र.वि. एं. गार्ड कम्पाउन्ड बाल निर्माण	३११५१	२	पटक	३,१५,०००.००	०.००	३,१५,०००.००	०.००
४००	द०५५७७०१०२०३ खजुरा गाउँपालिकाबाटा। नं. ३							
४०१	प्राथमिक व्यास्थ्य केन्द्र सञ्चिकत सामाजि खरिद	२२३३१	४	पटक	५,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४०२	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३३१	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४०३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२४२२	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४०४	बहा अध्यक्षसंग प्रहरी कार्यक्रम	२२४२२	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४०५	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२४२२	२	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १३१ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४०४	नागरिक आवास प्रेन्ट जेट गारिक स्वास्थ्य प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२३	८	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४०५	महिला बचानमस्तिष्ठान कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४०६	लोक सेवा आयोग तथारी कक्षा संचालन	२२५२२	३	पटक	३,९०,०००,००	३,९०,०००,००	०,००	०,००
४०७	लघुपत्रार सम्बन्धी सिपमुलक तातिया	२२५२२	३	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४०८	धेरेल उद्योग प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	१,७८,०००,००	१,७८,०००,००	०,००	०,००
४०९	लघु आयोगी दुर्घटनी रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४१०	बहाड़ा अवृत्तालम्बा सुन्तकी कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४११	अपारमंडी कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	१,००,०००,००	१,००,०००,००	०,००	०,००
४१२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रका व्यवस्थापन समितिलाई अवलोकन कार्यक्रम	२२६१२	२	पटक	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	०,००
४१३	विविध बहाने, वे	२२७११	४	पटक	३,००,०५३,००	३,००,०५३,००	०,००	०,००
४१४	दुग्ं कालिका विधालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	४	पटक	४,००,०००,००	४,००,०००,००	०,००	०,००
४१५	नेपाल राष्ट्रिय मा वि सनकामनपूर १ १ २ अनुसरी प्रदान तथा व्यवस्थापन	२५३११	४	पटक	४,००,०००,००	४,००,०००,००	०,००	०,००
४१६	नेपाल राष्ट्रिय निम्न माल्यांकिक विद्यालय धौलिगिरी रिक्सा स्कॉर्ट अनुदान	२५३११	१	पटक	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	०,००
४१७	जानादेव वहुमुखी प्रदिलक व्यापस हिँडी कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	४	पटक	८,००,०००,००	८,००,०००,००	०,००	०,००
४१८	खुजुरा गाउँपालिका बहाने ३ मानकामनापूर्ण स्पोर्ट्स निर्माण	३१११२	२	पटक	२,००,०००,००	२,००,०००,००	०,००	२,००,०००,००
४१९	वि गाउँ २१ न देखी पुर्व अपेन्द्र रावलको धरसमाचारो मार्मत	३११५१	२	पटक	३,००,०००,००	३,००,०००,००	०,००	३,००,०००,००
४२०	वि गाउँ १४ न देखी उत्तर खुजुरा गाउँपालिका जैडाने बाटो स्तरउल्ती	३११५१	४	पटक	६,००,०००,००	६,००,०००,००	०,००	०,००
४२१	नेपाल राष्ट्रिय मा वि देखी उत्तर रनियापुर पाडि बाटो जैडाने बाटो स्तरउल्ती	३११५१	२	पटक	४,००,०००,००	४,००,०००,००	०,००	४,००,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

७२२

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४२५	विगाहे ३३ ने देखी पूर्व मेडारी नालाईर जाने वाटो	३९६५६	३	पटक	८,००,०००,००	०,००	८,००,०००,००	०,००
४२६	स्तरउक्ती	३९६५७	३	पटक	८,००,०००,००	०,००	८,००,०००,००	०,००
४२७	खुज्रा वडाने ३ का एनिल स्थानहरू विषुल पॉल	३९६५८	६	पटक	२,००,०००,००	०,००	२,००,०००,००	०,००
४२८	खुज्रा गांधीगिका १ ने देख नालाईर पार्कमा दर्ता निर्माण	३९६५९	३	पटक	३,००,०००,००	०,००	३,००,०००,००	०,००
४२९	बडा ने ३ का विश्वन स्थान मर्मत	३९६६०	६	पटक	२,००,०००,००	०,००	२,००,०००,००	०,००
४३०	खुज्रा वडाने ३ का एनिल स्थान मर्मत	३९६६१	६	पटक	०,००	०,००	०,००	०,००
४३१ ८०५५७५०९१२०४ खुज्रा ३ अंगूष्ठीकावाटो ३३६६२								
४३२	विष्मिलटार्नहमा बाईकाई जडान तथा नालिकरण	३३६६२	४	पटक	३,००,०००,००	०,००	३,००,०००,००	०,००
४३३	सुचना तथा सजार	३३६६३	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
४३४	विष्मिलमिहिलाई लेहिज हेयर कटिङ तालिम	३३६६४	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
४३५	बाल कलव असमा अधिकृति कार्यक्रम	३३६६५	४	पटक	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
४३६	महिलाहालाई उप मुलक तालिम	३३६६६	४	पटक	३,५०,०००,००	०,००	३,५०,०००,००	०,००
४३७	युवा कलव असमा अधिकृति कार्यक्रम	३३६६७	४	पटक	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
४३८	सेलफूट गणतिथि	३३६६८	३	पटक	२,५०,०००,००	०,००	२,५०,०००,००	०,००
४३९	अपहाताखण्का अतिकृतस्थाई विजन वितरण कार्यक्रम सहारा अपहात समूह	३३६६९	४	पटक	१,५०,०००,००	०,००	१,५०,०००,००	०,००
४४० लापुपदार्थ दुर्लक्षिति, धरे सु दिसा, चाल विवाह, आत्महत्या, मानव चेचित्तिहन, साईकर अपराध, सामुदायिक प्रहरी साक्षेदारी कार्यक्रम सुरक्षित जिबन पुनर्जापन केन्द्र खजुरा गा.पा.- ३ वर्क								
४४१	स्वयमसेविकाहस्ताई अद्ययन खमा	३३६६१	३	पटक	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	०,००
४४२	विविध	३३६६२	४	पटक	१,६०,०२९,००	१,६०,०२९,००	१,६०,०२९,००	०,००
४४३	तालिम बर्ग तथा विष्ल परिचार विद्यार्थिहस्ताई अधिक सहयोग	३३६६३	४	पटक	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	०,००
४४४	खुज्रा गा.पा. वडा ने ४ एक मातृ १ ने नामर देखि कोहलमु-१५ जोडने वाटो कालमर्ट तथा वाटो	३३६६४	४	पटक	१०,००,०००,००	०,००	१०,००,०००,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२३

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४४०	धर्म भक्त टोल देखि लिंगा टोल जाने बाटो हि गाउँ ३१ नवब देखि उत्तर कोटी होम जोहुने बाटो, गेविद्य गिरिको फार्म देखि भक्त बहादुर शाहाको घर जोहुने बाटो तथा खजुरागा.पा. बहा नं ३ मनकामना टोल जोहुने बाटो स्मरउत्तरी	३११५७	३ पटक	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
४४१	स्वास्थ्य भक्त टोल हुँदै चित्र बहादुरके.सी. को घर सम्म र पार्वतीपुर भुजाको घर देखि जानकी गाउँपालिका जोहुने बाटो स्मरउत्तरी(याटो तथा ग्रावेल)	३११५७	२ पटक	८,५०,०००.००	०.००	०.००	८,५०,०००.००
४४२	भादारीया भास्त्रदमा धर्मशाला निर्माण	३११५९	२ पटक	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
४४३	खजुरा-४ ईगाउँ चित्रमन्दिर टोलमा शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	१ पटक	८,९०,०००.००	०.००	४,९०,०००.००	०.००
४४४	मनकामना मा.वि. ई गाउँको फिन्ड माटोपाटान तथा स्कूलको भवन हिपिअर	३११५७	४ पटक	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
४०५५७५०१२०५ खुरा गाउँगालिकाबहा नं ५							
४४५	आपली दिलिन भनिहिला कुपक समुद्रको सदस्यहरूलाई	२२५२२	३ पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४४६	पेपक वितरण तथा समान कार्यक्रम सामान्या चलित महिला समुद्रको सदस्यहरूलाई	२२५२२	३ पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४४७	आपा समुद्रको सदस्यहरूलाई पेपक वितरण	२२५२२	२ पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
४४८	आनु.मा.वि. का १०६६५ कक्षा समाप्तका विद्यायहरूलाई जोला वितरण कार्यक्रम	२२५२२	८ पटक	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
४४९	हाइमास्ट लाईट सरकार समितिका सदस्यहरूलाई	२२५२२	१ पटक	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
४५०	चिदुस लाईन समिति सम्बन्धित तालिम जेष्ठ नापारिक विचालय अष्टवेद तथा स्वस्य जिवनशैलि र यो शिक्षा कार्यक्रम खजुरागा.पा.पा.	२२५२२	३ पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
४५१	च्युटी पालिर तालिम चहा नं ५	२२५२२	२ पटक	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को

१३४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १३५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४६५	जनकल्याण मा.वि.सं.सुन्दरी अधिक सुप्रार कार्यक्रम	२२५२८८	४ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६६	विधालय आगंवेद स्वस्थय जीवन खैती तथा योगा	२२५२८९	३ पटक	५,०००००.००	०.००	०.००	५,०००००.००
४६७	विज्ञा कार्यक्रम (विज्ञालय तहमा)	२२५२९०	४ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६८	अन्य सम्या सहायता	२२५२९१	४ पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४६९	अधिक संस्कृति र प्रमाणणत सम्बन्ध कार्यक्रम (हरसत जमालिहन ऐन्ड आई वाचा)	२२५२९२	४ पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४७०	बडा कार्यालय देखि राम पौरन कुमारो घर सम्म बाटो गावेल	२२५२९३	४ पटक	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
४७१	साम अहमद शेषको घर देखि कुण परियरको घर सम्म बाटो गावेल	२२५२९४	३ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७२	होम पौरप खरिद तथा व्यवस्थापन बडा ने. ६	२२५२९५	३ पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४७३	सुमन पौडेलको घर देखि मितारानी शालको घर सम्मको बाटो पिसिसि.	२२५२९६	३ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७४	विभिन्न स्थानमा बाटो ममित बडा ने. ६	२२५२९७	३ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७५	छ ने बडा कार्यालय देखि राजकुलचा सम्म जाने बाटो नयौ द्रुयाक निर्माण बाटुहादुर शाहीको घर देखि शेर बाटुहादुर बोहराको घर सम्म बाटो गावेल	२२५२९८	३ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७६	बिपुत पोल तार व्यवस्थापन बडा ने. ६	२२५२९९	४ पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४७७	सिचाई सोट तथा बोर गाडान बडा ने. ६	२२५३००	४ पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४७८	खानेपानीधारा जडान तथा व्यवस्थापन बडा ने. ६	२२५३०१	४ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७९	दुग्माला मन्दिर ममित बडा ने. ६	२२५३०२	४ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८०	जनकल्याण मा.वि.सुन्दरी मा.पा. बडा ने ६ वीकको पारिसरमा चैतारो निर्माण महादेव शिव मन्दि उद्घापन कोरियान टोल ट्रस निर्माण	२२५३०३	३ पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४८१	गुलसने मदिना दारल उलुम अन्यमन खजुरा गा.पा.६ उद्घापन चौक सोचालप निर्माण	२२५३०४	३ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४९३	बहिरपुरा मन्दिरदमा फिल्ड मर्मत	३११५६	४	पटक	१,००,००,००,०	०,००	०,००	१,००,००,००,०
४९४	६ नं. वाटा कार्यालय मर्मत	३११६१	४	पटक	२,००,००,००,०	०,००	२,००,००,००,०	०,००
४९५	८०५५०१२०७ खजुरा गढ़ प्राचीनकावाडा नं.७	२२३१९	१	N/A	२,००,००,००,०	२,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०
४९६	बहादुर प्रसाद पिंडिको घर देखि गजाघर रेतासको घर हुई पिंडेत बाटोको घर सम्म बाटोपि.सि. र आरसिसी (सोनवर्णा गाउँ)	२२५२१	१	N/A	३,००,००,००,०	०,००	३,००,००,००,०	०,००
४९७	बाईकार्ह जडान तथा नविकरण खजुरा ग	२२५२२	१	N/A	५,२५,००,००,०	०,००	१,२५,००,००,०	०,००
४९८	कृषक हस्तलाई धानको बिठ वितरण	२२५२३	१	N/A	१,५०,००,००,०	०,००	१,५०,००,००,०	०,००
४९९	जेहु नगरिक स्वास्थ्य प्रबङ्गन कार्यक्रम	२२५२४	१	N/A	५०,००,००,०	०,००	५०,००,००,०	०,००
५००	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरलाई राईकला वितरण	२२५२५	१	N/A	१,५०,००,००,०	०,००	१,५०,००,००,०	०,००
५०१	ब्रह्मपुत्रा नार्का व्यापति हस्तलाई सहायक सामाप्ति वितरण	२२५२६	१	N/A	५०,००,००,०	०,००	५०,००,००,०	०,००
५०२	दुर्गा कालिनीका मन्दिर गुरुद्वाराले अवलम्बन	२२५२७	१	N/A	५०,००,००,०	०,००	५०,००,००,०	०,००
५०३	जननेत्रतामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२८	१	N/A	१,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०	०,००
५०४	प्रवर्णिका, सुचना तथा विविध	२२५२९	१	N/A	२,००,००,००,०	२,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०
५०५	खेलकुद सञ्चालन तथा सामाप्ति वितरण	२२५३०	१	N/A	१,००,००,००,०	१,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०
५०६	महिलाहस्तलाई स्प्रिमलक लालिम सञ्चालन	२२५३१	१	N/A	१,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०	०,००
५०७	गरिव वितरणलाई आर्थिक सहायता	२७२१९	१	N/A	१,००,००,००,०	१,००,००,००,०	०,००	०,००
५०८	लज्जीराम अहिरको घर देखि याम यादवको घर सम्म बाटो आर.सी.सी. (बठ्ठा गाउँ)	३११५१	१	N/A	३,००,००,००,०	०,००	३,००,००,००,०	०,००
५०९	साइकल पार्किङ दूस निर्माण जनना मा.वि. बठ्ठा	३११५२	१	N/A	५०,००,००,०	०,००	५०,००,००,०	०,००
५१०	सञ्चेहन हरिजनको घर देखि श्री राम हरिजनको घर सम्म बाटो पिसि.सी. (सोनवर्णा गाउँ)	३११५३	१	N/A	२,००,००,००,०	०,००	२,००,००,००,०	०,००
५११	देव बहादुर चलीको घर देखि अन्नम खाँको घर सम्म बाटो पिसि.सी. (सिमलधारी)	३११५४	१	N/A	१,२०,००,००,०	०,००	१,२०,००,००,०	०,००
५१२	नर बहादुर शाहीको घर देखि गमन परियारको घर सम्म बाटो सत्रोनेत्री (सिमलधारी)	३११५५	१	N/A	१,००,००,००,०	०,००	१,००,००,००,०	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

१२७ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५१३	सुरक्षा यात्रवको घरदेखि दक्षिण यादव टील सम्म बाटो पि.सि.सी. (कलहसन गाउँ)	३११५१	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५१४	लाल्कुटो खाको घर देखि मतिन खाको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (कलहसन गाउँ)	३११५१	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
५१५	कुशराम कोरीको घर देखि सायदा खाको घर सम्मवाटो आर.पि.सी. (बगदही)	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५१६	खड्क योगिको घर देखि टिकानाथ योगिको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (सिमलधारी)	३११५१	१	N/A	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००
५१७	कमलेश्वरपालको घर देखि सुरेश पालिको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (गोदाहाना)	३११५१	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५१८	हासिमाको घर देखि सुमन खाको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (बठ्ठा गाउँ)	३११५१	१	N/A	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
५१९	माहिजद देखि फेरन खाको घर सम्म उत्तर र दक्षिण फौजदारको घर सम्म बाटो आर.पि.सी. (बगदही)	३११५१	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५२०	नारायण यादवको घर देखि मिलन अहिरको घर सम्म बाटो आर.पि.सी. (गोदाहाना)	३११५२	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५२१	वियुत तार पैल स्त्रीर तथा गहान खुरुया ५	३११५३	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००
५२२	खाने पानी धारा वितरण छुक्का ७	३११५४	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५२३	खेलमैदानमा माटो पटन ने.रा.आ.पि. सिन्दूरी	३११५५	१	N/A	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	०.००
५२४	मर्मत सम्भार खच्चे	३११५६	१	N/A	३,९५,९८९.००	०.००	३,९५,९८९.००	०.००
५२५	साइकल पार्किङ द्रूस निर्माण ने.रा.आ.पि. गोदाहाना	३११५७	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५२६	साइकल पार्किङ द्रूस निर्माण अमुत प्रा.वि. कलहसन गाउँ	३११५८	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०५५५०१२०८ खुरुया गाउँलालिकाबाटा नं.८								
५२७	बाइफाइ जहान तथा नविकरण	२२१११३	४	पटक	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
५२८	बहाकार्यालय रक्षणात तथा झ्याल रोका मान्त	२२१३१	३	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
५२९	पत्रपत्रिका तथा विज्ञान	२२३१५	४	पटक	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
५३०	बहाकार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	२२३१९	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
५३१	व्यवस्थापन तथा विविध स्वास्थ्य चाक्षी चमकदारपुर	२२३३१	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १३५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५३७	विष्णु व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	२५,०००,०००	२५,०००,०००	०,००	०,००
५३८	हाइमास्ट सरकार समिति टोल विकास संस्था तालिम	२२५२२	१	पटक	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०,००	०,००
५३९	चेलकुट संग्राहन	२२५२२	८	पटक	२,००,०००,०००	२,००,०००,०००	०,००	०,००
५४०	सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	८	पटक	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०,००	०,००
५४१	स्वास्थ्य विभा कार्यक्रम	२२५२२	८	पटक	३०,०००,०००	३०,०००,०००	०,००	०,००
५४२	जेपेट नापारिक, विभा तथा अपार्स समेतो तालीम	२२५२२	८	पटक	३,५०,०००,०००	३,५०,०००,०००	०,००	०,००
५४३	सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०,००	०,००
५४४	दलित तथा विभा महिलाहरणाई नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	३,०,०००,०००	३,०,०००,०००	०,००	०,००
५४५	मालाना तथा पुणरी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	६	पटक	३,०,०००,०००	३,०,०००,०००	०,००	०,००
५४६	विविध व्यवस्थापन ने ग्रामी. चमकवारपुर	२२७११	८	पटक	३,०,०००,०००	३,०,०००,०००	०,००	०,००
५४७	व्यवस्थापन तथा समंत प्रहरी चौकी दरवा	२२७११	६	पटक	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०,००	०,००
५४८	गरीब विभालाई आर्थिक सहायता	२५७१५	८	पटक	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०,००	०,००
५४९	पहिं नाली निर्माण अस्ताकाक खाँको घर देखि ठुली	३११११	१	पटक	३,५०,०००,०००	३,५०,०००,०००	०,००	०,००
५५०	मन्दीद सम्म	३११११	१	पटक	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००	०,००	०,००
५५१	बाटो स्ट्रोलती तल्लो ठाकुरपुर	३११११	६	पटक	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००	०,००	०,००
५५२	पहिं नाली निर्माण दहवा	३११११	६	पटक	२,००,०००,०००	२,००,०००,०००	०,००	०,००
५५३	हुम्पाइय खरिद खुरुगा गा.पा. चौकि	३११११	८	पटक	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००	०,००	०,००
५५४	सडक कालोपाटे तथा पि.सी.सी. रोश थारुको घर	३११११	८	पटक	५,००,०००,०००	५,००,०००,०००	०,००	०,००
५५५	देखि धिया चौक सम्म	३११११	१	पटक	३,००,०००,०००	३,००,०००,०००	०,००	०,००
५५६	बाटो स्ट्रोलती खाँको घर	३११११	१	पटक	३,००,०००,०००	३,००,०००,०००	०,००	०,००
५५७	सडक समंत खुरुगा गा.पा. चौकि	३११११	८	पटक	५,००,०००,०००	५,००,०००,०००	०,००	०,००
५५८	विष्णु व्यवस्थापन तथा जडान खुरुगा गा.पा. चौकि	३११११	८	पटक	६,५०,०००,०००	६,५०,०००,०००	०,००	०,००
५५९	खाने पानी धारा विवरण	३१११६	८	पटक	३,००,०००,०००	३,००,०००,०००	०,००	०,००
५६०	कर्वाचस्तान समंत खुरुगा गा.पा. चौकि	३१११६	१	पटक	१,५०,०००,०००	१,५०,०००,०००	०,००	०,००
५६१	मन्दिर व्यवस्थापन तथा मर्मान सुन्नीलो देखि	३१११६	१	पटक	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००	०,००	०,००
५६२	पर्वत निर्माण सुन्नीलो टोल मसिन्द	३१११६	१	पटक	१,००,०००,०००	१,००,०००,०००	०,००	०,००
५६३	मन्दिर निर्माण बर्वद गाउँ चाचा सुन्नीलो टोल	३१११६	१	पटक	३,००,०००,०००	३,००,०००,०००	०,००	०,००
५६४	मन्दिर निर्माण कान्चनपुर	३१११६	१	पटक	४,००,०००,०००	४,००,०००,०००	०,००	०,००

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को १२८ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५५७	पर्खाल निर्माण इदगाह, चमकदारपुर	३९१५९	१	पटक	२,००,०००,००	०,००	२,००,०००,००	०,००
५५८	पर्खाल निर्माण अवध क्र मनि-ग्रन्त	३९१६०	१	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५५९	बाल बाटन्ही नियमा प्रयुक्ति मा.वि. विया	३९१६०	१	पटक	३,५०,०००,००	०,००	०,००	१,४०,०००,००
५६०	नाला सरसफाई छुनुरा गा.पा. द वाँके	३९१६०	१	पटक	५,४८५५,००	०,००	५,४८५५,००	०,००
२०५७७०१५१ संघीय सरकारी बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्रीय अनुदान)								
५६१	स्थानिक वातावरण शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आपूर्द औषधालयहरहमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, भवी भता र पेणाक भता।	२११११	४	पटक	३,४०,००,०००,००	०,००	३,४०,००,०००,००	०,००
५६२	कृषि तथा पानु सेवाका एक गैरि एक प्राविधिकहरको तलब भता।	२११११	४	पटक	५,८८,०००,००	०,००	५,८८,०००,००	०,००
५६३	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	४	पटक	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
५६४	कृषि स्थानक कागर	२११११	४	पटक	५,३५,०००,००	०,००	५,३५,०००,००	०,००
५६५	गरिवसैग विषेशर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिचयिक	२११११	४	पटक	१,९५,०००,००	०,००	१,९५,०००,००	०,००
५६६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११११	१	पटक	१०,०००,००	०,००	१०,०००,००	०,००
५६७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भता	२११११	१	पटक	२०,०००,००	०,००	२०,०००,००	०,००
५६८	रोजगार सहायकको पोशाक भता	२११११	१	पटक	१०,०००,००	०,००	१०,०००,००	०,००
५६९	गरिवसैग विषेशर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक भर्चु	२११११	१	पटक	१०,०००,००	०,००	१०,०००,००	०,००
५७०	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११११	१	पटक	१०,०००,००	०,००	१०,०००,००	०,००
५७१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात भर्चु)	२११३९	४	पटक	२३,५६,०००,००	०,००	२३,५६,०००,००	०,००
५७२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द भर्चु	२२३११	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५७३	गरिवसैग विषेशर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द भर्चु	२२३११	३	पटक	१०,०००,००	०,००	१०,०००,००	०,००
५७४	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	४	पटक	५,६८,०००,००	०,००	५,६८,०००,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४० वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५७४.	रोजगार सहायकको तत्वाब	२२४७३	४	पटक	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५७५.	वित्तीय सक्रियता सहायक (सहायक पांचौ तह) को करार सेवा शुल्क १५० प्रतिशत रकम संध सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४७३	४	पटक	२,३५,०००.००	०.००	२,३५,०००.००	०.००
५७६.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पांचौ तह) को करार सेवा शुल्क ५० प्रतिशत रकम संध सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४७३	४	पटक	२,३५,०००.००	०.००	२,३५,०००.००	०.००
५७७.	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारे व्यहोने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहते व्यहोने)	२२४७३	२	पटक	२,३९,०००.००	०.००	२,३९,०००.००	०.००
५७८.	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारे व्यहोने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहते व्यहोने)	२२४७३	२	पटक	२,४५,०००.००	०.००	२,४५,०००.००	०.००
५७९.	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इस्टलान्ट तालिम कर्मचाल सुझा समझी	२२४७१९	४	पटक	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
५८०.	वित्तीय सक्रियता कार्यक्रम सञ्चालन छव्वे	२२४८२२	४	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
५८१.	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सेवा केन्द्र	२२४८२२	४	पटक	१,३९,०००.००	०.००	१,३९,०००.००	०.००
५८२.	रोजगारीमा स्थिटिन् पूर्व अग्रिमिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२४८२२	४	पटक	१,१३,०००.००	०.००	१,१३,०००.००	०.००
५८३.	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्बन्धित अभियान (आगमनिकरण, समिक्षा, कलो अप, अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	२२४८२२	२	पटक	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००
५८४.	विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन शिक्षक मेट्रिकड तथा विद्यालय सुमिक्रेक्षण	२२४८२२	४	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५८५.	विद्यराज्य विवास तथा आमदहत्या न्यूनीकरण दिवस माउने	२२४८२२	२	पटक	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४१ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५८७	मनोसामाजिक प्राप्ति करताको दैनिक खेला भत्ता तथा यातायात र सवार खर्च	२३५२२	४	पटक	८०,०००,००	०,००	८०,०००,००	०,००
५८८	विषय लीकित छात्रवृत्तिकालागे छानेट थाएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति किशोरिशी स्वास्थ्य सेवा	२३५२२	४	पटक	३०,०००,००	०,००	३०,०००,००	०,००
५८९	स्थानिय तह तर्फ भात तथा बचाइशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्सर्जना सेवा, रक्तसंचार, न्यानो होला, सुरक्षित नियुक्त यार्थितन र नवजात शिशुको नियुक्त उपचार कार्यक्रम	२३५२२	४	पटक	८५,०००,००	०,००	८५,०००,००	०,००
५९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नियुक्त क्षमानिटरी एवं अवसरपन	२३५२२	४	पटक	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
५९१	संस्थागत सुदूरदक्षिण तथा कमत्रा ओमिवड्डि कम्पोनेन्ट स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	२३५२२	४	पटक	१२,००,०००,००	०,००	१२,००,०००,००	०,००
५९२	गरिबसंग विक्षेपक कार्यक्रम लागू थाएका स्थानीय रहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५९३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२३५२२	४	पटक	३,००,०००,००	०,००	३,००,०००,००	०,००
५९४	विषद्कासमयमा सिकाइ निर्माताका लागि सिकाइ अपुरण तथा दूत सिकाइ योजना (ReA) कार्यान्वयन अम्मो सम्मान राष्ट्रको अधियान सञ्चालनी क्रियाकलाप सञ्चालन	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५९५	शैक्षिक सुझासनका लागि सम्बन्धित खाताविकास, विद्यार्थी परीक्षा मूल्याङ्कन छात्रवृत्ति तथा विद्यालय सुपरिवेदना	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५९६	स्वीकृत कार्यविधि चमोजिम NWASH MIS मा रहेका तथ्याङ्क अधावधिक गर्ने	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	१,००,०००,००	०,००
५९७	नियमित तथ्याङ्को गोपनीय बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक चैठक, डाटामेरिफेशन तथा खालीलेखन एवम् अर्द्धार्थिक र वार्षिक समिक्षा	२३५२२	४	पटक	२,३०,०००,००	०,००	२,३०,०००,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४२ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६००	रोजगारी सुरक्षा (निपाल सरकार)	२२५२३	८	पटक	४,२२,०००.००	०.००	४,२२,०००.००	०.००
६०१	सामुदायिक विवारणका छात्राहस्ताई नियमक स्थानिटी प्लाई च्यावेस्यपन	२२५२२	८	पटक	२,६४,०००.००	०.००	२,६४,०००.००	०.००
६०२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन नियंत्रिका, २०७७ चमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नया लघु उद्यम नियमन गर्ने	२२५२२	८	पटक	८,६०,०००.००	०.००	८,६०,०००.००	०.००
६०३	विषद्का सम्यमा सिकाइ नियन्त्रका लागि सिकाइ आपुरण तथा इति सिकाइ योजना (ReLU) कार्यान्वयन स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स.सा.स्वयंसेविका पारिचालन गरि	२२५२२	८	पटक	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
६०४	कुटुरोग विरामीको सम्पर्क परिकल्पन हेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्खेटुको चालायन खोजी गरी लार्न नद गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम अभियान सञ्चालन गर्ने तथा सरोकारवालहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमका हाटामैरिफेसन	२२५२२	८	पटक	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००
६०५	स्थानिय तह मार्फत मानू तथा नवीनिय कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	८	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६०६	एच.पी.झोप अधिकारी तथा नियन्त्रित खोपमा सुरक्षात को लागि कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, माहिला स्वास्थ्यवर्यमसेविका) / स्वयंसेवक को अनिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैटक र प्रतिक्रो तथा चढा खोप समन्वय समितिको वैटक)। खर्च	२२५२२	८	पटक	३,४४,०००.००	०.००	३,४४,०००.००	०.००
६०७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन नियंत्रिका, २०७७ चमोजिम उचिमीको स्वरूप्रती (आवश्यकता पाहिजानका आधारमा पुनर्जगी र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	८	पटक	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को

५०९	आ.व. २०८१/८२ मा नैया माछा प्रकेट विकास कार्यक्रम संचालन	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
५१०	जुनोटिक गोगड़, AMR सम्बन्धि पेरवी तथा अभिमत्तिकरण कार्यक्रम,AMR Day,Rabies Day	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००
५११	कृषि पशुपन्थी तथा मन्त्र्य संस्करण कार्यक्रम	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००
५१२	मणेला प्रयोगेषण गोरक्षा डायलाइसिस गणराज्येका क्षयकर रोगी र मृदुदण्ड प्रशान्तका विचारित्वातहि औपचार उपचार खर्च वापत मासिक ८ तक दरखते उपलब्ध गराइने रकम	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
५१३	रोजारी सुकला (आई.टी.ए.)	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००
५१४	परिवार योजना सेवा	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
५१५	कृतिम गर्भधान निष्ठन कार्यक्रम	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
५१६	सामुदायिक विधालयका छात्रावासानुसुलक प्राप्तिकर्ता यात्रा अनुसारी	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००
५१७	रोजारी सुकला (आई.टी.ए.)	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	२६,०००.०००.००	०.००	२६,०००.०००.००	०.००
५१८	सम्भाव्य उत्तरांकका उत्तरांक र बनाए प्रतिपाद्य घुटि गरिका लागि कारित्या ५ ज्ञानामूलसम्बन्धी हुत्तान्तरण	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
५१९	चैते घान प्रबुद्धन कार्यक्रम	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	०.००
५२०	शौकिक सुशासनका लागि सम्भाव्य शमता विकास, विद्यार्थी परीक्षा मुन्हाहात, शिक्षक मैन्टेनेंस तथा विद्यालय सुपारिवेक्षण	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	८,२४,०००.००	०.००	८,२४,०००.००	०.००
५२१	पोषामैस्वी स्थानीय शासन प्रबुद्धन	२४६२३ ०००	पटक २४६२३	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को १४४ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६२१	स्थानीय तहको साहित्यरीमा नियन्त्रित खप सुदूरीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिनाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडाम भेरिएकैसून, अनुगमन तथा प्रभागीकरणका सुपरिवेशा तथा व्यवस्थापन बहु	२३५२२	४	पटक	३,०५,०००,००	०,००	
६२२	प्रति विधायी तातारबा। आवारमा सिकाइ सामग्री तथा हिजिटल मिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२३५२२	४	पटक	१,०५,०००,००	०,००	
६२३	किटबन्य रेमा नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन प्रवृत्ति मूल्याङ्कन तथा किटबन्य रेमा नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide तुवानी समेत (बोलो र कालाजार)	२३५२२	४	पटक	१,०५,०००,००	०,००	
६२४	रोजगार संचालन बढावको सञ्चालन	२३५२२	४	पटक	३,०,०००,००	०,००	
६२५	कम्प्युनिट डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नामपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई स्थानीय मौद्दुल तालिम	२३५२२	४	पटक	५,४,०००,००	०,००	
६२६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्फ्यार/ अत्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन लक्षियन सामन्यीय कार्यक्रम सञ्चालन नेतृत्विक रोजगारीमा जान नाले देखिएकलाई सुनिश्चिक रोजगारी सम्बन्धावलम्बमा गराउन अनिमुखीकरण कार्यक्रम	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	
६२७	महापर्याय/शाकाखिपारक रेमा नियन्त्रण कार्यक्रम	२३५२२	४	पटक	१,००,०००,००	०,००	
६२८	आकस्मिक अवस्थामा आैसिधि एवं त्यजन सामग्री दुवानी, रेकॉर्डहरू तथा रिपोर्टिङका लागि फर्मफरमेट छपाइ, दै-टि-वि राजिस्टर अव्यावधिक, विद्युत संयोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थानीय अनुगमन तथा सुपरिवेशा, स्थानीय तथा कार्यक्रमको अधिक वार्तिक समिता तथा कोहर्ट चित्र	२३५२२	४	पटक	१,३०,०००,००	०,००	

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को

१५५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६३१	समुदायानांड शयरेग समन्वयी अधिमंत्रिकण एवम् प्रारंडेलो सयरेग खोलाहटाल कार्यक्रम। लगाताराका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय आयोग सेवाप्रदाताल कार्यक्रम।	२२५२२	४	पटक	१,०२,०००.००	०.००	१,०२,०००.००	०.००
६३२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	५,२४,०००.००	०.००	५,२४,०००.००	०.००
६३३	सरोकार खालाहटसाको अन्तरिक्षाया तथा बनिमत्तीकरण कार्यक्रम (प्रभारी/प्रकार/रथानीय बनप्रतिनिधि/स्थानिय तहको विषयात शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२२५२२	४	पटक	२६,०००.००	०.००	२६,०००.००	०.००
६३४	दिरो बन व्यवस्थापन तथा बुलारेपछ कम्पोनेट (निर्माण तथा सार्वजनिक सेवामा बुलारेपछ) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्दिष्टिका र विविक्त कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार छब्द गन्तपते)	२२५२२	४	पटक	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००
६३५	इफिवेमिगेलोनिकल (प्रिटिङ्क)	२२५२२	२	पटक	१,८०,०००.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००
६३६	प्रजनन रक्षणाता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	४	पटक	१,१६,०००.००	०.००	१,१६,०००.००	०.००
६३७	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुलापसन कम्पोनेट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्दिष्टिका र स्विकृत कार्यालयन कार्यविधि बमोजिम छब्द गन्तपते)	२२५११	४	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६३८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहटको झग्नामान/निरिक्षा कार्यक्रम कार्यालयन कार्यविधि बमोजिम छब्द गन्तपते)	२२५११	२	पटक	८५,०००.००	०.००	८५,०००.००	०.००
६३९	अन्य विविध छब्द (विद्या, प्रानि लागात अन्य विविध)	२२५११	४	पटक	३४,०००.००	०.००	३४,०००.००	०.००
६४०	शैक्षिक पहुच सुनिश्चितता, अन्यप्रचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रारम्भात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साखरता र निन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत।)	२५३११	४	पटक	५,३,१,०००.००	०.००	५,३,१,०००.००	०.००
६४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रौद्योगिक अनुदान	२५३११	४	पटक	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४६ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा सांखाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३१७	४	पटक ०	१,५६,९५,०००.०	०	०,००	१,५६,९५,०००.०	०	०,००
६४३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरसका लागि नियुक्त पाठ्यप्रस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मानवाधारको समेत)	२५३१९	४	पटक ०	७४,५२,०००.०	०	०,००	७४,५२,०००.०	०	०,००
६४४	आधारभूत तहका स्थीरकृत दरबदीका विशेषक, राहत अनुदान विद्यार्थको लागि तालेव भत्ता अनुदान (विषेष विद्या पाठ्यप्रस्तक अन्तरगतका विशेषक/कर्मचारीहरस क्षमेत्र)	२५३१९	४	पटक ०	१३,५२,६०,०००.०	०	०,००	१३,५२,६०,०००. ००	०	०,००
६४५	विद्यालयमाथैकिक ग्राम्यतर सुदूरीत्तरा एवम् कार्यसम्बन्धमा आदानप्रति प्रातिसाहन अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	१०,००,०००.०	०	०,००	१०,००,०००.०	०	०,००
६४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरसका लागि नियुक्त पाठ्यप्रस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मानवाधारको समेत)	२५३१९	४	पटक ०	१३,००,०००.०	०	०,००	१३,००,०००.०	०	०,००
६४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकलिक विद्याकार्यक्रम (प्रसारप्रयत विद्यालय वैकलिक विद्यालय, सांखाका विद्यार्थीहरसका कार्यक्रम समेत)	२५३१९	४	पटक ०	१६,००,०००.०	०	०,००	१६,००,०००.०	०	०,००
६४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	५,८८,०००.०	०	०,००	५,८८,०००.०	०	०,००
६४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा सांखाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	३६,००,०००.०	०	०,००	३६,००,०००.०	०	०,००
६५०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विद्यायमा विद्युत सहयोग अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	१९,६४,०००.०	०	०,००	१९,६४,०००.०	०	०,००
६५१	विद्यालय संसाधन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	४,००,०००.०	०	०,००	४,००,०००.०	०	०,००
६५२	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१९	४	पटक ०	१६,६२,०००.०	०	०,००	१६,६२,०००.०	०	०,००
६५३	विषेषज्ञता व्यावर्तनकालागि छन्नाट भएका (कक्षा ६-९२ मा अंग्रेजीप्रति विद्यार्थीका लागि व्यावर्तन	२५३१९	४	पटक ०	२,००,०००.०	०	०,००	२,००,०००.०	०	०,००
६५४	विषेषज्ञता व्यावर्तनकालागि छन्नाट भएका (कक्षा ६-९२ मा अंग्रेजीप्रति विद्यार्थीका लागि व्यावर्तन	२५३१९	४	पटक ०	११,६२,०००.०	०	०,००	११,६२,०००.०	०	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४७ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अधिकारकरत विद्यार्थीहरका लागि द्वारवृत्ति (आवासिय तथा गेरआवासीय)	२५३१७	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अधिकारकरत विद्यार्थीहरका लागि द्वारवृत्ति (आवासिय तथा गेरआवासीय)	२५३१६	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६५६	आधारमूल तह केत्री (५-८) मा अंगोडीलिए	२५३१७	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६५७	विज्ञान विद्यालयमा विद्यार्थीहरका लागि अधिकार माध्यमिक तह केत्री (७-१०) मा अंगोडीलिए	२५३१७	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६५८	विज्ञान विद्यालयमा विद्यार्थीहरका लागि अनुदान माध्यमिक तह केत्री (७-१०) मा अंगोडीलिए	२५३१६	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६५९	विज्ञान विद्यालयमा विद्यार्थीहरका लागि अनुदान विज्ञान विद्यालयमा विद्यार्थीहरका लागि अनुदान	२५३१७	४	पट्टे	५,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६६०	विज्ञान विद्यालयमा विद्यार्थीहरका लागि अनुदान विज्ञान विद्यालयमा शैक्षण सहयोग अनुदान कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१७	४	पट्टे	५,५०,०००,००	०,००	५,५०,०००,००	०,००
६६१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि नियुक्त पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीयितपूर्वक मात्रामात्रको समेत)	२५३१७	४	पट्टे	१६,००,०००,००	०,००	१६,००,०००,००	०,००
६६२	विज्ञान संशालन तथा व्यवस्थापन अनुदान शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्तावित अनुप्रिक्ति तथा दृष्टिकोण विज्ञान, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३१७	४	पट्टे	३,००,०००,००	०,००	३,००,०००,००	०,००
६६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा विकास वापरी तथा हिन्दिल सिक्का समाप्ती व्यवस्थाका लागि विज्ञान विद्यालयाई अनुदान	२५३१७	४	पट्टे	१२,००,०००,००	०,००	१२,००,०००,००	०,००
६६४	प्रारम्भिक चाल विकास सहजकारीहरका पारिश्रमक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान माध्यमिक तहका दृष्टिकोण विकास, इलाज अनुदान शिक्षक लागि तराव भवा अनुदान (विद्यार्थी पारका प्रशिक्षक समेत)	२५३१७	४	पट्टे	२५,००,०००,००	०,००	२५,००,०००,००	०,००
६६५	प्रारम्भिक चाल विकास सहजकारीहरका पारिश्रमक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान शिक्षा प्राप्तिकारक अनुदानका शिक्षक/कर्मचारी, प्रशिक्षक तोकिएका विद्यार्थीको विद्या साक्षातका लागि	२५३१७	४	पट्टे	४,४९,८०,०००,००	०,००	४,४९,८०,०००,००	०,००
६६६	विज्ञान विद्यालयाई अनुदान	२५३१७	४	पट्टे	१०,००,०००,००	०,००	१०,००,०००,००	०,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को १४५ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६६९	प्रारम्भक बल विकास सहजकरनाहेद्यको पारिषद्धामक तथा विचालन कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३९१	४	पटक	१९,००,०००,००	०,००	१६,००,०००,००	०,००
६७०	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अधिनीगणित र विज्ञान विद्यामा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३९१	४	पटक	७०,२४,०००,००	०,००	५०,२४,०००,००	०,००
६७१	आधारमुक्त तह कक्षा (५-८) मा अधिनीगणित र विज्ञान विद्यामा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३९१	४	पटक	६,००,०००,००	०,००	५,००,०००,००	०,००
६७२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनक्रत विद्यार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय वया गैरआवासीय)	२५३९१	४	पटक	२५,१५,०००,००	०,००	२५,१५,०००,००	०,००
६७३	आपारमुक्त तथा आकस्मिक स्थानस्थाय सेवाको लागि आपारित छात्र	२७२९३	२	पटक	१९,३२,०००,००	०,००	१९,३२,०००,००	०,००
६७४	सुरक्षित नगरिक आवास कार्यक्रम :- वाकि जिल्ला क्षेत्र ने, उ अन्तर्गत खुरुणापुलिका-६१७ बटा	३११११	४	N/A	२८,००,०००,००	०,००	२८,००,०००,००	०,००
६७५	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	३१११२	४	N/A	२६,००,०००,००	०,००	२६,००,०००,००	०,००
६७६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय अवास अनुदान	३१११३	४	N/A	११६,००,०००,००	०,००	११६,००,०००,००	०,००
६७७	पैसांडु हासनबोला, मानन तही रामधट दो.पु. खड्ग गाउँपालिका, वाकि	३१११७	२	N/A	१०,००,०००,००	०,००	१०,००,०००,००	०,००
६७८	३०५५७०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तानारित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	२५३२२	४	N/A	५०,००,०००,००	०,००	५०,००,०००,००	०,००
६७९	छात्ररा गाउँपालिकामा वाघ सराला सुनिक्षित गर्न उच्चतापात्रक छुप्ति उत्पादन	२५३२२	४	N/A	५०,००,०००,००	०,००	५०,००,०००,००	०,००
६८०	३०५५७०१५१२ प्रदेश सरकारबाट हस्तानारित कार्यक्रम (प्राप्तर्त अनुदान)	२५३२२	५	N/A	१०,००,०००,००	०,००	१०,००,०००,००	०,००
६८१	जनता मा विवट्टा ४ कोटे भवन निर्माण योजना सिमलालारी विव मन्दिरसम्म संझौ	३१११२	४	N/A	२०,००,०००,००	०,००	२०,००,०००,००	०,००
६८२	कालापाने, खुरुणा ७, वाकि	३१११७	४	N/A	२०,००,०००,००	०,००	२०,००,०००,००	०,००
६८३	हि गाउँकण्ठली मिल हुँदै भरत केसीको घरसम सहक कालापाने, खुरुणा ४, वाकि	३१११७	४	N/A	४०,००,०००,००	०,००	४०,००,०००,००	०,००
६८४	सिमलालारी विव मन्दिरसम्म हस्तान मन्दिरसम्म सहक कालापाने, खुरुणा ७, वाकि	३१११७	५	N/A	५,०,०	०,००	५,०,०	०,००
६८५	निसार खालीको गोठेवि बोपानपुर हुँदै बहा ने, ७ सोनवार्ना जोइने बाटो, खुरुणा ७, वाकि	३१११७	६	N/A	१०,००,०००,००	०,००	१०,००,०००,००	०,००
	कुल जमा	७८,००,०००,००			२,११,८५,५००,००		२,११,८५,५००,००	

अर्धिक वर्ष २०८१/०८२ को

१४९ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

यस खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न संघ संस्थाबाट पेश गरिएका कार्यक्रम तथा बजेट

१	भेरी वातावरणीय विशिष्टता समूह (बी ग्रुप)	६९४७७००
२	दालित महिला संघ FEDO	१५६५०६१
३	अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र (डेक) नेपाल	४३०७०००
४	जनजागरण नेपाल	१५३७२९८
५	स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास मञ्च (HEDC)	२७०९२६०
	जम्मा	१७०६६३१९